
Samma politik Liives idag som 
för ett hundra eller tusen år sedan

En plan framlagd av Hon. D 
för veteb effektiva marknadsförande

£n god ocl) friöful |uU)ögtiö 
tillönskas eöcr alla!

8

En kort orientering över världspolitiken samt dess tendenser, 
vilket bevisar att elet gamla ordspråket "Ingenting nytt 

ander solen” fortfarande är en tydlig sanning.
Han» plan gir al på att sammanslå de två »törsta spannmåJs- 

bolagen för att sålunda med framgång kunna kontrollera 
exportmarknaden samt helt förbigå vetebörsen.

INansen erhåller
Nöbels fredspris Reaktionen är på kraftig Fram-marsch

Världspolitisk vecknrevy för S.C.T. av S. W. GoerweH

En framstående Fascistemas
Nordens ättling många nidingsdådDet bästa substitut för vete-nämnden

SkaB hans plan läggas i händerna på de rätta männen? Bekläder platsen som
________ regeringens immigrations-
Fort Wlllla moeh Port Arthur samt { agent i G rea t Falls,
rar vttllg att göra en första utbetal
ning iiarp* »«mi utge participation Haver hedrat norska namnet Fara fram
eertifleates" för resten Bolaget kom- ■■■ ■ ■ ■

canadiska Fascistiska våMsregimen firar D:r Fridtjof Nansen har terkat 
blodiga triumfer, var den bland de nödlidande i Ryss- j 

drager fram i Italien. bnd samt Mindre Asien, j I-åsarna finna de viktigaste världs tratt. Är ett eklahtnt mls»! vckam*. 
j nyheterna I fonn av notiser på denna Ingav I människan alla de Mr

vilda horder Gjort S:g förtjänt därutav siffa Författarea tu? dessa rader hoppningar om rattvisa. Makhet och
skall i dag med anledning av den tn- iakttagande av människovärdet.

Nobels fredspris tilldelades enligt stundande julhögtiden säga några ra man ansett vara villkoret för var ci
vilisations. ja. för själva mänskficb». 
tens bestånd. "Men rörlesen kom som 
en syndaflod 1 stället för att vara ett 
livgivande och svalkande 
det ■‘demokrati" &r ej ett arv från 
igår Vi finna för tusentals år sodm 
mera demokratiska folk än i 
Och vi finna människans värde har 
mera uppskattats 1 »ekeltyngda runor 
från gångna epoker 1 den mänsklig» 
historien. 'Demokratien av i dag år 
blott en förvanskning av en skön tan
ke, ett perverst uttryck av en gudom
lig lidelse. Vi kunna gått kalla den
samma ' den andra ytterligheten", 
dan vi med en kraftansträngning bli
vit kvitt den första, som vl kunna 
kalla "expansions- eller nationalism- 
systemet” Det falska i den dunm- 
kratiska rörelsen av 1 dug är att den 
vädjar till do stora massorna, ehuru 
den för dessa törettir alla möjligheter 
för förlossning undan deras egen fc- 
norans. Den är även falsk i del att 
den fördömer ett ruttet och fallet sy
stem, men medvetet bjuder på ett 
änuu mera murket och dessutom fan
tastiskt system.

Rit märkligt förslag framladea 1 
fredaga av premiärminister Dunning 
av Saskatchewan under ett föredrag, 
eom han »agda dag hoJI 1 Saskatoon. 
Förslaget gick ut på att aammanslé 
Saskatchewan Elevätor Co. med Uni
ted Grain Growers Ltd för att på 
detta sålt loea problemet om spann
målen» marknad* fur ande för våatern.

Mr Dunning ogillade principen om 
tvång I affärslivet. Kn vetenåmnd 
utom domstolarna» maktbefogenhet 
sådan tom man begärt den sedan 
1811. må vara bekvämt, aade han. 
Men »om en permanent Institution 
skulle det bli en autokratl, vilket ett 
fritt parlament av ett fritt folk aldrig 
kunde sanktionera utom I krigstid.

Den sammanslagning, »om han fd- 
raaiog. skulle tillförsäkra farmaren 
världens genomsnittspris. Deas brist 
på tvångsmakt skulle garantera dess 
duglighet. Regeringen i Baakatcbe- 
wan skalle vara redo att placera pro
vinsens resurser bakom det. enär det 
allaredan hade understöd av farmare- 
rörelsen genom de stora ko-operativa 
bolagen.

De allmänna principer, på vilka

som
.

me även ock att göra anordningar Kapten Knut Haddeland år en av Från Rom sänder "Politikens" ita-
med de ursprungliga bolagen att mot- de norrmän här I landet, som gjort Renske korrespondent följande skil- telegram från Kristiania den 10 dec. <,Pr om världspolitiken och dess ten
taga spannmål I var och en av deras ( det norska namnet heder. Numera är drlng av fasc i st hordern as framfart. Dr Fritjof Nansen. vilken erhållit Venser.
700 elevatorer på landsbygden aamt han bosatt i Gr#»at Falls. Montana, d&r 8Cm ^ osg friheten citera från Priset för »itt arbete bland de nödli- | Vi kunna från början konstatera
giva betalning och certiflkat på han verkar som vår regeringa invan- “Arbetaren" i New York: dande 1 Ryssland och Mindre Asien det faktum, att politik

drlngsagent. Han kom genom Winnl-1 Den fdscistiska vålds- och blodsre- Bamt ,ör hans ■lr*Tan att främja bro- detsamma som politik för ett hundra
sitt tal behandlade mr Dunning P*R P* genomresa från Chicago, där gjmen firar fortfarande triumfer i Ita- derskapet mellan nationerna. Dr. i eller ett tusen år sedan. Politik år

många frågor. Han gjorde en kraftig ^an med *lera andra canadiska äm Ren. Ehuru Mussolini, sedan han ge- Nansen meddelade, att han komme ^ och har alltid varit ett uttryck för
vådjan om ekonomi, både publik och båtsmän övervarit en internationell ( nom en statskupp ryckt till sig rege- al* bruka pängarna för att fortsåtta makt och ett system av ledarskap,
privat, och han påpekade en möjlig lantbruks- och kreatursutställning. ; ringsmakten. lovat skapa ordning och internationella arbete. , Vare sig det gäller individ eller stat
katastrof i Europa. Om förbudslagen------------------------------------------------------------lugn inom landet, fortsätta hans hå>- ---------------------------- ------ --------------------------- kan man tala om politik. Politik är
yttrade han. att folket hade skapat, ==-__=============^^^^ dukar sina förföljelser mot arbetar- den va* tages, den väg som föl-
den och endast folket kunde upphäva klassens representanter. För några i6® 0611 det mål, som sttkerr.
den Hans regerings politik komme dagar sedan blev den kommunistiska

bliva den fortfara tillämpa deputeranden Rabezzana.
Saskatchewan förbudslag. utgivare "L'Ordine Nuovo” i Tu

rin, tillsammans med ett par andra 
kommunister överfallen av fascister 
på öppen gata. under det polisen stod 
aom overksam åskådare. Dagen där
efter blev en annan kommunistisk de
puterad. advokaten Bellone, utsatt 
lör ett rått överfall i sitt hem i No
vara. Den kommunistiska tidningen 
"L'Ordine Nuovos" lokaler

regn. Of-dag Innebär
ma sätt aom ovan nämnt.

Under vissa epoker har politiken 
varit sundare eller osundare än under 
andra, beroende på de resnltat 
uppnåtts. En "fördömrig" politik exi
sterar ej, eller borde ej existera 
nat än i historieskrivarens hjärna. Vi 
kunna tala

Vidare gjorde han en revy över 
striden för lågre fraktsatser samt ve
derläde påståendet från politiska 
manipulatorer, som sökte avhända 
Saskatchewan regeringen äran 
detta. Den främsta kämpen i denna 
Itrid var mr H. J. Symntngton av 
Winnipeg, förklarade han.

Men låtom oss återgå till hans för
slag om spannmålens marknadsföran

an

* om "misslyckad' 0,-h 
"vanvettig" politik, men att fördöma 

donsamma, vilken form den än tager, 
är att förgripa sig på lagarna för ut 
veeklingen, eom framkallat en aådan 
politik. Om en aittandc regering mlsa 
lyckaa bör det ej läggaa det* 
lemmar till last, I synnerhet ej under 
vårt a. k demokratiska tidevarv, då 
de breda lagren så alt säga iiro re- 
sponelbla för varje handling av de 
ledande.

för

Turin
hållas fortfarande besatta av fasci
ster, under det alla övriga tidningar 
i landet ha återfått sina tryckerier. 
Försäljare av de hektograferade num
mer av "L'Ordine Nuovo", som utgi
vits på annat håll. arresteras av poli-

amalgamatlonen skulle »ke. framla
des klart och tydligt av talaren. Varje e Ä
bolag komme ha lik. del I kapital de ln,1*b,r 1 k°r,h''t *“ de"n8

och kontroll. United bolaget komme 
att godkanna att mottaga konosse- 
m/?nt av spannmål till dess ordår 1

väldiga kombination skulle med un
derstöd från de tre präri^provinser
na» regeringar handhava allt vete på 
samma sätt »om vetenämnden. Det 
▼fil säga man skulle bil 1 stånd att 
giva en delvis betalning därför samt 
samla allt mottaget vete och genom 
att helt hålla del från veteborsen 
skulle man kunna sälja det på export
marknaden. då det var som fördel-

(Ports, å sid. 6.)

Efter denna orientering på begrup- 
ana

politiska tendenserna för 
närvarande. Vi kunna då, utan att 
fördöma, peka på “Misslyckandet” av 
expansionspolitiken likaväl 
förintelsepolitiken. Expansionspoliti
ken fick sitt uttryck i Tysklands läng
tan efter världsmakt, åstadkomnian 
de till viss del det senaste världH- 

i kriget. Förintelsepolitlken har fått 
j ett vedervärdigt uttryck i Frankrikes 
omänskliga behandling av det slagna 
Tyskland. Vi.leva mitt uppe i verk
ningarna av bägge dessa katastrofer, 
och faran för vår civilisations totala 
undergång är ännu ej avvärjd, men 
vi hava rättighet att hoppas på det 
sundas Inom människan seger, vänta 
ått expansionspolitiken skall definl- 
nltivt övergivas 1 frihetens namn, och 
rörtntelsepolitiken 1 mänsklighetens 
namn. VI hava rättighet att hoppas 
på framträdandet av nppbyggelsepoll- 
tiken, konsollderingepoRtlken, 
skulle befästa de vinster som mänsk
ligheten under de gångna århundra
dena kunnat förvärva.

Gammal egyptisk 
kungatron funnen

1 handelskammaren i Turin har en 
bomb brakts att explodera, vijken 
dock ej anställde någon större skada.
Meningen med detta attentat mot 
denna institution, som ju ingenting

akligast. I ------------------------ har att göia med arbetarrörelsen, är
om dagen med våld tillträde till ett Med andra ord, hans förslag går ut Knut Haddeland föddes i Telemar fyRkomligt obegriplig lea den fas- Hr Nansen. »om kanske är den 
kallt, mörkt och smutsigt rum I ett ^å att få till stånd en enorm vetering 18S3 8Ä,nt to8 1 sin ungdom livlig ci8tiSka förstörelsemanin, som firat meet berömda nu levande norrman, I
hus 1 Chicago, dår den fann en 30 under kontroll av farmare-aktleågare dei 1 Bondeungdomslaget" och "Te- orgier vid nedbrännandet av tusen föddes den 10 okt. 1861 i Aker. Redan
årlg man. James Koseny. ligga på en Bamt med finansiellt understöd av de lemarkslaget". Ar 1001 kom han till ula polkela Hua och arbetarpressens tidigt gjorde han sig bemärkt genom
»ang bunden med händer och fotter tre prärieprovinsernas regeringar. Cahada samt ägnade sig där ät trä- tryckerier, riktar sig nu mot allt vad »1° dristiga färd över Grönland 188S
vid de 4 sangetolparna. Mannen Uk- Förmånen av en dylik ring ligger tyd- varuaffärer. Ar 19l3 ingick han äk

tenskap med miss Halland i Starbuck.
Man.

Räddad ifrån
ett svårt lidande

pens område kunna vi övergå att 
lysera dej&i

Knut Haddeland. Dr. Fridtjof Nansen. •om av Det är förfärligt, vad man hittar på 
mycket nu fttr tiden. Man grftver oeh 
gräver i jorden och plockar fram det 
ena huflot och den ena saken eftpr 
den andra. Om man får tro ett tele
gram från Ixjndon, har man nu gjort 
det mest sensationella egyptologlska 
fyndet, som någonsin påträffats. Nä
ra Duxor har man nämligen kommit 
på en serie underjordiska kamrar, och 
i dessa den egyptiske konungen Tu- 
tenkhamuns gravutstyrsel. Denne po
tentat levde och regerade redan om
kring 1,350 L K.

I det tebanskå rikets kungliga be
gravningsplats, direkt under Rameaee 
VI :s grav, har man funnit konung Tu- 
tenkhamuns juvelprydda tron. Ocll 
den är icke litet grann och dyrbar. 
Den anses vara den vackraste konat- 
eak, som någonsin påträffat».

Arkeologerna kommo även över 
Utomordentligt vackert skurna för
gyllda viloläger, inlagda med elfen
ben, ttVéneom andra möbler, kunglig! 
mantlar, av vilka flera voro rikt de
korerade, stora atatjrer. vaser av det 
märkvärdigaste slag och lämnings 
av en massa födoämnen, som fram
satta åt den döde.

Man fann även viktiga papyrusrul
lar, »om väntas skola uppklara en b<ä 
del dunkla saker från de gamla egyp
ternas tid.

Polisen i Chicago beredde sig hår

—89 samt blev än mer berömd genom 
sin nordpolsexpedition 1893—96. Han 
verkade sedan som professor i zoolo
gi vid Kristiania universitet samt var 
även sändebud i London.

Som representant för Norge I Na
tionernas förbund har han spelat en 
framträdande roll och hans råd samt 
vägledningar ha i stor utsträckning 
följts. Han blev av Nationförbundet 
vald som ordförande i en internatio
nell komlté, som lett nödhj&lpsarbe
tet i Ryssland. Detta arbete har 
sträckt sig ända till Mindre Asien un
der det blodiga kriget mellan turkar
na och grekerna. Han reste till Smyr- 
na efter branden samt deltog i mötet 
i Lausanne.

Städse har han verkat för fred mel
lan folken, vadan han nu ock fått sin 
rättvisa belöning.

den kan komma över.
nade mera ett akelett än en levande Rgt i dagen, ty därigenom skulle man 
människa och befanns vara både fy- kunna utöva kontroll på exportmark- 
siekt och psykiskt npdbruten.

I ett av de senaste numren av

jrjssrzrryr. r. rrzEEEHr
•■medan f»r fyra år sedan planer .a- tennmnden ar 1919? utan man bor dnngakontoret I Fort t rancls. Ont. ö>er en ml|jon ,|re För6deisen sked 
rit å bane att fOr. honom UU en an- latkl.e, fråga: "Är detta det basta 1 december 1918 blev han uLnåmnd de ^ e„ ,y Soc|al|„„.
st al t för sinnessjuka. Hon hade en substitut, aom kan erhållas for den tul „n nuvarande viktiga post och gka Arbctarf6renln,en, byg,nad , 
peni.k förskräckelse för att sonen ej utforbara vetenåmnden av 1922?" hans distrikt omfattar 5 stater. , ConM> 0a,||pe Ferrarll dår arbeta.
»kulle tagaa Ifrån henne, varför hen Och på denna fråga miste man nog j Herr Haddeland hade mycket att txjrflen ,r inrymd j4mte en bei dei
hållit honom fängslad på detta sått. svara Ja. förtälja om den stora utställningen I andra |n,tltut,oner förenlngsloka-
Grannarna hade hört hemska skrik ; Vi hoppas att denna sammanslag- Chicago, där flera canadensare vunno ,er Byggnaden bevakas nu av milis, 
från huset under nätterna, och dessa ning kommer i händerna på erfaret ntmgrkta priser, vilket bevisar Cana men har &nnu ej återlämnats till aina 
hade på aista tiden blivit aå allmän- folk samt folk. för vilka farmarena da8 överlägsenhet på jordbrukets legltlma ågar6| trot8 myndigheternas 
na. att de alutligen underrättade po- ha förtroende, ty det är den enda ut- område. upprepade löften d&rom. över bygg-

, sikten att det skall lycka* eaml; bl va Hr Haddeland var under kriget nådens torn vajar fortfarande fasci-
Då polisen kom till huset, måste till gagn för farmarena och så un a kvartermkstare med kaptens rang 1 eternas trikolor. Alla. som vilja

komma ln och se på förödelsens styg
gelse. bevakas noga. men intet finns 
mer att ta sedan fasclsterna omsorgs
fullt borttagit eller förstört alla vär
desaker. 1 alla rum ligger kort. do
kument och tidningar kringkastade 
bland högar av glassk&rvor och bifar

naden.

-

lisen
Ropet på en sådan politik har ock

så stigit från alla hörn av jordklotet 
och det har upptagits på så gott »om 
alla politiska partiers program. Men 
intet parti har hittills lyckate ingiva 
förtroende för ärligheten och kraften 
I viljan. Den demokratiska vågen 
har vållat fram över världen för att 
äntligen åter falla tillbaka, ehuru ef 
terdyningarna framkalla sjögång. De
mokratien, såsom den hittills

den bryta upp dörren för att komma hela landet. 
In. Modern gjorde det vildaste mot
stånd. tilldess hon fälldes till golvet 
med ett slag Mannen låg till en 
början alldeles orörlig, sedan banden ; 
avskurit» Han befanns vara alldeles

“Vikings of Canada" bataljon.

Cirka 50.000 arbetslösa personer 1 
Wien företogo f. v. en demonstration. SV6n$k IlUtldcl

stor vikingabragd Märklig synda-
fallsberättelse

Premiärminietre Hughes av Austra- 
hjalplöe i följd av det lidande han un- Ren har blivit återvalg, fast man än- 
dergått under « år. Han fördea till nu ej är säker om att hans parti vun- 
hoepltal för att erhålla nödig vård.

En bohusllndsk fiskare gör färden &v sönderslagna möbler. Även kassa
över Atlanten uti en mycket 

liten fiskarebit.

nit. skåpen ha tömts av banditerna. Lo
kalerna i första våningen äro vårst 
hemsökta. Ljuskronorna t taket ha

upp-En 4,000-årig berättelse upptäckt på 
en babylonisk lertavla från 

år 2100 f. K.President Hardings plan om farmhjälp En liten fiskebåt från Bohuslin har krossats och dyrbara tavlor på väg 
nu utfört den ovanliga storbragden garna ha sönderbrutit». På en tavla,

föreställande "Arbetet", ha de tappra Oljans intriganta di^ ziati avslöjadEnligt telegram från Nen York bar
Nu har denna färd uppmårksam- fascisterna skjutit till måls. Associa- i Edward Chlera upptäckt en

mats åven härute, och i synnerhet i zione Generale Operais lokaler äro a * ®n 8 e v a r ” °™ nK 1 Weekly People läses, och vi taga instruktioner från eln regering att
"Programmet avser upprättandet In New York. d&r båten för närvarande till oigenkännlighet ödelagda; svart -*00 Tore Krtstns. inskriptionen oss friheten avtrycka översättningen meddela Mr. Pani att förslaget röran-

om regerings farmbankerna »v ett Rgger förtöjd i hamnen. Det &r fiske- brända väggar och dörrposter kring tJikats11^!^»*1* 1 Arb#'t|aren de Petroleum &r helt och hållet otill-

m =»£1 tB.
med st. rikrhel^ed Nu blev det äter Mr. I•ani. tur Jt

liga vikingafärd följande: j , bknen planta 6om befrlar låg. r,k",ek d'affalrus I det Icke taga Ull orda, och han gjorde det J
Motiga flskeförhäl,anden I Nord- 1 ^ U m l“nel-''n ""

sjön. Skagerack och Kattegatt har . . ke taga. Som en ntstött skall du le- rtti,,.,, lu t .»n.« Iramvl .» i U K tRI'4llÄ’,l'!nln8 och »om dlptoma-

gjort att en »tor del av de härdade Min*13 tat 1081 gatt jorden ke vånda tillbaka till min mark för konstitution k it 1*0 i, ll*kt “Pråk l^ll,lld'‘ den »tnerlka».
bohuslänningarna liksom fordom vi- . .rra.L. 1 vattna den. Som en ntstött »kall LmTl ” o ,u t C" I *** °th l4^a »lK
klngarnm trotsat våder och vind i DU t,Ubaka d. Icke återvänd. .111 min mark för ^ T “ "T I* »^e.ag.nheter Han sade

Konferensen fattade ett (ast beslut främmande hav för att söka andra „ " ^ 1 att bearbeta den Som en ntstött skall V . " . .. 8 ,le 0,J‘" atl "Pnbllkens president (Obregon)
att utarbeta en praktiek plan för att Under och nya fält för sin fredliga De° 9S ,ot '^ ™°'°rkrT'Mren du Icke vinda tillbaka till landet för d‘ltrl“en I Metico. Mr Hummerlln önskar göra det veierligt, att "han år
under kongressen* korta sammanträ, verksamhet och en anständig bärg- Spr,?lacks- ti,ihorl* Albe,d att odla det Som en jagad skall du “k “ ' eU br',, 1 n Mr rao1' i””®»1™- helt och hållet okunnig rörande den
de kanna åvägabringa kredlthjålp ät ning Sålunda reste en del Ull Island 1 Chica*°- vice president för Portiand |(_ke Tån(|a t|)]baka G1 odla lordeo lande' Tad han *a»»de "en kopia av källa, varifrån det nämnda förslaget, 
farmarna, och den kommer stt bil och en annan del till Spanien. Det remenl Compeny. kom i dagarna ti reda att ita Do »kall kåa- *rond,a'*Rn “t” petroleum", att han vilket befinner sig I statsdepartemen-
hjårtllgt understödd jjr en majoritet var åven knpten Johan Johansons me- ***-• ef,er 1,1 •** fnllbordat en ,na 6yernad - 1 upplysts om "pä privat rkg att detta tet* I Washington händer, kommit".
Inom kongressen och av preaiden- ning att resa Ull det senare landet. ,ård P* 35.000 mil runt jorden Resan: p,0feM0r chlera anmärker, ntt lr det leBe,te r6r8,e«et, men att till- alIdenatond varken presidenten eller

men vid ankomsten till England hör- an,radde» * Mlami 1 september 1921. Gadl ^ bAr tydngen aTser en Tu_ kanske ännu komma att göraa". Mr. Pani visste något om saken den
de han. att konjunkturerna I Spanl- 'xh iakl',°' T,lk,n eå*,s vara de” i slgnelse av mänskligheten, vilket Han bK*årde a,e” en officiell kopia dag Mr Bommerlln företedde den f».
en ej voro rtrdeles högs. varför han mins,a “«■ aom "*|os.in färdats eka|]e ,tMja han, b,rlltelle] att A. "«r opplysning Ull sutsdepartemei. reglvn» kopian ay förslaget; vidare
beslöt att med sin WIb bät trotsa den rant kirden. välkomnades hjärtligt 4am b,|Tft ntdr!yen ar Men Rr M tet ,krev han au presidenten ännu ej

han sknlle hindras att åta den föda. : Mr- P*”1 kvarade att den eaekutlva t ram lagt något förslag för åongres-
makten I meaiko Inom kort komme „,n römade artikel 27 och petroleum.

att segla över Atlanten.
Efter konferensens slut sade mini

ster Wallace och senator Lodge:
Vid ett 1 dagarna hållet samman 

trade i Vita Huset fattade president 
Harding. jordbruksministern Wallacu 
och 12 ledande republikanska senato
rer beslut om ett föraöksprogram till 
lagstiftning till förmån för farmare 
och boekapeuppfödare.

De närvarande senatorerna repre
senterade huvudsakligen senatens 
jordbruk»- och bank- och myntvåaens- 
komitéer. Tv* timmar ägnades åt 
diskuterandet av ett program, som 
tovar Tidare hjälp åt farmarna, sär
skilt i fråga om beviljandet av kredit.

De församlade senatorerna voro 
Lodge, Watson. Capper. McNary, 
Goodlng. W i ill», Shortridge. MeCunb- 
er. McLean. Nicholeoo. Fe mald och 
Keyes

Den lagstiftning, »om ansågs lämp
ligast att hjälp* farmare och boskaps 
skötare, skulle:

oka maximibeloppet, eom kan lånas 
från regeringens farmland banker fr. 
$ie,000 till 125.000:

göra anordning om frivilligt upprat 
t ande av boskap*- och jord braks-kre
ditföreningar att i första rummet ha 
hand om lån på kreatur;

departement, som ekall särskilt ha båten Carnegte. hemmahörande 1 Hö- högar av glasskärvor, aska och för
hand om produktions- och torgförings- nö. i Göteborgs norra skårgård strax. kolnade papper, äro allt vad som

kvar. Och ändå skriver borgarpres- 
En tidning skriver om denna fred- 8en- atl dessa lokaler respekterats.

av a me- 
vunna

krediten och på så vis skaffa farmar- intill Kalvsand. som åran tillfaller, 
na tillf Alle att få lån på tångre tid. 
än vad som kan ske genom regerings- 
reservbankerna. Kredit till en maxi-

’ ten finnes

mitld av tre år skall tillförsäkra» far
sådana fall. där det tager aåmorea

lång tid för honom att få den produkt 
färdig, som han vtU avyttra.

ten".

Generaladvokat Daugherty av U. S 
kommer som det synes att ställas in
för riksrätt. i måktigs Atlantiska Oceanen och be- aT en a,or nolta aT alla e^a*s 

yira sig hit UU ludet Etter arseg- •om *lck flera mD ut tUl sjöss får att som sknlle göra honom odödlig. Tav- 
lan har hårt Ull tempelblblloteket I a" Kr mexikanska kongressen 

•rån framlägga ett deflnltlrt förelag röran- 
de artikel Yl av konstitetionen. vti-

/_ lingen från Hull. England, mötte ®öla den-
.S”d rire^.lsUhaZr.l.lr T.rtL"g. ^tod^Mr'^

meororne aom oyte I9b.00«> fblaBd Dowr ^ Falmouth. Når vi- Mre Gowan. kapten F P. Hogg. »om n tusen tavlor. Professor Chlera på- ken deIvl* rör sig om olja, och att han
derlekee blev mera gynnsam styr- Tar kapten för Princeton a fot gtlr atl berättelsen om syndafallet därefter vore vililg att sända en av-

Repubiikanen Newton har i U. S. des koean mot denna kontinent och bollalag, Jack L*wis, som uppgjorde har formen av en dialog mellan Ond till Mr. Bummerlin.
kongress föreslagit att 170.000.600 Carnegie anlände efter 13 dagars re- planen till båten och ledde dess byg- o^b en människa. Den liknar den bi b- 1 Sedan fick Mr Pani ett annat brev
•kola aa slåa till de nödlidande 1 Tysk sa över Atlanten till Halifax. N. S„ gande. Bernard Rogers från Chicago ih*a berättelsen 1 sina hänvisningar från Mr Summeriin med npplysnin
land och fot errike. Sedan fortsattes resan till New Tork. .och sex andra. till förbjaden frukt j gen att kan fSemmerlln) “mottagit

Mr. Pani tilläde att ”presidenten gett 
honom I uppdrag att göra det veter- 
!igt att nationens åra och självstän- 
dighet göra det abeolut omöjligt att 
acceptera lagar, vilket år den fede
ral» legislativa makten • exkloshB

göra tillägg till regertnga-farmlån 
isgen till ombesörjande am amorte
ring av farmare* jordbruk»- och torg 
A>rin«shandlingar och alt likaledes
öka

l (Forts. 1 ald. 6.>V «F
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JulbetraktelserFridsröster. Vägen till freden
i

Ar IL Em.At C H. För Svenska Canada Tidningrns julnummer 
Ar NILS F :SON BROWN.t I JULEN 1922JULEN år åter bår — glädjens. lju

sets, friden* och min ne nes högtid — 
men åren nöden* och elåndeU »tor» 
dag! Julen! Den året* stora bog- 
tldsfåst. som på gammalt traditionellt 
sått firas av gammal och ang. av rik 
och fattig lika. och som alltid söker 
att sprida något av belgdagsståm- 
ning över årets eljest så trista och 
prosaiska dagar!

Under denna tid år det, som kår- 
leken förmår tina upp alla frusna

^rid på Jorden'" Klra teå
Når solea börjar återvåada till vin- e. k. -la befie Francs" Den kyla. som 

termork* nordiska bygder och vi be- från de stora amerikanska massorna 
att — 1 likhet med våra få- mött Clemeoceaa. har varit påfallan

de* — fira midvtnterfåst — eller jul, de. Och den hsr vittnat om. att foL 
de kristna kalla denna högtid, ket* tankar Icke långre gå i patriotis- 

dvilja* våra tankar gårna kring det men* och nationalismen* fotspår. De 
bndskap.
ctella: "Frid på jorden och mån ni»- gas med likgiltighet. Man år trött på

Presidenten, direktörerna och tjänstemännen
önska till kunder och vänner av banken fi framfor* 

sina basts önskningar om

I Bet-
fcfcrms nejder. Den år epUmlsUMt. K

is*. -På jorden" håar mar tyd-
EN LYCKLIG JULUll det klot. varpå el lera. och 

de dftrpå myllrande 
mrr i -Frid* åsyftar tred fria krigets 
dswkrirtifri fasor samt åm harmo
ni mellan nationer tansfljee ocä tadi 

it loem usdivldm* egal hrtnt

aåges vara julens spe- granna och eggande fraserna motta ETT LYCKOSAMT GOTT NYTT AR
god vilja."THE krig. Man vill tred. The Royal Bank of CanadaFranska arbetare och ferdsvånnerFridstanken — eller fredstanken — 

gir dock trots allt »om Intet ennnt hade tcke behövt gorn »lg beeatr med minni,h0hjårt*n och mana Ull barm- 
genom tiden Mänskligheten må vara att till ose sånda Karl Man* dotter-

Att fndefwrstnms
nog ej åann blint varkMghet. år ef Dodd’s Kidney Ptlls hjälper alls

sv njarijukdomar, såsom

beklagligt ---------S41.000,000Inbetalt kapital och reservfonder ....

■ hårtlghetsverk och kårleksgårningar.
I mkeet*ana k™akap*W o* r—«ttmn. BrighU ajukdom. dia- X h«-

^^^.^■■denema ^ bet- «h WpM. Dodd.Kid- w:h mk pinne. „„d.r hladelne, Icke atagt, djup rot , - ««£ deL

fceetroll-ras st Urletaldebet. «J4I ney ml» »alja* f6r 86 cenU per ny blodantg)ntelae - maaaorea Ung- nig mana faunen. 
mskbH. bristande ansrareklnMa för as* se alls apotekare eller »indae 
hrödrakrrtsea. samt fikande efter and* per poet vid mottagandet av betal
as* berirtlgade

lårss M. Orsakas lig- fi

hårda kampen för tillvaron. f& under 
Bernhard Shaw sade fftrlldet år 1 denna tid. enligt gammal god p lågs edta dock medvetet eller omedvetet, ef

ter den dag. då svärden skola smidas ett brev till amerikanska arbetare, att smaka något av barmh&rtlghetens söt- 
tlll plogblllar. Denna längtans tnteu- 0m ett nytt 1914 skulle komma, så ma _ men. ack! det finnes ej så 11- 
sftet f »rmlnskas Ingalunda dårav. att skulle arbetarna åter låta lura sig. tet av bitter malört I den glidjebåga- 
det stora flertalet Icke k&nner råtta och skrika sig hesa av patriotism, re. som sålunda räckes! 
vågen UD målet, utan Irra på vtllo- Med all respekt för Bernhard Shaw— 
vågar — ofta ledda av falska profeter mannen som säger vad »om faller ho nödras mottaga nådegåvor och kår* 
— som aldrig 1 levande liv föra dit. oom in — så undrar jag ändå. Skul- leksgärningar — dår rättvisan bort

The Dodds Medicine Co.Världen har nln 
tr Inbäddad LUL, Toroeto, Ont■ tårt des ca aning.

I uppmaningen' "De »åall ålska din --------------------------------
■åste såsom dig ajålv!" Det senaste kroskipet. ej finna a* mycket gott 1 
Världskriget skrov en blodig k ommes hjärtats!—p* huvudet
ler. en sorglig entår. över d
Jnfteas hil se lag.

Oavsett det förödmjukande i att

företa honom, ntt det kunde motsvara stor
leken av lilltå» på en mikrob. Och dag skulle' Jag predika från samma 

predikstol, från vilken nu de hårda dö
mande orden utslungat». Så ung och o 
erfaren Jag var. och så som allt ånnu 
lekte för och lockade mitt unga sinne 
tänkte jag dock. »om aldrig { rr. på 
ansvaret att predika evangelium och 
på livet» allvar. Det blev mig omöjligt 
att stanna Inne under den mörka kyr 
kans dystra tyngande valv. Jag måste 
ut för att kunna anda».

Så annorlunda. Vilken stilla frid vi 
lade Icke över den gamla kyrkogård 
en! Från djupblå himmel sände strå 
lande sol Itvbrtngande ljus. lika rikligt 
över fattigmans som över rikeman* 
grav. Från blommande syren, från saf 
tigt grås. från örter och blad stego 
hårliga dofter. Nära Spelare Nils grav

Segern, som så dyrköpt vanns, var
Denna långian tager sig många ut- le då lidandet, blodet, eländet varit fylla alla behov, och gjort allt barm- en maktens säkerställande. Det varlika litat gott kunde vål fransman

nen finna I tysken. Eller hur1 Men om tryck. För att taga ett exempel en förgäves? Ha de dä Ingenting lårt av hårtlghetsverk överflödigt — sä på- en de „ya idéernas underkuvande ee-
i hat och o berättigad misstank* skola dast kan Pånilnnas o™ den m&rkliga världskrig och våldsfred: Äro de då minna dessa nädesmulor så mycket ger Med ett skimrande färgspel och

kunna bortskaffas ur månniskohjår- frontförändring, som l detta avseende helt blinda? mer om ens nöd oc hfatttgdom—-vars ett förblindande spegelfåkterl. lycka-
tat måste man se nod I människans å*t rum på det kyrkliga området. VI Månne Bernhard Shaw tänkt på, att mörka skuggor fördystrar den glimt de8 den råa Makten, iklädd en freds-

och däri finna månnlskovården. k«nna räkna åren på den ena handens arbetarledarna, som hetsade arbetar- av kårlek och glädje — gåvan avsåg ängels skepnad, lura folkmassorna till
vilka göra henne till det högsta och fingrar, som förflutit, sedan nästan na ut t kriget, visserligen l många fall att skänka,
vårderfkasle. som vandrar på denna raranda kyrka I det m&ktlga dollar- \ dag åro desamma som för åtta år

Når de mak fl ga på jorden 
trampa »m »rattad åt t 
orb l Föd«ro och 1 Norden 
•tyrkan överallt har rått. 
när d*a svagare, förtryckte 
•vekets dolk I gördeln bår;
I din egen herm dn flykta, 
och idut fred med världen dår.

sin egen fysiska och Intellektuella å 
Givandets lott är härlig, heter det. derlåtning! Men freden säkerställdes

jord. Hon år alltför högboren för att landet var ett rekryterlngskontor. dår 8edan och förmodligen helt annat ån och otvivelaktigt skänker det en viss ingalunda! Världens stormakter före
vara slav eller endast en penning- Amerikas unga män Inrangerades i de omvända, men att deras ställning gent tillfredsställelse, att vara i tillfälle nade sig svårt om 1 ett heligt för*

led. som skulle döda och dödas. Så emot massorna i alla fall nu Icke år att lindra nöden, där den &r störst bund. där förbindelser tngingos och
då. Det år betydligt och tyngst, men åven denna tillfreds- traktater avfattades, som sä mycket

Ja. Tegnér, vi erkänna, ntt fred bringande maskin t verkstaden, 
måst* .Inf** med värden 1 vårt egot nåral t,den etÅr b,1den av Fridsfurs- densamma
Iröst. 1 den enskilda Individens bröst. Månska. någon himmelsk flamma tens tjänare, välsignande strlckande osäkrare nu ån 1914. De måste taga stållelse grumlas av obehagliga tan- säkrare ån någonsin band jordens
sen fred skall kunna existera mellan lever I dig. vårda den! 9fna händer över mördarllgorna och myrket mera hänsyn till menig mans kar. Det år nedslående att veta med f0|k t mllltartsmens bojor!
•wllvlder fwti nationer. Men hur sko- Frid och kårlek måste stamma 1 helig extas fördömande och förföl- känslor och vilja. De stå ungefär 1 sik. att man under årets övriga daerar Hatets demoner sväva ånnu över
to vi uppnå frwl I Individernas hjår- från den faderliga vån. Jande df*m. som had#1 vilja och mod samma position som de kyrkliga ber- står kall och blind Inför den alldag- jorden! Folk eldas till strid mot and-
tan« OkunnlghH år nx Ull mlae- Vet du på din levnads gåta at* efterleva det kristna frisbudet, dama till sina menigheter — och de lik» nöd och fattigdom, som existerar ra foik Krigets mörka moln hänga
förstånd or), krig Skingra okunnig något tröatllgare svar all vederstyggligheten som en stank synas använda ungefär liknande tak- I vårt samhälle — att man glömmer allt fort hotande över Europa, och
heten rr«åtf mörker med IJuh. och att Baka och förlåta pl*r emot oss ännu i dag Den bilden tik som dessa — med den viktiga att reflektera över de fundamentala fredsbudskapet år en chimär!
myrket har gjorts för att avlägsna fa »merna av samma far? kan tfke utplånas ånnn på många år. skillnaden dock. att arbetarledarna orsakerna till dess existens, mitt 1 Men hur älska vl ej att 1 signad ju- lodiska drillar 1 en vltsstammlg björks
Hrrna. Att aäga. alt kunskap år iw>g * daK — J*. * daS föra dessa her- ha atl räkna med en hel del mälmed- vär’d av överflöd — för att vid ju- jet|d drömma och sia om ett framti- gröna krona Ljuset och livet förd t-
lör att avlämna varje krigsfara, vore Xr du lycklig, vål. så gläd dlg dar 1 allmänhet fridens evangelium vetna och 1 detta hänseende upplyst len Sen9 en stackars flyktig tanke &t dens lyckoland. där nationalitets- och hoppets budskap till griftgården. 
kanske ej rätt. ty människans förmå åt dhi lycka med envar! P& sina läppar. I dag fördöma de krl- f0lk. som kyrkans ledare nästan to- några allmosor, och möjligen en svm- ra8.gkrankor ej finnas, där månnlsko-
#31 att assimilera vetande immt tlllåm Och ju mer du delar med dlg. fral. I dag aamla de sina meulgheter talt sakna. Det är väl därför som ar- pafek blick eller ett "deltagande" karieken ar den drivkraft., som dlkte- Endast två gånger såg och hörde jag
pa det | d»t nrakMuka livet år begrån desto mera har du kvar! Ull möten, där varma fred sresolut lo- betarledarna till det yttre togo den handtryck åt dessa vårt samhälles o- rar våra handlingar och där lycka Spelare Nils. Första gftngen var strax
Md: tegen kan nå absolut vetande RÅck oes handen, vårra Ingen! ner antagas, och de. som makten ha- imperialistiska hetsen mot turkarna lwksbarn. som draga fram sina liv och Md råder 1 alla världens hem!
Falsk kunskap *r en annan krtgaal IJU var glädje, aom du njöt, j va. pefftloneras 1 pacifismens anda med större kyla än prästerna och i armod och nöd
sfHnde faktor Jag refbrerar hår Ull f1y#ra genom brödrartngen Men I själva verket är det vål menig- rent av varnade för Inblandning 1 det
4en falska hf-tortonndervlsnlngen, Ifkaom en elektrisk stöt! ! heterna. som mer eller mindre uppen orientaliska äventyret. för att follfölja en gammal tradltio- ankomst! Men då måste vl gå
anm I fldemeslandtX* och patriotte bart drtva sina herdar till dylika steg Med fromma önskningar nå vi ald- nell sed. eller — vem vet? — för att egna vågar, tjäna våra egna intressen Väl
eutn* Infr^fnn prvfndlccrar ungdo “Frid pl jorden!" Innebär ej. att Opinionen för världsfreden är eå rig den eviga freden — det är för- nedtysta ett vaknande samvete, som —mänsklighetens intressen

en I alla länder från dew Mdtgare vl få lågga armarna I kora och ropa: stark, att de tcke vflga spjärna emot 'visso sant. Det är upplysningen, när- anklagande gnager och stinger. ligt vara verktyg 1 deras händer, som
Ull universitetet "frid. frid!" medan himmelskriande udden, och enligt den maxim, som mare bstämt, den socialistiska upplys- Eller som en liten avbetalning på den önska betrygga sin egen makt!

man gjort sig

slog en liten vingad sångare sina me

han kommit till byn, då han en afton 
Drömma vi om ett sådant lvckoland spelade på herrgårdsfolkets dansgille 

Möjligen uftöras des«a handlingar R& är det vår plikt att påskynda dess en kväll. Fiolens fulla klara toner gjor
våra de mjg till lyssnare. Icke kunde det 

vara en vanlig bondspelman, tänk
i v11‘ te jag 2 *• w n -y:-kDet var liv och lust 1 spelet, men ö-

ver spelmannens magra fula ansikte 
Mänskligheten — den stora massan 8om för ingen del passade till den 

— måste själv söka sie ut ur tråldo- torftiga klädedräkten, l&g en slöja av 
Med obetvinglig makt komma dy- till sin egen befrielse! Det vore vemod. I ena rockfickan hade han en

akolår ända npp
"Ny rountry r<ght or wrnng" Pr max- orättvisor råda och den svagare och är den s. k. kyrkopolitikens specielle ningen, som skall denna åstad-kom- underlåtenhetssynd,
bnen. och nstnrllgtvfti. mlll land kan oskyldige förtrvckes. Den friden In- ställa de sig 1 spetsen för att icke ris- ma. Och som dylik upplysning och skyldig till. . .
rf göra unnat Bn rått! Mitt land mås- bjuder endast obehindrat tyranni. Det kera att komma på sladden eller rent skolning ånnu Icke‘åro över hövan
6i omgiva* med hel gon gloria, deee för- år frcdsB skarens plikt, stt med alla av knuffas ut ur de mot freden mar- allmänna inom arbetsklassen, sä fin- tankar över en, då man tänker förtroende och sträva efter ett kvartersbutelj. ur vilken han tog en
tjänster mäste betraktas genom hög tillåtna medel på fredfull våg bort- scherande leden, 

rrad^ns förstoringsglas, dess skaffa hindren och bereda våg för fre-
»vaeheter måste anttnren ignorera», den. "To make the world safe for de- 8ka djupt rotad hos menige man. Hos — om jag också har svårt att tro det. lyckliga barn.
ffler förvandlas tfTI dygder. Andra mocracy," sade Wilson. "To make the' herdarna &r den oftast en fernissa av Jag skulle hellre vilja hålla före, att
natloner-i fel däremot miste läggas world safe for peace," skulle vi önska. det tunnaste slag. Det behöves ingen den något obestämda fredslängtan och julens alla förberedelser, då man vet detta tåg mot Fredens land. måst»

starkare vind för att krlgslågan hos fredskånsla. som rör sig på folkets ‘dc. att tusenden sakna det all- bereda oss. Om vi ägna dessa fram- prästgården. Då hörde jag ifrån kvarn
dessa skall brinna med röd och här- djup, parad med den upplysta mlnmrl- ra nödvändigaste? Då man v»t att «’nr tidsmål våra allvarligaste tankar, un- fappt sällsamt 
jande styrka. När krisen i främre Ort- tetens propagerande surdeg, skall för- finnas tusenden. som ej kunna gläd- der denna högtid.

ett allmänt nytt blod- Ja Pn Undrande, glittrande jul- 0ch kärlekens budskap är på var mans ka toner! I)e 80In fr|8ka v&r
At välkomna juhresenter. åt tune-a. och om dessa tankar bliva av

att den julen, som en glädjens fåst, och fåvitskt att Inbilla sig, att mänsklig- klunk mellan danserna Detta gjord* 
Fredskärlek är väl i allmänhet gan- kvicke irländaren skall bil sannspådd m-inrar tillvaron av armodets o- betens förtryckare, som önskar se den mig ett pinsamt Intryck.

i bojor hunden, skulle vara dess befri- 
Kan man verkligen glädla sig över arPi por denna befrielsekamp, för

nes det verkligen chanser.

Andra gången jag såg och hörde
Spelare Nils var en natt. når jag gick 

v* skogsstigen mellan herrgården och
eh^er förstiirlnruria», deras gent och 
dldl mtttifrn handlingar 
he»en* och cWtltuatfneenu Intre*»* 
snå»te underskattas oller helt negli-

Ovunståcnde artflrnl var eeenfH^en sköna strängatonermånskllg- ftmnad för Idogs julnummer, men kom 
17>r sent, vadan vf m^d redaktionen»
ht Idog benägna tillåtelse publicera enten för en tid sedan blev akut, och må avvända

världens kristna Imperialister ropa- bad En nära framtid kanske kommer pran-
de på hundturkens blod. då stego de ett utvisa, om Jag härvidlag har rätt. 1,11 väl dukat hord? — n- h nom skulle hefruktande art. akall I sinom tid kun ,ju a förhoppningar, ile tplnde om 
krlatna herdarna tram i främsta le- Men säkert är, att vl 1 längden Icke Jnhla »ver hlotta anhlirkcn av allt na säras: j cl(im orh Bvrn,,_ nm sprittande dån
et orb Instämde I ropet. I Canada slo- kunna hygga på nägot så vacklande "nm kommer de bättre lottade -Fr.d på iorden, människorna ett sjl at 4(>t 6nm om tröttnat Tve

Hairan om Atlantfe. som ajtänk I ha- g0 Herrans tjänare på larmtrumman, som obestämda fredskänslor Den o- gott behagl ' kand« orh dämpad kom tonen. Den bar
rot har i dessa dagar kanske tätt eln Bjksotn redan nämnts I denna tidning, kunniga massan är nu en gång ett Men tanken strärker sig längre.--------------------- nå eftertankens sordin Så horjad.
motsvarighet I Stilla Oceanen Knllgt Hos Onkel Sam voro de Icke heller ombvtligt ting. som kan formas som np" riktar sig anklagande mot vårt Ovanstående artikel var egentligen |)p|] at( 16nKt„ Ungta med tärande

■a Individen, handltngar. bflra vara Tnd t-legram mi engelska tidningar 8Bna Biskopar och kyrkomåten upp- ler I krukomakarens hand. Ommllgt nuvarande samhällssystem, som als- ^n^11'orT,a'd7na ’'j längtan, som iiyerglrk I stilla reslgna-
grendsd» på verklig altrnfnm. m(« meddela, fruktar man nämligen att manade regeringen att draga svärdet tånksnde pacifister orh våldsfreds- trar å ena sidan valmags lyx o< h ^ Mog* benägna tillåtelse publicera tion Men länge dröjde det Icke förr
faktum <- Stt mången grundar dem dpn 3-700 kHometer frän Sydamerikas mot turken Denna gång var emeller- stiftare — skola Inte förmå leda oss överflöd, orh å den nndra sidan fat- de„ , vflrt )ulnummer — Red. än fiolen grät och klagnde nå gripande
r* -Jälvlska tntrnnseo. tknlston ytll ka,t l**»kön I samband med ,|d regeringen mera sansad än sina ut ur krigets förbannelse Rndast upp- Hedern, nod orh umbäranden — ehn ^f iltt jag måste gråta med Så blev del
grahha ät s'v stn hroders borättlgade de "tHa™ Inträffade svåra Jnrdskat- tjånare och Intog en kallt avvisande Ivsnlng. en bestämd upplysning om ru det finnes mer an nog. att fylla Cllh >|irC 1U{|a ‘y8' N»r dnn B|l-Ia tonen fördallrat I
agvtnt m h synjuirMgatit om ven I Chlto sjunkit I havet och fOr- hållning. Hos de stora massorna väc- krigets verkliga orsaker är vågen mot »ehov- ICl 11 ^ , den tigande skogen, slod Jag vid den
hons kunskap rnn hnaiormännlakan "'unnlt. Den pä dn fflrlagda radloaU- icke holler någon särskild gen det målet, är den eviga fredens enda Barmhärtlahet predika, och lovor- nattlige spelmannens sida Våra hlie
* hrlstvnde eller avsikUlgt mrfala ö" ‘y»»»1. och vid direkta klang ehora ,lessa Toro tämligen o- och säkra hävstång. Först når de sto- d»B- som botemedlet mot dessa och ttaRLIO var sommarmorgonen. kar mftUeB ocb T, grätn bada under
iaä _ rnror han etiken Uka mndedr- undernflkntogar p* platsen har ön le- bekanta med de rätta förhållandena I ra massorna fått klart för sig. att krt- vårt nuvarande samhällssystems av- f L„är dp trp sgovlarna mull tolln tystnad.
Ut »nm kmkmakannn. kra Jag Ml ke knnl,lt »erflnnas. Orienten. Från missionärer och krlst- get. Ilk-om allt annat ont I världen. "rter ^Hyan^r ~ m,n d#t arji på Spelare Nils fattigkista Inga blom- R rp N||s brflt nr„t ly„,nadc,„
wwte en gång en nvro-ootatlv am c l öknande händelser aro Ju lek" na präster emanerade de flesta Ing- endast är en följd av det nu rådande barmhärtighet, utan rättvisa, som hör mor prydde locket ,„gPn grät vtd gra IIJa ^ at( r| lf <-n ordpl, frtrkunna.
Wkan vad rått rfro xfla rue-n hade alld",ee ”*fa4a 1 hl»tor,"k tld- mfln nerna om turkiska skändligheter. »om systemet och dessa massor besjäla, ^*>rdr” -å ,an=8 o'1 nyar#e ea™" ven. aadp ha„ ..Jag „lägar |rke tala
aft tag, lärde, frln indianerna samt b»«-n»*r det utg vid närmare efter se<Lui blivit vederlagda. I den krtstll- av viljan att utbyta detta konkurrena- hållssklck ånnu Itgger utanför vär gpelare N|l, var en främllng på or andra om m| aJåly m„n dPnn.l
imd-rhälla det länga och grymma nt forskningar att Påak.m sjunkit I Oc» ra avsikten att heUa de kristna fol- system mot ett det sociala aamarbe- svnkrets. så lange tör harmhärtlghe- (pn fjorton dagar bade bil„ _i|md har b(ihov a(( ^ gUra Kan
»rtfnlnrskrtr som ffiTJde. Han svan an™s * dock mrBr ,Med- ken mot muhammedanska medsänd- t"ts. skall den eviga fredens dag stun- »a en unpglft at fylla Låt oss gå|t omkrln’g och Bpeiat I byarna där. flkfl aka|| .,råetman kunna ha
de -Ftrlllaatlonen måato gfr« väg " van"*‘ dn“M lk* Ttterllgt (sole- rare p4 de„„a jord De blodtörstiga da. Den vägen kan vara kort. Ytterst < i I n*rnn mån underlåta, att avbeta- Man T|„te knappt mpr om boaom, ån va nv„a at b||rka m , pU atar 
■an så, intet fi» I em etik. Korpo- rad- som a*n',l(s V7IXI tiometer frän |,tskoparna funno emellertid sina me beror det på de ekonomiska och In- 'a samhällets samvetsekuid mot st- aU han kalladRS Spelare Nils, att han]ka„ h)årta BOm r,oblöder under hopp 

finner ha sin e*« etik. «« <i sål fastlandet ocb 1.850 kilometer från nigheter Umllgen likgiltiga, och man . dimtrlella förhållandena, hur lång den na styvbarn men må vl I bredd apelade Tackrare 6n andra yandrare-;, ,g ,ångtan Jag anar Mtt mma „u„d 
fa» begår brott mot IndfYulon lAt n*™ste bebodda R. Dess storlek ut- har d,rfSr »n ,mu„ nedstämt tonen | vägen mot en allmän vårMsfr-d blir. d°n”a karlekthsmlllng ej um gpe]mån „rh att mlM und„r d», han ,r ar„ rakn:idp V|||' nl giva mig er
OM mustrera. Rn gräUnde kvinna »dasf HS kvadralkflometer. pv, a,enska kyrkobladen I Chicago Men det beror även på människornas dertl,a a|t rona nå RsTTVlSA med
falken, nian llggor k orh barn 0,11 *” befnlk,,,ny 8°m ^ handra larma v31 ånnu en smula och tugga ewn vilja. B,,t ^rre rost. Ty ej förrän sådan
M*!» ech frvsii =fäh en v In tor k. II ir s®*” ”tgjörden av omkring »noo ,radga. men annar, år det tåmllgPn Att enda«t önska freden är fåfängt vederfares kunna de sorgens orh nö-
julafton ,1.1 en huikfrn dörr ooh tig- Personer, var im endast omkring 300. tyst Kolket„ Btarka. om ock tyata och att fromt hedla om: “Frid på Jor- dene boningar, som nu aro legio, för-
gr- om en skärv som doo stormrfka ^ nwta P<"y™wfer. Men trots »lit e karlek U11 freden har segrat Hetsen d"n och människorna en god vilja", aandlasi till lyckllira hem och Julens
korporationen lätt kunde giva Hans b“'7d»ghet var I-äskön. som har sitt de granna fraserna ha stndsat till- båtsr Intet. Den famlande orh oklara s '*ra T‘"r K • Jr'ns
hnnketlk Mrhtnder honom att gtva namn ”f” upptäckt »dagen, påskda- baka mot d„n fredsmjan, ra9ta kllp.: pacifismen — hur välmenande och "en Fridens Hogtld.

pr*n 1»22. i mÄnca avseenden intres- ^ som dock de stora massorna utg5-, ̂ ^Itoppoffrande den ån må vara
sant Gåtfulla voro bland annt de mån __fsois allt. | lrkF fr&lsa världen från krigets

Av ett vh,- intresse är ock att lakt- ^bannelae. De fromma bönerna och
de tomma frcdstalen ha kanske dock ett gott behar!" För over två år se- 
en roll att spela. Johannes döparene dan. enligt legenden, siade änglarös- 
rnpande röst 1 öknen, som skall bere- ter med dessa ordalag om frid över 
da Herranom våg. Det kan låta som jorden, och alltsedan dess ha dessa 
*n paradox, men det år vll dock så, !öf»“«rtka hagnesamma ord uppre-

Julen, då fredens blanda sig med forsens brus Ark. vll

pyras pågår 1 dag I virl- den t vårt Julnummer. Red. fläktar fulla av varma drömmar och
rtrn l dag «nm n^snitat efter kriget, 
Uft rlra den studerande nngdomen 
SVnn. ej fxl*k hlstortn. både då det 
(j*1er mitt land och andra lånder. 
samt Även riitvlst perspektiv.

EN 0, »OM FORSVUNNIT.

IV otf*ka lagar, som skulle beetåm

ur fiolen framlockade de muntrast.. uppmärksambel? Borde väl först ha 
melodier, kunde tårar rinna ned för 
hans kinder.

presenterat mig. Nå väl. man kallar
Stackars Spelare Nils mig Spelare Nils, och något annat 

han hade nog burit på en tung sorgens namn f&r nl lcke veta » 
börda, tänkte mer än en. som såg ho- Så gav han mig 1 korta drag del av
nom. Nu hade han spelat ut. sin levnadssaga. Redan tidigt dogo 

När prästen efter jordfästningen kang föräldrar. Av släkt och vänner 
stvrde sin gång mot kyrkan för högden nAd!lda*d« ens en cent. Förvind 

mrmhållsord^ftig. häriv du. Ja. Här
hsr jag *n nnn tn smakbit. Jag bor i 
en bvrrnad t vfiken omkring 300 per
enner bo. Den har "steam heat " Ett 
eitr brast pA lArdaguedtermiddagen. 
•et var kall vfhter. orb alla voro ut
satta för köldim. f!!lb röret blev bruk- 
hart VI anmodade nafurfievis 
tffomher. m#m han svarade helt okäns
ligt • “ I cannot do It. I belong to the 
ttolon " Dotta *r em (Tlustratlon. som 
dprk kunde bli verklighet, når som 
1*1 "t. Det år väl ingenting förvtnt 
Hr?

ville han glömmas. Efter slutade stuJulen — Fridens högtid!
missoförrättning. uttalade dödgråva- dier hade han levat några år som ln 
ren sin förtrytelse över. att sådina där genjör vid ett sydsvensk bruk Redan 
krinestrykare skulle komma orh läg- som g088e hade hans håg legat åt mu- 
ga sig orh dö på en främmande plats, gjfcen, och fiolen hade varit honom 
och så förorsaka pastorn besvär och

ga 7 a 8 meter höga lavastatyer som 
funno* dels pä öns stränder och dels 
i själva kratern av den vulkan, som 
bildade One kärna, och vilkas till 
komst f hög grad sysselsatt vntenska- 
pen. öhs kinda polyneserbefolkning 

^ hade Intet att förtälja därom, och ar
betena voro sä väldiga, att man för 
d«*ras OUkomst mist förutsätta en 
mycket talrik befolkning Sålunda har 
det Inte saknats teorier om. att de bli
vit tfTI | Ungt avtågsna tider, dä Syd
amerika och Australien måhända va
rit förbundna genom en kontinent, ar 
vilken Påskön varit en liten re«L

“Frid på jorden, och människorna

taga den franska ‘ tigerns" resa ge
nom Amerika. Väl hälsas han här och 
dår av gatans publik med hurrarop 
och nåsduksvlftninear. väl svansa 
krtng deq gamle diplomaten våra hög
re militärer och civile, men I allmän
het synes man ställa sig tämligen lik
giltig. om Icke rent av fientlig till 
detta Inlämnade triumftåg. George 
Clemenceau Br hatpolitiken förkropps
ligad. Xra och rykte har han vunnit 
genom ett 1 upprörda tider hetsa si
na landsmän till hat och leda dem tfTI 
krig Han år v&ldsfredens skapare så 
till rida. som han genom sin otroliga 
diplomatiska smidighet drog både A- 
merlkas president och Storbrittaniens 
statsmhUster vid näsan Inom de lykta 
dörrarna f Vers*ni»s. (Vh denna 
våldsfred lr åv*n den skriven t ha
tet* teaken. När den förre franske 

Två sångare I Oladewster T*xas. ha konseljpresidenten — och förraodli- 
“sångväg'* De jrpn den nurarsnd» franska rer*r1ng-

kårare än allt och alla. S& ofta som 
möjligt spelade han också. Bruksågasocknen extra ntg1ft**r Ja, det tyckte 

prästen också var orätt. ren hade ett stort umgänge, och vid 
När sammanrlngningens Sfsta ton de oft& återkommande bjudningarna 

dog bort. började orgeln brusa dårln- var ingenjörens musik efterlängtad, 
n» 1 den gamla kyrkan. Psalmen, som

den eviga freden skall kanske nås pats! 
bist med tillhlålp av svärdet I öster 
flammar det ånnn rött.

M°n ack! bur långt från freden 
Dår höres vandrar icke ännu människosläktet! 

tramp av hästar och krigare, dånet Ny88 Tar våriden I eld och lågor, 
av kanonvamar och smattrandet av släcktes av tusenden og åter tu- 
eggande krigifanfarer. Men d&r om 8enden av månniskora hjärteblod, 
nåronstädes arbetas 1 dag på d»t evi- genomgick ett fruktansvärt eld-
ga fred*r’kets förverkligande Genom doPi nr rar8 luttrande eld äter fram- 
strld till fred Men där lågges åven flt4 rennd ^ förädlad, och varur 
emnden till en allmän folknnplvsnlng. världsfredens genius skulle stiga 
enm akall nedriva det gamla ocb upp- f^n,. välsignande alla Jordens folk! 
bvrva d®t nym.

Bland de familjer, aom trägnast nm 
gingns vid bruket, var en majorefa- 
milj. Majorskan von X. var Icke lyck 
11g med sin man "Men från det ögon 
blek. Jag första gången såg den kvin 
nan," sade Spelare Nils. "blev det an 
nat ljud I fiolen Man plågade också 
såga. att Jag aldrig spelade vackrare 
ån när hon var n*rvarand» " Det blev 
snart klart för Mde Nils orii den un 
ga frun. att de ilskade varandra. Icke 
ett ord om kärlek, bytte de Men 
kände och ledo.

Så gick ett år. Maior T. flyttade 
norr ut Den flyttnlne*n d*d*de Nils* 
arbetslust. Han kunde s*d»n Icke fö
retag* sig nägot annat ån snela. Hon 
äl«kade Ju hans musik. d*t visste han. 
och därför måste han snela. så lång* 
han mäktade föra stråken

Når herr och fm X stero nnp | vag 
nen för att fara tni Jämvåes*tatlonen. 
hade Nils stått bakom »n svrenhåek 
för att ånnu en gång få *» henne, som 
han så varmt älskade Han saknade 
mod att gå fram till h*nne.

sjöngs, talade om hopp och seger. Pre- 
dikotextens ord voro fulla af hugsva- 
l*l*e o*h talade om syndares hnlde 
Frälsare. Men prästen talade hårda, 
dömande ord. Nyss hade han kommit 
från den öppna graven, »ad* han. gra
ven. 1 vilken *n evigt förtapnad syn
dare nu sov sin långa sömn tills doms- 
hasnnen skulle vårka honom och hel
vetets portar skulle sluta sig bakom 
honom Den förtapusde h*d* levat ett 
uselt llv i svnd och last. Han bad* nog 
spelat många till avgrund*n och så ha
de han dött *n drinkares död. och drin
kare skola icke ärva Guds rike........

Utvfdra och ffllåmpa de ovan an 
föMa prinrtpema NT dika nationer, 
orh det borde bli lått att se. hnr d*n 
eea nationen ksn rafestånka den and
ra f^r rofferibeetr. för sjBviska och 
olycksbådande planer. 91 långe nom 
ecrtlari misstanken exlhterar fivger 
<to*t fnren på dee andres strupe, 
men misstanken kan utveckla stg till 

hat. ock seds* börja kanonerna 
dundra

Har den nu gått under genom en 
naturrevolution, om vilken vl aldrig 
skola fl veta något, så har det öde 
vl ridshavet måhända 1 djupet be
gravt sfsta nWffllgheten att lösa en av 
vår Jords gåtor.

Rå profeterade våra frasrika våltalan-
RtJårnan I österlandet brinn»r dock de dlnlomater. svängde stridsfanan, 

klarare I dsg In Mr nlttonhnndrnMn- hgMe stridsrop, manandt- Ull ml- 
toIt* 8r »edan. Och dårt ligger rårt iftartemee» krossande genom Tysk- 
hopp! lands avlägsnande från Jorden! I de

ras ögrm var Tyskland mtlltarismen 
dag b*höver år ap- personifierad* Krossa d*t. och vårlds-

#•» ii* -4' %
Vsd världenuppfunnit något nytt

ha nåmlfgen tränat fvra grodor, vil- __frodde. att han belt lått och le- **riek. »ärer en enrel-k psvkologlst, fr^on vore betryggad! För d*ttiuhår
• ka påriås kunna fmm^rlnga vissa to^ »kulle ffvta nå sitt statsmanna- dr Bernhard Ho!land*r Han anser att liva mål krävdes livs offranden—och — _—

mo^omim1** bil b^^tre tillfreds- de offrades 1 tusental! Moder Jorden
ställd. om männ<«koma lära s’g 81*ka drack blod. tlTls dess fruktbarhet för- försök tl!1 textutlfiggnlnr. tv då hade

pulsådror av- prästen må«t tala om förlåtelse orh 
frid om att Kristus Icke kommit för

FMrvr däven på det höga.
•Wctrar ***d och Mdsåll ner. 
lata el* Hsns reea flga 
åhipet av ditt kJErta ner.

■n .iwé nlti st iå ma — 
slikt

Dom. dom. dom. — fek* d*t minsta1 ner till ackompanjemang rykte, på sPt ansemd» som krigets 
och "fredens" e*-**are och vända den 

Innu
»Jånnå* I Frankrike und*r kriget ®u gAog mot krlei-Va våra — *n mVl-

tlr all<ani mePan Frankrike och För-
*nfa 9ta*erna hs*- fvwiitvon håvrat fö* C. har I dararaa b*gårt skösmåsea Ey enfrar världsfredens blomster.
"Tleprns" ånnu klara blickar —. då fråa e'n 1Ö lr åldra fru *når ho» var dår kr*veta hatfvllda bIMbad stått!
har han m'e«t*elt sig och misstagit en eerkllr S*m<m Levree Hon bra- Fl skördas kårlek från hatets sådd! tag för en måned sedan anlänt tfTI
sfr eå grundtM a»t hans stat«manna- kade nlmllgen »nvånda en stor slav- F1 alstras frfb*t och Tveka 1 en vårid församlfneen för att stsnna sommaren

•krtvefse med följande be- ane#eBd,» s§kert1reu kommer att få drtvemlska t»å h*us bara kropp, då dår he*a folk bindas 1 bojor för gene- öv*r på predikokonditlon. D*nna sön-
ett betydligt avbräck därhemma t det han ej ville diska eller skura golvet rationer framåt! dag var Jag åhörare, men nästa sön-

*-*■
En Christ A. BTelet1* 1 Pittshurg. Pa amerfkan«ka foTkoninion*n som aporna. Kanhända han har rått. 

En 32-ériv man i Wishtnrton. D.

lorades. flera Unders 
larmades, och “seger" vanns.K

att döma världen, utan på det att värl
den skulle varda frälst genom honom.

M*n vilken eeger!krailw »r Md<

s4»ne di't b-ösif f* hat eå rå! 
a<»n dtp dörr flhr nattoas fflkt!

och blev sårad sex gånger, belönades 
med hed erakorset Croix de Ouerre. I 
daearna har hsn återsänt d*nna deko-
i«b8|

blfoesd*
*1. aktamsvMa ord:

Försedd med venia conrlonandl hade

till president Mlll erand. samtHatets ensHlsn predikade*
*r kriret Fn tvs% kund* vål Bven 

hes lagt (Ports, å sid. 7.)

BHH■3HB b

DONALD MORRISON & CO. LTD.
SPANN MÅLSHANDLANDE I KOMMISSION (Etablerat 1904, Ink. 1921) 

Solicitera edra konsignationer. Prompt, pålitligt arbets. Skriv till oss.

WINNIPEG. MAN751—759 GRAIN EXCHANGE



IIIIIIIIIHIH ♦ ************** *

***
****

*Sulfrib.* En julnatt. ****
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*** ***A t Mathilda Rooh. At Chn TheMa.****3 u l .UNG GEORGE HOTEL T f ur vål jag minne det Mora gam- hand Men rått som det rar braka det 
1 JLmalmod.ica koket på lantgården, tor hnebond’ och »om djuren å* kloka- 

dår jag tfllbrakte min barndoms »om- re än fulla människor, så slog hästen 
, mafdtasnr! Jag ser l inbillningen var- t vårt åt sidan, och def bar Iväg inät 
Je detalj—de djupa fönsternischerna land Men min stackars häst hann in- 
av sten den stora öppna spisan, dår te att backa, utan stupa rakt ned 1 
elden flammad- dagen lång. mjölk- mr.nan Husbond han försvann med 
kammaren Innanför k o kW. tttt-vt, barn. »ladan Inåt skogen och sen hörde jag 
brukade passa på att smyga oss in Inte av en' på hela natten. Nå. nu 
basom Pamelas. den gamla kokers- stod jag dår, en lCårig pojkvalp, nsrd 
kan», rygg. för att snatta till oss l:tet hästen och släden nere 1 vaken Själv 
grädde ur de rågade mjölkbunkarna, hade jag vattnet ända upp till axlar- 
Tydligast av allt aer jag Pameia sjr.lv na. men det hade varit en smal sak 
med den väldiga matronflguren. ny c- för mig att komma 1 land. om jag ej 
kelknippan vid eldan, och den obo- haft häst kräket, som måste räddas.

regerande Nå, jag försökte först att rycks upp

¥ YRKO HERDEN satt på pastors- ra eftersträvansvärd, kn aBt vad jt»
-IV expeditionen 1 sin hOgryggade den ägtar av yttre g tan*, 
skrivstol. Genom fönstret,
mitt emot honom, såg han ut genom varit vn droppe i hane lid^ndos kalk 
en allé av vitstammiga björkar, var*
nakna grenar voro belagda med glltt- sig från människor, känd- her gemen 
rande rimfrost, och låt blicken vila > ka pen med dem fbrsvacades, t* h han 
på kyrkan, som låg uppe på kulten straffade alg ejålx dårfor, ty han tör 
och på vars tornspets det gyllene kor- et od Icke, att det var han. torn »tog 
set glimmade I den sjukande deeem- från klsrhet till klarhet upp i de hög

ra andliga rymder, och att han måste
Marken var höljd av ett b lån dande lämna bakom sig alla dem. aom enda*

# vitt mjukt tåcke av nyfallen snö. och ville framåt, men icke uppåt 
i trådens kronor blixtrade oråknettga 
iskristaller 1 solskenet.

Vitt <x*h eilkealent var kyrkoherdens hana plikt att uträtta I sta höga kal 
hår. som I rika lockar om böljade den lelae som Herren* tjtnarv. och nSr 
höga rena pannen och det ådla anelk han blickade tillbaka pA sill liv. såg 
tet. Hans klara ögon sågo it I rymd 
med ett uttryck, som tydde på, att ejå- svarat hans förhoppningar, «*'h bw 
len Icke vistades dår utan 1 en högre han bedit och lidit fåfängt, fåfängt- 
vårld. | Var det dårtor att han tuiktkat kraft

I stora drag tecknade sig hane hvs och 
konturer för honom och för hana tnrc ** drag av am&rtn syntee krte* « 
syn. Han såg sinn unga grönskande den fina rörliga munnen vid tanken 
förhoppningar på den tid, når han bör- det, »om kanske bort vara uä
Jade sitt herdekall med Frålaarene *<>* på annat Mitt. ty lian tänkte td 

: ord till Petrus—"Föd mina lamm 
som sin lösen.

Och han såg sina iTiuklonor svedan 
och brännas. Han Båg, huru många av 
dessa lamm. som han dag och natt bu
rit fram i förbön till Oude tron, av
lägsnade sig allt mer och mer från 
hjorden, ty de ville Icke övergiva syn 
den och världens vägar, de ville små I 
da och förtala, kivas och förorätta 

i varandra, narras och snatta, tillfreds
ställa sin omåttliga ärelystnad eller 
köttets lusta—och sodan på någon le
dig stund söka efter Guds rike och 
hans rättfärdighet.

KING 4 alCXANOER

Men varje bortgånget lamm hadh-Hur tomt. hur fattigt detta ord nu klingar, 
hur vemodsfullt, hur glädjelöst mot förr!
Dar skimra mer ej några änglavingar — 
som förr jag drömde — kring min kammardörr.

Rum per dag eller vecka. Och han kände bur han aviucsnadb

•ASTA BETJÄNING 

ALLT MODERNT

Ur rymden mer ej några hymner susa 
med glada budskap till en osäll jord — 
blott livets mörka stormar hör jag brusa 
och överrösta evangeliets ord.

bvrsolens strålar.Frte: $100 eeh $1-60 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA

HOTELL I WINNIPEG Men hane hjärta sved. når han tån k 
te på allt. vad han tyckte ha varit

skrivbarn stämning av
drottning, som förnams i alla hennes honom, men han sjönk ned igen. bot- 
miner or b blickar. I henne» borta be- len rar gyttjig och han kunde ej (å 
(»ilningar och I henne» hårda »teg, (ast fot En gång »log han (rambenen 
»om hade två’ olika "knarr" I »Ig, a» 6rer min hals. och rakt »let ar mig 
rlika det ena tyckte» såga: "hår kom- min överrock, aom kostat mig 45 Rdr 
mer jag—hår kommer jag” — och det Rmt Det rar den julklapp, jag fick 
andra: "undan med er—undan med på Julaltonen! Nå. jag Insåg snart, att

jag inte hade något annat att göra

>*4+4-> •M «■»»♦«»«»

Och dock behövs det, hjärta, ju så föga 
att väcka minnena från gossens jul: 
de vita stjärnor, som ur rymden snöga 
och trolla gatan vacker ifrån ful. —

Dr. J. Boulanger han, har litet, hur litet raaaltatet un*

Efidrgreiuersd I Ferie eofc 
Veck ejykhwe.N<

SPECIALITETER: Buk-kirurgi er ."
KviniKiMjukdomar, Geeitte- Ed gestalt, som också tydligt fram- än att hugga mig fram till stranden

står för mitt minne, år fiskare-Pelle, med isbi!len Och nu började ett ar-
som varje torsdag kom och bjöd ut bete, som höll 1 hela natten — steg
fisk I köket. Fiskare Pelle stod högt 1 för steg bogg jag upp Isen med ena 
gunst hos oss barn. och Icke förr ha- banden, och med den andra höll jag

1007 jHp«r Ave„ tJmonton, Albert» de ropet ljudit genom korridorerna upp hästens huvud, så att han ej akul-
dåruppe. "fiskare-Pel le år hår!" ån vi le kvävas av vattnet. Klockan var 6 
kommo nedramlande utför trappan på aftonen, när Jag började arbete och

klockan ejn på morgonen satte jag

En doft av gran hän över frusna marken, 
en doft av lack i dina tysta rum, 
en mistelgren från någon ek i parken, 
och hjärtat snyftar, fast din mun är stum.

Vrtiiary laboratorium
X-UAV LABORATORIUM 

Kontor oeh bostad;
på att det han vennit gvnotu sin nrr
fostran I Den Helige Andes »kola,

1 nämligen saktmod ock fridsam hot <x* 
mildhet och ödmjukhet och harmh&s- 
tighet och allt det, eom Herre* signat 
med sina heliga Ibften, icke äro åt 
egenskaper, eom I främsta rummet Im
ponera på Renomenittsmänaiskftn.

Men eedan drogs blicko» mot 6» 
annan tavla: hans hustrus dödsläger. 
Han natt åter med bennos kallnat^ 
hand I sin och lyssnade till hennes * 
sista bön.

"Jag tackar dig min Ond att du t*
! vit mig den man, som fick »Ad att ftpg-

... . .. . . na mitt öga tor det enda widv.Tndig*
De ville ej förstå, att en kriste* föret . ... , .v . .. .. . ... . _ . och som genom sitt föredöme lett mig
måste soka efter Guds rike. 8knlle en . _ ... _ .... „ .- , . „ på den rätta vägen, som till Guds riks*
människa, som inte kunde rita eller ... __ .. . _. ,. . . .. bar. Skydda och välsigna honom un-
kande lagarna för färgblandning, för-., * ... * i der hans återstående thignr ock tag e»
klara, att hon ville måla en tavla, för . „ . . .. . ., . . gång nådigt emot ose 1 dfna himmeå-
stodo de genast, att ett sådant tal vo- . . .. , « .. ... .. . ; ska boningar.”re dårskap, ty för att utföra ett dy-, „ ._ _ , .... , ,  ... , . . *. _ . ,, I Sakta svävade dödens ange!, förloae-
llkt arbete behöver man en årslång _ ... . .... . ., .. .... . _ . . . . ningens ängel In i rummet t fil de»omsorgsfull utbildning. Och dock—hur ...
..... . , . , . . . .. gamle herden, eom satt och blickatteoandligt mvcket svårare år det ej att

... ,__, . _ . . ut p& naturens vita praktbliva en kristen än att utföra det mö-, k . ... ... ... , .... . . . _ I Och själen brot eitt fang. l w dörr
dosammaste arbete. Den, som atför ... ... .. _ . . . „.. . i och dess vingar vecklade ut alg urde m&starverk, eoni fröjda oss oeh , , .
... . . . ' .. .. . sin puppa, stora, kraftiga, ocb viteväcka vår beundran, följer blott sina *

naturliga anlag, och glädjen Över att Knm Rn n

Tslrfoo: PCX*

En julkväll satt jag så i mörka tankar, 
tomt var mitt hjärta och min våning tom, 
då någon sakta på min salsdörr bankar, 
och när jag öppnar lyser vårens blom.

D** ^ °"mt‘ tenn. te» »ker. »m (i.k.re- o<-h hbtra (o.»n på land

bk*ndin»>lÄE landlakare. P#,j|a förstod riktigt 1 grunden: att Inte hann jag just mycket att tän
sälja fisk. och att prata. Jag vet Icke ka och grubbla under de där tretton 
vilket han var skickligast L Nog hade timmarna, det värkte i händerna av 

dålig» han alltid grann och jnycket glånsan- köld och trötthet ocb bena* stelna- till

I köket

tändernas varo tår icke tor 
•väma*, oau Bi önskar behålla edei 
goda hAJas Dwt bar bevisat», att alls 
•vår» sjukdomar komma av 
•Uer försummade tånder. — Jag etåi de fisk I sina korgar, men Jag tror, att i vattnet — men nog kände jag Ibland 
med nöje Ull eder t Janet och vUl giv» faan hÄ4|Q elt gndå rikligare ordflöde hur det kom sådana besynnerliga klun 
•der alie råd jag kan och ull under 
•öka »dra tänder g ra t le

T Anaer utdragae smlrtfrttt 
OB6.I — NV LOKAL.

DR. PHILII* A. Kl K MAN
204 Bterltng Bank Bid§.

HArnet Portag* A Sm^h, Winnlpeg

En liten flicka famnen mot mig räcker 
av hvita, doftande syrener full, 
och när jag ned mig emot barnet sträcker, 
min kind blir smekt av hennes lockars gull.

1 sin mun— och det var därmed han kar 
vunnit mitt och de andra barnens P&. bur människorna nu tände grane.3 
hjärta, liksom han vunnit Pamelas ge- och sjöngo julpsalmen, ocjj tänkte på.

hur glada de nu voro. och hur varen-, 
En torsdag, då vl kommit ned 1 kö- da liten glådjesmula försvunnit från1 

ket. Överraskades vi emellertid på det min Julafton. N&. se n måste jag upp 
oangenämaste av att Fiskare-Pelle 1 skogen och leta reda på min fulla 

vid dåligt lynne oc h inte alls tyck- husbonde ocb hans b&st. Hästen hit-j

halsen på mig, när jag tänkte

I

nom sin granna fisk.

‘God jul!” jag hör hur hennes läppar viska, 
och inom mig allt ont, allt bittert dör.
“God jul!” och jag hör barnaröster friska, 
“God jul!” och jag hör änglars ljusa kör.

tes hågad att slå upp sin vanliga ta’ Jag fort nog. jag hörde hur den 
språklåda. Allt emellanåt suckade och gnägga* och skrek däruppe, men av 
gnällde han. och då vi drogo honom i husbond* fanns inte ett spår. Så mås 
rocken, för att få honom "livad," vän te jag då i daggryningen begiva mig 
de han sig blott om och gjorde en grl- hem med de bägge hästarna, men då 
mas mitt emellan skämt och vresig- stupa* Jag över något, och när jag

närmare såg efter, så Tar det Bean-

l

Och jublande jag lyfter upp den lilla — v 
Det är som vår’n på julkvälVn hos mig satts 
Långt, långt ur fjärran hör jag lärkor drilla, 
fast utanför är snövit julenatt.

het.
— Hur Sr det Pelle, eade en av der. som låg dår steltrusen. Jag gick

tjänarna »lulllgen. —han ser Inte kry nu efter (olk, som förde honom hem, 
ut I dag. har han varit ute och (dr- och så fick vt skära opp stövlar och

kläder på honom, (ur de va’ hårda.
DR. BRANDSON i Med lång» Ijudlo*» vingslag förde*lyckas gör arbetet lätt Den Bom vill 

bliva en kristen måste arbeta emot i*lUen aT en ,nr0 makt mot d"‘ mal-
varefter hon 1 hfrtlde» farit, upp till

kylt sig på fisket?
Pelle strök sig om näsan och skrat- som horn, av kölden, och i flera må

nader låg han sjuk. Men frisk blev

lAKARI
Kontor 701 Llndeay Bulldlng DANIEL FALLSTRÖM. Bina naturliga anlag, och sorgen öter, 

att gång på gång misslycka» gtir ar-1 
betet tungt. Ett helt livs "dagliga tor-i Och Herren blickade på själen och 
beredese och umgänge med Herrén är såg, att hennee vingar voro stora oefc 
av nöden för att börja lösa den upp- vita, men hur stora och vita ée voro, 
gift, som tusentals människor endast visste själen icke själv, 
finna nfrgon enstaka tid att sysseleåt r>å såg Herren den ödmjukt kn&bö 
ta sig med under en ledig stund.

tade föraktfullt.
— Förkylt mig! Ja. för 40 år sedan, han ändå till sist det supiga kräket. 

A TI SI då Jag fick den här "reumatlsten*—, Den gamle fiskhandlaren tystnade
och såg framför sig med en begrun

Kentor*timm*E från 2 till 4 endee* 
•ftermlddeo»1 

A 7047

Guds tron, där hon kqäböjde.

B0S*»d»te«ef
en Julafton till på köpet—

— En Julafton,— utropade vi förvå-1 dande blick.
— Nå, Pelle. då. Hur gick det mednade. Inte förkylde Pelle sig en Jul-1 

afton. Inte Då dansar man kring gra- Pelle? — frågade vi om varandra.
— Med mig. Jo. jag miste min över- Ikallcs julklapp. jando In l ögat oeh »(le:nen och &t*r varm gröt. och får jul- j

inte kan man förky rock. som kosta 45 Rdr. Rmt. och fick 
i stället den här reumatlsten, som jag

Han hade sagt dem detta, och de 
hade tyckt, att det var ett härt tal, 
och stora skaror hade vandrat bort 
på sina egna vägar, ty de hade jcke 
trott, att samvetsfriden—det nödvän 
tiga villkoret för sann lycka- »om är 
frukten av den kristnes strider, år me

"Xr dn säker på. att du år fräls* 
och att du vandrar i din mästares fol- 

i spår?"
I Men sjhlen böjde ödmjukt sitt h* 
vnd och svarade:

klappar, och 
la sig då!

dragits med i hela mitt liv och nog 
får behålla till döddagar- 
Pelle med ett vemodigt leende.

— Ja,------ men fick inte Pelle någon

(En verklighetsbild.)— Nej inte 1 fall man får något av 
all den där härligheten, menade fiska- svarade

re Pelle, och nu öppnades i en hast
Kalle var stor och stark och axel-1 Nu äro Kalle och Brita hemkomna 

bred och väldig till att dricka, eller till föräldrahemmet. Bordet a tär 
på ren svenska supa. kat och julljusen stå tindrande i fönst-

i språklådan. —men det finns Julkväl
lar. som äro tomma på både gröt och belöning fick han inte nån rädd-

ningsmedalj?—undrade drängarna.
(Fort». «id 6)

du-
a •* BeeteSot*!.: B*. J*S» klappar, och d°t var min den gången, 

liksom så månea andra. För den endaDr. T. Glen. Hamilton — Jag fick inte så mycket som tack
Kalle och Sven l m. voro de bästaen gång. Ett mål fisk fick jag. nar jag

mat isten. »om rärker än 1 dag. och kom hem. trött och (rusen.-a v den vänner I världen. Ull» Kalle blev »ti
den fick Jag när Jag arbeta för att rM- <•»»*» Bor,en tors,ås- «'■ den (iak. | solutUt. Det hande på_ det viset att

inte dugde att säljas, den lade j Kalle var liksom litet kär i Brita. Men 
den fick 1 hon ville" ej erkänna det, tills han upp

hörde med spriten, ty bon ville prova 
honom och pe, vilket han höll kärast 
—henne eller spriten.

kläpp. Jag fick. var Just den här reu- Men Sven vandrar gata upp och ga 
ta ned och är hungrig som en varg. 
Till sist tager han mod till sig och 
klappar på dörren och beder om en 
handräckning.

Sven är just som litet blyg av 8ig 
ty han skäms att vara ute och tigga 
på julaftonen—men nöden har Ingen 
lag. Just i detsamma har Kalle känt 
Igen sin egen kamrat och det bhr 
samtal om forna dagar och tider och 
litet av varje.

Det är rasande vad du blivit stor
herre, Kalle, säger Sven. Ah. Jag vet 
inte det. svarar Kalle. Jag har arbetat, 
och slitit ont på Canada prärien, men I 
bäst av allt är. att jag slopade spri-i 
ten.

LÄKARE
alv Siv S«*«*r**» 4U*..

da hästkråket, som gått ned sig i sjön
då Beander och jag körde hem från man ^',r drängarna, etch av

jag nu äta. hur mycket jag ville, närHÖGT BLODTRYCK
Varför Md r nl av högt blod- ) 

tryck och åderförkalkning, det ko
star er ingenting att finns ut vår 
metod Oberoende av andra meto
der nl föreökt. kunna vi gör» un

Stockholm på julafton ....
— Ja. men, hur gick det till — und

rade vi. och ställde oss omkring fls
kare-Pelle. eom nu var i farten att be
rätta.

jag på julmorgonen kom hem med häs
tarna. Ja. det var en julafton, ska jag 
säga. Gud vare tack. — fiskare-Pelle 
knäppte ihop sina händer och såg upp
åt — Jag har inte någon fiende på he
la jord*»n men hade jag det, och om 
mitt hjärta vore sådant, att jag önska
de någon människa ont. då skulle jag 
bedja Herren att han hemsökte min 
fiende med en sådan julnatt. Nu ber 
jag 1 stället så innerligen, att aldrig 
någon människa måtte få en sådan 
julnatt, som jag hade den gången jag 
miste min rock. som kosta* 45 Rdr.
Rmt., och fick den här reumatlsten. 
som gjort mig skröplig och bruten un
der hela mitt liv.......

Jag vet. varför d< nna barndomsbild 
stigit upp för mig. jag vet ej vad det 
år för känslosträng, eom kommit i 
dallring och väckt ekon i minnenas_ ,, . . , . . Kalle och Brita skynda allt fortare
värld, men jag har ej kunnat motstå , . . , .... .' _ , / „ och fortare till Britas föräldrahem, ty
maningen att nedskriva fiskare-Pelles „ ,, . , ... ,, _TT . . , Kalle hade blivit bjuden dit att fira
enkla saga. Han fick aldrig någon lon , ... D... ... . ... . „ ” i julen dar. Nå sager Brita, kommer du
for sitt stordåd, den plikttrogne, mo- v. ... . , „ „ nad». . „ ' ihåg for ett par år sedan Kalle, då naaa.
dige sextonåringen, som vågade liv {räffade dig på dansen? Kalle j Men den stackars Sven han var ett 
och hälsa for den varelse, man anfor- tycks ej vj]ja komma ihåg det. ty det vrak och blev ett vrak. Det stod I en 
trott honom, ingen har prisat eller j yar d& gom han var stupfull, som det tidning för ett par år sedan, att den 
besjungit den okände hjälten — kan- var vanJigt och är eeden ännu i X-1 stackars Sven dog på en anstalt tor 
ske år det därför den tanken uppstått | ^ Ja det har jag dlg att tacka i drinkare

lv * d:,M ,radeVkUnde b" de! (är. tiger Kalle. Inte alls. tiger Brita, 
inspråketäia äreminnet 6»er en bragd fy de( &r b|ott f5r att dn hade garak h> «t°lt örer »In Julklapp, »om hnlplt 
»om (ortjsnat elt storre. [är >t| Tilja upphöra darmed för den. honom att draga halva lasset

*^*4f**^*** da tad, Hr
ÄR DEN MANLIGA EUROPEEN 

i l DEGENERERAD?

Den stackars Sven han sjönk allt 
djupare och djupare, tills han blev 
ett totalt vrak på livets brusande hav.

Det är jul. Fotgängare gå fram och 
tillbaka på de trånga smala gatorna 
samt ha sina armar fulla med paket. 
På ett hörn står en fattig stackare 
och tittar än hit än dit samt ser på 
den rastlösa skaran och funderar och 
undrar, vad det skall bli av allt, ty 
det är Julafton i kväll.

Med brådskande steg gå Kalle och 
Brita förbi vårt olycksbarn samt undra 
vad det var för en figur, som stod 1 
gathörnet. Kalle tyckte sig känna I- 
gen sin forne lekkamrat och supbro
der, men han är ej riktigt säker på. 
att det är han

r— Hur det gick till? Jo, det skall 
i jag säga små herrskaperna, att det 

304 Fashion Tratt Bik. Tel. N7793 Vet ingen nu for tiden, hur man fick

der för er
VIT-O-NET PÄRLORS

slita en hund for ett halvt sekel tillba-
Eontor »•) >t« beu•«.**, t«l: A »Hi ka. Nu för tiden—nu står mästaren

«« AUeee? A** ; VeLl B •»»• med mössan i hand och ber gesällen 
allra ödmjukast hålla till godo med 
vad huset formår. men på min tid var 

SFECIAUTET lunuAjUKDOM» • det annat. Som liten pys kom jag till
en gelbgjutare i Stockholm, och var 
morgon fick jag sex styver till frukost 
och middag hos mästaren och så gröt 
och sex styver till mjölk om kvällen. 
SA nog fick man där veta. vad det vil
le såga att hungra ...och så låg man 
i hårda träsänxar. som stod över var- 
andra. och 1 mitten låg verkmästaren, 
och om man dröjde aldrig så litet se*n 
han purrat en. så svepte piskan om
kring en. och se"n svepte den mest 
hela dae*n. så man blev gul och blå 
om kroppen som svenska flaggan. Se’n 
kom Jag till Beander. storbonden, som 
handlade med fisk. och dår slet Jag 
lika ont. Nå. vi hade varit i staden 
hela Julafton, han och Jag. och sålt 

Om en b!ekingegumma med födgénl, ra|nnt hade det gått. rörelse och
berättar en Karlskrona-tidnlng föl- ^aj]er var det överallt på gatorna, de 
Jaude historia:

DR. M B. HALLDORSON
Aftonmåltiden är nu över. Granen 

tändes och allt är gamman och fröjd. 
Sven blev ej bortglömd med en Jnl 
klapp. Han erhöll ett par varma ylle
strumpor av Kalle.

Men den bästa julklappen av allt 
var: Kalle hade hållit sitt "löfte" 1 
fyra iånga år och nu erhöll han sin 
belöning. Och vad var det? Jo, han 
erhöll Brita till julgåva.

Nu så sitter Kalle som välbfirgad 
lantman på sin 320 aeres färm i Ca-

ii ull is fsa; • tm • *.»

J A i k. j u n c K 0 a.
urh (saft aJfire)«> af

•pec!»*«» u^er-S-ksemn,** postorder* 
UR- ver v v 11 h t ATIONIF THE BRETT HOSPITAL AND 

MINERAL BATH HOUSE ETABLERAT 
35 AR SEDANJa--..*»r Kast

»itri.oeton. AhtM 1741 BANFF, ALBERTA
REUMATISM —SCI ATI C AGräD»»k»hamII»n-a: — Varfär g*r 

frun den lån*» rågen till torget oeh 
blir bedragen, når Jag kan garantera 
frun precis detsamma hår.

MASSAGE 
Elektrisk behandling
Mineral vattentillgång direkt från källan, 
genomresande. Det år ej nådvändlgt att vara ejuk f#r att draga nytta 

av en behandling

NEURITIS VINTEKTAXA *25
per vecka wh m«-r 

En flygel reserverad för
4 4-*^*¥**¥<£

den dag. som i dag är. så Sr Kal

rika och förnlma löpte runt for att
Farbror Jbns.Karlskmnagrenadjårenia hade fält- köpa Julklappar, på julmarknaden lys- 

skjutnlugsovningar på Bredåkra hår* te det så grant 1 alla stånden, så det 
omdagen. Just som skjutningen skul- gjord» ont 1 hjärtat på en fattig stac- 
le börja, upptäckte man på skjuttål- kara. som inrenting fick, och i fiska
tet en gumma ocb en ko. som gick och regången stimmade käringarna om 
betade Skjutbefälhavaren skickade Tarandra. Nå. Beander tog sig så 
fram en man. som bad gumman flytt» grundligt till bästa, så han rar stup 
på sig och kon. Men gumman vägrade, när vi körde bem på kvällen VI

— Ska jag flytta a cm .aå skall Jag körde ut genom Norrtull ner till 
ha en femma tor det. annars rör Jag Brunnsviken, dår isen Just inte lås så

SVENSKA APOTEKETDEN FÖRSTA KVINNLIGA 
INDIANHÖVDINGEN | stammen låto onagakrlnnorna genom 

t cln furespråkerska, mr» Tellow Hor- tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av aveneka mediciner på lager. Vi expediera alla or
da-» åven poet ordern per omgående och vårt motto år att 
vinna en Irindkreta, »om år I alla hånaeenden till fi.Uo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga pri »er

W. A. CARLEY.
168 Algerna St, Hörnet av Hay.

PORT ARTHUR, ONT.

StortJa, menar den danska författarin
nan fru Thit Jensen. som bland annat Nya uppslag om förhållandena och se ffru Gnla Hästen) förstå, att de 
skriver ett par ganska "degenerera sed vänjorna bland de gamla framdeles ämnade deltaga 1 dessa

val. Deras taktik därvidlag ftr na-
rödskinnen.de" romaner Mannen byggde samhäl

let, medger hon, men nu år han trött 
av sitt långa arbte. Han ser eitt bue Den Iven till den fjärran västern turllgtvis icke så agresetv som de 

framträngande och omdanade civtli- engelska euffragetterna». men K. G. K. NYMAN.■aksin släkt förfalla uUn att föreuga
säker den vintern Jag bsd hubond* så glg något annat än att förstå" det. sationen förstås så småningom mer ha de dock redan uppnått, nåmllgenmig Inte ur flåckea.

Gamman fick »la (emma och drog vackert, att n »kulle få köra 1 andrå- 0m lrke kTlnnan Uger makten och 0,11 mPr *T de fr4n mdlanböckernn att årågabringa en »öndrlng bland 
i våg med kon Men man hann Inte vål gen. men nej. föret rar dåligt. «a- han de jirnhånder, hon har då hon ** råJkånda eedrånjorna och förhål- hördlngnma. De åldre kotnerraftra 
göra klart för skjutning torrån gum- dårf ir »kulle ri et på l«en. teelån håe- bMrer tomrgad och titter snmhållet l*li— lnt'm rödskinnen» rårld. Så- »utemånnen »tilla sig natnrllgtrle 
m»a »ati dår Igen Än en gång ekle- tame en sprungit en h»lr timme 1 då- , lklck tgen ^ ,ker d. uldrlg mer landa är det numera (ulletindlgt fel- arrtsende mot nyhetea. medan de 
kade men (ram en man. »om röt åt ligt ( re. och « hade bara ea kvart ManBen kan lck, Han ^ deg„ne’ aktlgt att tro. att Indiankvinnorna el- yngre vilja medgiva kvinnorna rått

kvar till hemmet. Nå. ti körde vl ned nnd. ; ler "squaws" alltjämt blott nttora aP att deltaga 1 valen. Så »tår saken na
— Varför ger nl er Inte i våg. Nl fick på »Jöe — klar och vacker var him- n ,i nppmana våra läsarinnor att ll “å™ »T»*1<»r- «H» tegarna, »am la Inom en annan stam. aemtaolerna, har 

ja fem kronor lör au al »kulle för- mel», månen lyste, och »tUrnorna fatta p,nnan <*-(, med llBa jknlh4ll. Ihop ved. och 1 övrigt åro full»»tån- man man dork hnnntt betydligt lång.
blinka ti fint över ml*, ti Jag måste der ,krjTa om ,ad de ense I saken. våttelöea Bland oeagalndlaaes- re. Dkr har man redan valt

— Ja. svarade gamman för ntt Jag tinka på änglarnas lovsång. Han. det Men riktigt kort och koncist ti 
late för ntt fulla kräket, körde först, och Jag. k,tnaaa brukar uttrycka sig. aår hon

DR. B. GERZABEKgma ■ u
Medlem ev -The RoysJ College of Sargeone", Rnglen»; Ucemlet »v "The 
Roysl College of Physlelene", London. England: f. d assisterande läka
re oeh kirurg I Wien. Prag. Berlin. Grmeoa oeh andra hospital

X-Ray (Rflatgenetrålar), modårna operationa ocb sjukrum eget la ho- 
ratorinm oeh spotek.

krlan-
na I DB. den rikaste av Indianstam- Hg hövding, den första »om någonsin 

då rik» oljekällor anträffa,t förekommit Mand rödskinnen, tigm 
på deras teultoilum. har 
uppstått bland kvinnorna för att tm- lemmar ha Tteat dan nys hövdingen

»rinna!

skalls le’ bort ken.
jag skull» själv nytta mig. Och det d rån gra. var tvungen att följa honom ir förargad.
gör Jag W».

rörelse Indianhistorikerna. Stammens med- Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.
Jag tal» får estitt- hack t hål med min häst och slåda.

Jag hasta tömmarna oeh gick tlll^Jot» 
råd åa att ge oeh kände mig för med tebfUea oek 

hästsa gick efter mig

Koatoratlmmar: »—11 t—4, 7—*: Böndagar: »—12. t—* 
4H-17 P-Hchard A ve.

Wlnnlgeg.
********

Gynna
Svenska Casada-Tidninte»

Iförsäkra dem Ingenting mindre ån denna åro för ntt dymedelst hedra DR B. GERZABEK. Tel. M.J. »74 
Wlnnipeg.val. Vid den naturliga 

av och stora förtjänster
Det var tagen

tun.
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Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Kön», Urin 

och V*n*ri*he sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG»

211 Port* g* Av*. 
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m. 

f«<«fon: A 41M

t'

t- V

C. NIELSENS
MAIL ORDER AFFÄR

Wiiinipeg, Man.Kontor och lager: 750 Pacific Ave^ •
Telefon: A 5928

Förer alla slags norska konserver, fisk och sill, direkt införda 
från Norge.

SPECIELLT FÖRORDAS
NORSK FETSILL, i 20 Ibs. byttor 
NORSK FETSILL, i 10 Ibi. byttor 
NORSKA FISKBULLAR, pr burk 
NORSK FISKPUDDING, pr burk .
NORSKA SEIEKAKER, pr burk...............
NORSK GET08T, 10 Ib. paket, pr Ib..........
NORSK PRIMOST, 1 Ib. paket 
NORSK GAMMALOST, 1 Ib. paket 
NORSK GAMMALOST, •/-, Ib. kruka 
NORSK TORR LUTFISK,

S4.25
2.25

.55

.P5

.55

.75

.30

.95

.65
pr Ib....................... ...................

NORSK LUTFISK, beredd, I 50 A 100 Ib. lådor, pr Ib.
.45
.15

Och många andra varor. Skriv efter prislista. Priserna f.o.b. Winnipcg. 
Säg om varorna önskas sända per frakt eller express.

Garanterar företa klassens varor och prompt leverering

lOSh MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl 
ning, rheumatlsm och nervöse sjuk

HELEN EDEL SOLOWEY, 
AND MITCHELL 

288 Auetln St.. Phone J.3410.
MöitaEtåinx*nil.*r 9—12 f m.
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Ttkm mötte honom på getan »kalle de veta 
att han gjort k oo kun Och för dem 
skalle det betyda angefår detaami

han nått och jåmt sluppit 
på fästning. Nåata år? Nej. 

så långt rågade han knappast tån k a 
%Han gick till sitt gamla spritakåp och 
slog upp en stor mörk konjak.

Några Turkor senare riss te hela 
staden, att han börjat dricka.

| “För tusan, en konkurs år vål inte 
hela råriden.* sade folk. “Sånt får 
man vål tåla utan att förlora balan-

rärdefullt kulturblod. Immigranternas 
kultur måste givas ej blott existens- 
rått. utan åren frihet att bevaras och 
utvecklas.

Om svensk kultur och Idealism sko
la kunna bevaras och inympas på de 
västra p rårtemas unga stamträd, 
kråves en allvarlig kulturkamp, syn 
nerligast nu. då den brittiska aastmi- 
lattonspropagandan slagit djupa röt
ter i de svenska kolonierna och vår 
ungdom lntrått i övergångsperioden 
till den engelska kulturen.

EJ allt. rl årrt och medfört, förtja 
nar att överföras tUl adoptivlandets 
jord. Låt oaa förtrycka och förakta 
den kungliga svenska avundsjukas, 
de bittra kiren. som sönderslitit ge
mensamma kulturstråranden, 
hållen, föreningar och församlingar; 
låt oss förtrycka och förakta, säger 
jag, dryckenskapslasten, dans vansin
net. tobak sötandet, det svärjande Sve
riges svordomar, allt. som år smut
sigt. förnedrande, själviskt och ont!

| Bevara vårt starka, klara, klang
fulla modersmål, vår kulturs bårart.

Bevara en sann, okonstlad, hjårt. 
varm tro på våra fäders Gud.

Bevara den nordiska frihetsandan. 
dår ingen är slav och ingen herre.

Bevara vår frejdade idoghet. som 
ej skyr arbete och försakelse för egen. 
hemmets och samhällets välfärd.

Bevara aktning för lag. bygd p& 
sannt demokratisk grundval.

Bevara redbarhet. ärlighet, trohet, 
som varit frejdade 1 Norden sodan 
f ost brod ralagena dagar.

Bevara förtroendet för vårtungiioni. 
giv den tillfälle att utbilda sig till 
rättänkande, inspirerande ledare.

C. H. Lager.

&åsnans t»e
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De trodde, att det vur konkursen, 
gjorde det Och varför skulls de 

: tänka längre? Människomas domar 
ha alltid varit lika 
som Scotland Tärds slutledningar hoe 
Couan Doyle. Naturligtvis levde han. 
och han levde en hel del år. ty män
niskorna dö inte aå lått 1 livet »om 1

a 4m
Ira

i. • ii kues *. me 1
Si m

Men det var ingenting 
med honom. Ingenting att tala om. 

Han stod mig mycket nåru. m<
■uuoilriå allvarlig ratana wn bu tu WK f tart bit J*S C6r- 
glagli* gymnasist ku rera. atod hoBom k*ask. aldrig riktigt, ra.

Det år en gammal man. som dan- sen*ete udeB h»r 1** alltmera börjat
kommu underfund med honom. Och

i rörd uv en Julgran. Och dår Jag står 
hår nere. €r jag d< t tom nytt vor
den en ang. blek och gänglig gymna-

Ced jd!

aår rira låsaIB detta
re, e* b» sf 1 aur med däruppe bland småttingarna.

Medan ungdomen rllar sig Han hsr Bkr Mr dea gamle maaaea dansa
däruppe 1 huset vid Roslags gatan, dåsmör)» brukar jo dt talas eeh tusen konster för sig, och aldrig blir 

' han trött. Han skyndar bara bort tlU käBBer »“ >« ocksl Tl" “PP
den dår staden med de två muslkkro-

aSa måa Diskor tro st v Inliga — Ull 
Vår värderade läsekrets ett bord i ett av hörnen Ibland och 

Ur alg ett glas punsch. K*™». cir J»g bitr gammal Och dan-
X I Nu kommer Jag Ihåg en annan gam ' “ mltt emellBB bUb d« lmå P* ba™ 

mal man. som också brukade danse b»IeB dlr "PP6 1 stadehnset. gamU 
med barnen, nar Tjngondag Knut rar TBckrB festivltetsvåntn, med de mån* 
Inne Det rar I en stad. som rar myc “ »P®**»™» Och så begira min rock. 
tet mindre än Stockholm. Man lör- mlB P»>»mössa och mina galoecher. 
står kanske på ett nngetår hur stor n4r klockBB Bllr nl°' ,8r Btt Tara 
den var. om jag säger, stt det bara “*» borta- nir de ä,dre komma Ty I 
tanns trå muslkkrogar 1 staden, dår llkhet med deB nBB«r J»«. *«

Jag tör rar dag förstår mig allt mind
re på dem

det yttre
h, eckaå mUnlimka att si göra

Men så kr ef förhållen-imma
Ig, Vad rl vilja framhålla år, att 
rLar apprlktgtaate bjärta önska alla 
stat lånare och »artenor en I allo 

och glad fnf.
Bet år kanafce ef aC gott löt 

„.„Vn alt » den råtia jalatåmnln 
bår ute I ett fritmmande land 
skote rf ej gtks rlrt båsUT VI 

åm säkra därom- VT ha under tider

I

av en med obligatoriskt dam kapell.
| Varje TJugondag Knut höll logen 

Vänskapsförbundet stor fest i stads
husets festlvitetsvåning, som hade 
många stora speglar på väggarna. Vid 
dessa fäster serverades utmärkta su- 

l péer 1 stadsfullmäktigesalen fram på 
( nattkröken. Den var årets stora hän
delse, aåvida det inte inträffade nå
gon större, och den följdes alltid av 
ett par tre förlovningar inom medel
åldern. Den var med andra ord de åld
rade flickornas tillfälle, ty den sluta
de aldrig förrän klockan fem på mor
gonen. så de hade god tid.

Egentligen bestod festen av två ba

M< BREV FRÅN SÖDRA DAKOTA^
MEDDELANDE FRÄN SVENSKA 

NATION ALBIBLIOTEK ET.lopp sökt gOru vår andel och vi 
hs I de flesta Ml han otack därför.

Ärade redaktion och läsekrets av 
Svenska Canada Tidningen!

Någon tid har gåit, sedan under- --------■.... ... ■ ■ ..........  ............... .
tecknad sade farväl till Canada och betsinnehavare blivit avsatta. Mycket 
de vänner han där förvärvat. Det &r har gjorts för den allmänna skolbild
trevdllgare att mötas än att skiljas, ningens höjande, och det torde vara ® december 1922. Styrelsen ber att 
det få vi alla erfara. Då man vistats en av förklaringsgrunderna till de hö- : få meddela allmänheten, att endast 
tre år i Canada och därtill vid ett av ga skatterna. På det religiösa om- få böcker ha så tillvida anlänt av 
dess läroverk, har man mer leler min- rådet tror Jag mig märka en återgång den stora bokorder, som sändes till 
dre vuxit in i rådande förhållanden till sundare församlingsliv. Ju äldre professor Lundström 1 Göteborg i 
samt lärt känna till någon del de na- vl bliva, desto mera konservativa fjor vår. Den allra största delen av 
tionella livsintressena. Under min bliva vi. Så synes det ock vara med denna bokorder är ännu Inte motta-

De Ken. Styrelsen år emellertid beslu
ten att få full klarhet i saken, och 
som en förberedande åtgärd beslöts, 
att den nyvalde sekreteraren, mr Alf. 
Egnell, 294 Laura St., Winnipeg. 

Sedan jag nu hunnit let för att strida om obetydligheter, skulle per omgående tillskriva de oli 
närmare granska den frågan, måste Man har Insett, att det är fegt att ka lokalbiblioteken för att få kopior 
Jag erkänna, att det ligger ej så litet läna sig &t småaktlgheter, då det fiu- av dessa biblioteks senaste bokrekvi 
sanning däri. Materialismen är Ju nes så mänga tillfällen för konstrnk- aitioner samt också uppgift om vilka

I böcker som mottagits av dessa rekvt 
' aitioner, Ifall n&gra alls, mottagits.

redaktörs arbete Ir Ingalunda nå
dan» på roeor. Pf sått och vis 

vf ha alltid kånt

Svenska Natlonalbibllotekets sty 
relse hade sammanträde på Forums 
kontor. 294 Laura St., fredagen den

Högtid.tha det så vars. 
de. skarpa törni 
Dock ha vf noder tidernas lopp blivit

under
(Ur den i dagarna publicerade diktsamlingen “Brytningstid**).

aå förhärdade däremot att vi knap- Det är julafton. I staden 
gast märka dem och om vi aå göra. vaknade från slut-bestyren 
el låtsas vi ej om dera.

Det är i alla Ml något märkvärdigt av de arme ut på myren.
vaknade att värdigt nj‘uta 
denna högtid, aom bland alla

med uti allt skönt, som siras 
kring en bild av barn och moder,
aom i stallet bägge vila, ler. Stora salen borpade kl. 9 p& af-
medan ljua- och köraångafloder tonen. Men redan kl. 6 hade barnbalen 
genom väggena springor sila!
Glömmer man ej då de krakar,

rike och den långa raden
tid i Canada hörde jag ofta påpekas, de s. k. frikyrkliga samfunden, 
att den egentliga skillnaden mellan ha utan tvivel begått många misstag 
Canada och Förenta Staterna kunde under ytterllghetsttderna. Ett glfd 
bäst uttryckas med de båda fraserna: jande tecken är, att man börjat ena 
"Brittisk idealism” och “amerikansk sig kring de stora livsfrågorna i stäl- 
materialism”.

börjat, och när de gamla togo vid mås
te barnen vara borta. Den gamle man
nen, jag talade om. var alltid där kl. 
6. och han hade överrocken full med 
karamellstrutar, som han hämtade ur 
fickorna, allteftersom hans godsaker 
ströko med därinne i balsalen. Egent
ligen var han inte så gammal, fem
tiofem år ungefär, men på bambalen 
var han ju alltid en gammal farbror. 
Han hade ståndigt nya påhitt och han 
Tröttnade aldrig att leda långdansen 
uppför trappor och nedför trappor 
och genom stadshusets labyrinter och 
korldorer.

Så hade han hållit på i femton år. 
De första balernas barn hade växt upp 
och kommo inte förrän kl. 9 numera.

Det tyckes raramed svenskheten, 
ett band som binder ock fäst vl fram mest förmår att sammansluta, som man gett ett kom att mätta,

medan själv man ej försakar 
kringlor att i granen sätta.

I8r andra ha alla sfcll I världen att raest förmår att återkalla
det ut eom vt icke minnet av vårt ntifoVskovärde,tifcdöma det. eå

_«j en. mot Mttn vetande — »A känslan att vi äga plikter
bortom egen välfärds gärde, 
utan några biavsikter

Glömmer man ej då, att lycka 
är att offra för en annan, 
hellre än lusta smycka 
med ett diadem om pannan”.

» * •

Så jag tänkte, dä jag stödde 
mig emot en balustrad 
och mitt unga hjärta blödde 
inför nödena nakna rad.

rtu» (Arm.
Mnn 11m aom alla tråkiga erfaren

en välkänd amerikansk åkomma, allt tirt arbete, 
för 1 ögonen fallande, att man »kalle 
kunna vara blind för den, * andra

beter och Utom oas uppfyllas av Ju- Men, hur föga dock förmå vi 
leea anda. Det Br ung det bäste. Allt- darripa egen lustas låga,

allt f5r oberörda stå vi 
inför alla dem, som fråga, 
varför lidandet skall tvinga 
hänsynslöst det bästa hjärta 

gjprt värt Nteta. och nl återfinner att f ohöljd nöd förklinga 
dit ea mängd spacialartlklar. aom vl ohört med sitt rop av smärta 

ipes att nf »kola njuta utav. För

En sak. som ännu debatteras, är 
språkfrågan I U.8.A. har man blivit Styrelaen hoppas, att lokalbiblioteken

per omgående ville Insända de önskas€ — land»min och fandemanlnnor — 
vLduki eder en gjad och trevlig jul. 

Vad detta nummer beträffar ha vl

sidan finnes här nog litet Idealism 
också.

så över måttan amerikansk, att man
de upplysnlngarne till mr Egnell. Dåkan knappast tolerera något annat 

Att brittisk Idealism satt sin stäm- språk än "amerikanska" — engelska de,8a upplysningar mottagits, komma 
pel på Canada är påtagligt. Det år är det sannerligen Icke. som är riks- vldare Utärder att vidtagas. Som In 
att hoppas, att det verkligt Ideella
Canadas nationella Uv må bevaras och amerikanska med desa monotona näa- rekvisitioner finnas bland 
utvecklas till det nått sin fulla fäg- ljud. 
ring. Vad aom menas med "brittisk klingar väl tusen gånger båttre. Men erhålla dem på nytt från lokal bl bilo 
Idealism" lämnar Jag åt läsaren -tt vl svenskar tolerera amerikanskan — teken. 
själv utforska. Jag har mfn uppfat t- det är ungefär allt. Vl göra det för meddela, att fast ingen tlllfredsstel 
ning därom, och det skulle taga för fridens skull. Icke för dess kulturella lelse e,ter aå lln* »»ntan erhållits 
mycket utrymma I tidningen att redo- värde. I vära församlingar kär 1 S. fr*n vederbörande I Sverige, man to 
göra därför. Det kan ja» dock 1 detta Dak. användes numera nästan -utealu- ke vidtagit några definitiva åtgärder, 
sammanhang såga, att Canada år ett tande amerikanska. För egen 
land. där avenaken kan känna alg måste Jag predika på landets språk 
hemma. Det år ett Jämförelsevis tör- Tld alla regullära gudstjänster. Vl 
»omstritt land och ett land där euro- ha dock svenskt möte varje söndag bar en längre tld varit och är allt fort

Orsaken farande sjuk: Ingenlör E. L. Holm-

Nej. det är äkta *a detaljerade kopior av dessa bok
bibi lote

språket här nere.Där stack fram en liten nypa 
och en blek och mager kind 

,— Jag den usling velat strypa, 
som för dylik bön var blind.

kets handlingar, är det nödvändigt atlKöpets lusta fyller rikes 
pungar denna dag och gomar 
mens på mångens kind jämlikes

Tacka vill Jag svenskan, denFolk glömmer så lätt, och de gamla 
barnen hade redan glömt honom. Det

egrlft ha tl under det gångna årets 
ider de föregående. Styrelaen ber också att falep» lik

gjprt vårt biat* — mer kunna vl ej hunggms bleka blomster blom- Tyngd av kval jag ville ila
: knappast hem till egen härd, 
1 där jag ändock skulle vila

dansen virvlar runt kring granen mot min mjuka huvudgärd. 
— kanske gossen ock på krycka 

■sade i en trång redaktör »stol. Långt stämmer tn i barnsopranen.
(Utifrån Felet med
Mr mycket i den vågen - och d* år resa sig från asfaltvägen

och de tusen tända ljusen 
stråla kring en gammal sägen....!

var ibland, som om de voro litet ge
nerade över att möta honom stads
husets trappor p& TJugondag Knut. 
Visst kunde han tycka, att det stäm
de ner en. men han skakade lätt av 
sig alla dystra tankar denna kväll. 
Vår herre gav lyckligtvis alltid nya 
barnskaror, med rund hand och han 
skulle alltid ha nya vänner. Men når 
klockan slog nio, då begärde han sin 
rock, sin pälsmössa och sina galosch- 
er, ty de äldre hade han aldrig för
stått sig riktigt på

Han var en helt vanlig människa 
var inte ens adjunkt eller kamrer. 
Han var helt enkelt specerihandlare, 
men naturligtvis borde han Inte ha 
varit det, ty han hade en avgjord mot
vilja mot att bedraga sina medmännis
kor, och han var lättsinnig nog att in
te låta någon gå ohulpeu från sin 
djjrr. Politik och andra jordiska möj
ligheter till ära och berömmelse loc
kade honom aldrig. Han hade i hela 
sitt liv bara haft ett enda förtroende
uppdrag: att anordna bambalen på 
TJugondag Knut.

Emellertid råkade hans affärer i o-

mar.
ögon glittra utav lycka,

Mre-
Na »kall ln*ee ar eder tro ett rl 

‘ ån» utan kånaior. te»l' vt »Ute iakra del därför att endast ungefär halva »ty 
relsen varit 1 stånd att sammanträda. 
Konsul P. B. Anderson, ordförande.: Där jag ändock skulle smaka,

; kringlor jag som mången ann, 
joch ej mycket själv försaka 
' för den lille, som försvann.

år att vi ha Det IT. där de vackra husen
pelak kultur ej föraktas. eftermiddag vid tretiden.

Här 1 Staterna leva vl under tryc- till denna »akernaa ställning är. att gren. aom var sekreterare, lämnade 
kände ekonomiska förhållanden, sår- här finna» så få riktiga svenskar. De »taden i mitten av sommaren för 
skilt på landsbygden. Skörden har aom härstamma från svenskar åro Pittsburgh. Pa., där han nu är bosatt.

Mr. Helmer Johnson, kassör, har ock-

å*t»r. aom vt tMa mer ån någon

Hur vi vädra våra själar 
finnes ständigt egot kvar, 

förmågan och framför allt av den fest, som allmänt firas! som i smutsen skändligt krälar 
Huru mycket åkta för den

vi vftja göra det bästa, vajan fin- “Vem betänker innebörden 
ana. men
kraften kanske fattas.

Hur »om helst — landsmän I alla 
dalar av Canada
fflrvlasade om. att dl vi nu flnaka 
eder en god och gjari jul att detta 
lotnraer från hjftrfnf.

Tiderna åro dålig*, och vi männi j 
alnr kämpa en ojämn kamp 
människor mena vf därmed arbetande Jf* 

människor — band ena och hjärnans 
Vbetare. De antftla parasiter vilja vl men om dagen då Jag år ensam.

varit god i denna del av mellanvä- fullfjädrade amerikaner, och de hava
Men detta har synbarligen varken håg eller lust för det som är en längre tid varit borta från sta

den. På samma aätt mr Egnell, somtills oss dödens lie tar.! försvårat ställningen, ty priserna på svenskt. Men sådan är den ameri- 
farmprodukter har sjunkit så lågt. att kanska kulturens framfart. Det vore 
farmaren ej kan få betalt för sitt ar- lönlöst att försöka hindra den. 
bete. Järnvägsvagnar finnas ej hel- Innan jag slutar mitt “opus” vill »*tt förminskade antal kominer emel 
ler nog. utan mycken säd och potatis jag emellertid lyckönska min vån och lertid återstoden av styrelaen nu att 
ruttnar bort, ty magasinen kunna ej klasskamrat mr Goerwell med anled- Röra sitt yttersta för att få full klar 
hålla den ymniga skörden. Många ning av hans debutarbete "Brytnlngs- 
farmare köpte också land under de tid". Tack, vän Ström blad, för dina hoppas därför, att de berörda lokal

biblioteken skynda&mt lämnar alla

S. W. Gjörwell.
- NI kunn. ********* ****************

dock nu är 1 Winnipeg och fungerar 
som styrelsens sekreterare. Även med

Ujuoonbeöaö Iknut.
het i denna bedrövliga affär, och den

Av Oscar Rydgvls*
Med höga prisernas tid, vilket de nu ej ens goda och sanna ord om Goerwell. Un- 

kunna betala räntan på.
land, men inga penningar. Landet känna den oförskräckte debutanten,
kan ej säljas i dessa tider, men det Flera av de sista dikterna 1 boken nar,
innebär stora skatter. Jag hörde far- uppläste han för mig, innan bläcket

ordning, som de oftast göra med af- mare I Canada klaga över stora skat- från hans penna hunnit torka. De 1 
fårs män med hjärtan. Den senaste ti- ter. Vad skulle 1 säga, om I vore i &ro vackra och uttrycksfulla. Hela
den hade hans namn allt flera gånger Syd Dakota? En farmare hår, vil- samlingen skulle jag vilja kalla: “En
figurerat 1 Jnstitia, som år en obehag- \ kens land gränsar intill staden, måste själs historia”. Fastän av olika reli-

skatt giös uppfattning, hade Goerwell och

härnere och inbillar mig det? Man 
är kanske bara varm av dansen Ja. 
naturligtvis år det så.

“Och julen varar intill påska...."

RO gir uppåt Roslags gatan, allt
så mot Ros lags tull. Det år min 

vanliga aftonpromenad. den enda tim-

De ha nu der min skoltid i Brandon lärde jag nödiga upplysningar.
A Svenska Nationalblbliotekets väg

Styrelsen.
Jag gir ritt fort, allting ordnar sig 

Dolte kan tyckms t«ts en underlig tillrått* Ifcen på denna ensamma tim-

■ en Tl måste alla råknn Dee. aom Ort »Ig konsten att rara en Ra uklamp. lr hamrad koppar bak-
praktiska möjligheterna och det år Mim behöver inget trötthetskloeter för

tags mod I rttnftigen. Jag kan följa långdansen genom alla 
rummen. Därborta 1 rummet med den 
röda ampelm är tydligen sångkam ma- Tre simmare till Sverige

lig tidning. Och en dag mellan jul och 
nyår gjorde han konkurs. Det är livets 
gång. Födas, giftas, göra konkurs—
och dö.

Från Stockholm meddelas per tebetala 1,400 dollars om året
for 320 aeres. En annan, som har undertecknad det gemensamt, att vi jefon. att de amerikanska slmmarne 
160 aeres ochr ett litet hus i staden, älskade konsten för dess egen skull, "fenomenet" Johnny Welamuller, Oer

En god jul och ett gott nytt år tld trude Ederle och Helen Wainwright

om tunga gardiner, som bara öppnar 
stg i en nog bred springa för konsta- 

Jag ir på våg till koppartålten. där- terande av faktum. Där ligger salen— 
ifrån Jlg brukar taga vågen ut till Ha- ja visst det har Jag redan talat om. 
ga norra grtndar. och så spårvagnen Och där år herrummet i förnäm av- 

■unt gör* »lut pf *11* stegs strider. |Q tm lUdeB igea Det år precis T*d skildhet. 
gom nu förstöra vår jord.

-*fn nufldaajål.detta, som vi nu göra
Till etst vilja vf uppmana en och 

ehx att samla» f Julena fridstecken
betalar 500 dollars årligen 1 skatt 
Skattfrågan år verkligen ett problem Canada Tidningens redltatlon och lä- ha antagit Inbjudan att komma till

Sverige för att deltaga 1 en serie 
simtävlingar därstädes under näst
kommande Juli månad. De komma att 
tävla med de främsta svenska sim-

Så led det åter mot Tjngondag Knut 
Men ett par dagar före balen ringde i dessa trakter, 
styrande mästaren i V&nskapssbandet 
upp honom.

“Det var om festen," sade han. “Du 
förstår kanske själv, att det inte år 
så lämpligt att du tar hand om barn
balen i år, så hår ovanpå konkursen.”

Den andre blev alldeles stum att 
börja med. Så valde han att svarm:

“Men vsd har barnen med konkur
sen att göra?"

“A, det sprider sig alltid.” svarade

G. 8. Frykllnd.Medan farmaren “sitter så hårt" har 
stadsbefolkningen det ganska bra. I 
städerna har man gott om penningar 
Arbetslösheten har nedbringats till 
ett minimum Penningarna måste ju 
finnas någonstådes, och det år ej en
dast kapitalisterna, som ha dem. “De

jag behöver. Man vilar sig efter långdansen, och 
Nu går Jag alltså uppåt Roilagsga några långa gångliga pojkar dra sig 

tan. Jag tänker på något helt vardag- åter undan till våggarne. De dansa 
ligt, under denna promenrd gör jag tydligen ogärna annat än långdans,
upp mina affärer, summerar Ihop mi- Ack. 1 gymnasistens obligatoriska Jul-
na erfarenheter, och har mycket ro- bjudningar. Jag lider med pojkarna 
tigt åt mina enkla påfund och erfa däruppe, ty jag antager, att de genom- 

Som guvernör för norra Irland in renhetar under den dag som gått. Of- gått samma gnagande kval för denna
■ror* f t hertigen av Abercora. ta bidraga också mina ränner till mtn bjudning, som jag själv en gång 1 ti

man tarhet. större ande år jag inte. B- den för min pojktida gymnaslstbjud-
ler tr det kanske mina ränner......— ! nfngar Häromdagen låste Jag i ett in-

Når jag står hår. hör jag så piöts- lägg från en dansk professor nere i 
ligt pianomusik från sista huset vid Lund. som ekrev om hur man under

gå till allra sfsC: En gtad och 
gpti jul I alla iUlfngar av svensk 

t na» tam. Mitte Julen bringa eder 
iJldje och frid!

Svar på en s. k. “rundfråga”
--------- Förut bar meddelats, att den ev

(Nedanstående svar på den av Idogs ske simmaren Arne Borg skulle korn- 
redaktion utsända rundfrågan inkom ^ till Amerika för att härstådes tåv- 
för sent att publiceras i Idog. vadan 

fattiga” ha numera penningar också, vi på begäran publicera detta svar 
och få de litet mera framtidsblick, håmedan. Samtidigt vilja vi uppma- 
ligg* de snart undan litet för “en na Tåra **“" »tt Insända rekvisition

på Idogs Julnummer till mr O. L.
Holmgren. 418 Sinclair St., Winnipeg

den styrande måstaren. “så vl ha trott, smått. Så besitta tjuvarna en maesa Priset är endast 25 cents, och d*-tta
att det kanske år behagligast för dig penningar i det hår förlovade landet, nummer av Idog år något extra fint I Märklig upptäckt aom nedskär
*jålv också, att du låter någon annan Om man får tro tidningarna, så bort- silt 8,aR- Red.)

j röras miljoner dagligen i U.S.A. Det Frågan år vittomfattande. Skall
Det lät så hjärtlöst kallL att den sfttee blivit populärt att röva och därför endast beröra ett "strävande":

dömde frös av det. Och når hau lade h1* ihjäl varandra. Kvinnorna ha Vårt fädernearvs bevarande, 
på mikrofonen igen. rar det som om *Ten intagit sin plats I ledet bland Canadiska patrioter prisa sin na-
alltsammans var slut, som om det in- dessa brottslingar. tion lycklig, emedan de värderikaste » l rw »-n fr,-f.hHirsnt i
te tenns nlgon utväg mera. Konknr Men för alt ej tavlan ml bli för krafter bland Europas kulturfolk orer ""*”'.7
sen hade inte brntlt hana rigör. Han mörk. fä vl ej glömma att nämna, att föras bit av Immigranterna. Men så
hade redan börjat planera för framti- ljusets makter aro också i verksam- snart dessa aöka att bevara och odla e •« i - ... i. v.tn .u . ... ...r
d»n. enart skulle han vara på tötter het. En del god lagstiftning har »In kulturs fruktträd pä de rymliga rj,,“”.''.V 
Igen. Men det här tog ltrån honom he- åstadkommits på senare åren. För- och behövande västra prårterna. strax rvl 'TT i“" .”Vrfä flr*
la hans arbetslust. Det blev med ens budstegen har blivit aå väl tillämpad »öka samma patrioter att förkväva . £* ~v »uUI.fYklEa
så fullkomligt dött och ensamt om- I vår atet, att man blivit van därvid varje sidan kulturyttring samt for ’*Vrf”."'m " l*rV*,«1£. V^Tr»*»»
kring honom Når man dansade Jalen och vill ej ae en återgång HB det cera den brittiska asslmllatlonspro i»v *=vti> ««re.i. * v ...» s.«
ut på TJugondag Knut 1 år, skulle gamla systemet. Åtskilliga stat så ro- cesaen. De Inse ej, att om det nya ' Y,.'
han Inte finnan dår längre Når barnen beten ha Indragit» och ovärdiga åm- adoptivlandet akall erhålla nytt och b«' “ k»* «*»»• ioiuro.

la med Weismuller, men huruvida des
sa planer ändrat» är icke bokant.

MÅLA UTAN OUAregnig dag” och bli kapitalister i
och lt såFyr» personer dädadi 

sades en dag f. v. f Warshaa efter 
prestdeet. kostnaden for färr sjuttio

fem procent
^ mto< av Narutowtc

; Roa ta gågatan Jag måste stanna och »katta ungdomsårens tragik. Han 'har 
1 ivssna Ack ja! | * rått. fast han år professor. I dag.
i Fm Söderström, och lilla mam B*r maB hotat ml* med -tmåtnlng 

Bell Ros'
Ge oss litet sodavatten, sodavat
ten — punsch!

Man dansar ut julen i en våning ea

ta balen I år ”

Des världsbekant» affärsmannen 
och t. d. generalpoeUaåstaren John 
Wanamakvr arted dee 12 da. t altt 
hem t Philadeåphia t en ålder av 64

Ett fritt föreökspaket elndes till en 
och var, som skriverför en gammal skatt, år jag överty

gad om. att jag Inte varit hälften så 
I nårvös som pojkarna uppe 1 salen.

VIest, det år tjugondag Knut! Slut 
trappa upp Fönstren stå öppna I sa- på Julen for den hår gången. Av med 
lee, dår pianot arbetar under högtryck julgranens krimskrams igen. ett hek- 
Jag kan mycket vål se. att det år sa- to potatismjöl på glittret och solarna, 
len hår nedifrån. Hela våningen år dår de stuvats ned i sin gamla kara 
upplyst Madrasgardtnerna sti »oa menburk.—och så ut på gården med 
hatioeger i fönstren till salen. Man d»e plundrade granen! Jag lr når allt 
öppnar alltid fönstren, då man år tyck-1 kommer omkring en förskräckligt 
lig. Eller Er det bara jag, som står I gammalmodig människa, som ka» bli

fr.
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kooperativ riktning 
borgerliga och monarkistiska element 
och som räknar själva kungen som 
hedersledamot' Planlös förstörelse 
lusta, riktad mot allt, rars blotta 
namn för dessa vettvillingar synes ty 
da på
arbetarrörelsen, se dår (ascisternas 
taktik. De borgerliga tidningarna på 
stå också, att man lyckats rådda en 
del dyrbara band 1 Arbetarförenin
gena bibliotek från att bli lågornas 
rov. Men många vårdefulla arbeten 
ha bortatultta eller förstörta under 
branden. Ett sorgligt exempel på de 
fascistiska vandalernas råhet år den 
förödelse, som anstållts på Arbetar
föreningens 1 samma byggnad inrym
da polyklinik, vilken haft till uppgift 
au lämna kostnadsfri låkarvård åt 
föreningens medlemmar. Dess loka
ler ha också blivit förstörda. Sjuk
sängar, operationsbord, åkarinstro- 
ment och medicinförråd — allt har 
sönderslaglts eller bortförts av dessa 
nidingar.

Den systematiska förödelse, »om 
övergått Arbetarföreningens hus J 
Turin lämnar intet tvivel om att den 
icke varit i detalj planlagd av fasci- 
Hternas ledning på platsen, hur myc
ket borgarpressen än skriver om “lö- 

Livvaktens sa, odisciplinerade banditskaror, som 
operera på egen hand". Det hela är 
ett kallblodigt utfört attentat, avsett 

•®* att terrori se ra det klassmedvetna 
proletariatet och kroesa dess organl- 

Vart presidenten ån beger sig, mås- aatloner. 
te de följa med, klådda som tillfäl
let kräver, för att våcka så litet upp
märksamhet som möjligt. Vid varje 
offkletl middag sitta ett par av dem 
1 frack vid bordet. Om det spelas golf 
uppträda de 1 sportkostym och utrus
tade med golfklubbor, och på teatern 
sitta de, når presidenten bevistar en 
föreställning, dels på varje rad, och 
dels 1 presidentens loge. En lugn pro
menad utan följeslagare kan Stater
nas president icke företaga.

stödes åven av «X**>

Blue

Ribbon

im höri g het med den hatad*

:

HAR NI UNDERTECKNAT 
PETITIONEN FÖR 
BEER OCH LÄTTA VINER?Betalande högre pris ger 

er ej en bättre kvalitet. 
Yrka på Blue Ribbon — 
det bästa till varje pris.

Det finnes många skäl varför varje röstande skulle under
teckna petitionen för en förändring i den nuvarande nykterhets- 
eller prohibition-lagen.

En stor del folk tänker att den nuvarande lagen är för hård 
— att den är orättvis till den fattige mannen under det att den 
rike mannen kan alltid få vad han önskar, enär han har pän- 
gama att betala därför.

Sänd 2Sc. Ull Bis# Ribbon Lil, Wtn-
nipeg. for Blue Kibbon koäuuk bus- 
■EU» vitt oijeäiåde — dwo lAsis kok
bok för vardagsbruk 1 västerns kem.

.-a sidan och två bakom, vilka alltid 
hålla ogonen på den på trottoaren stå 
•nde publiken. Andra vakter iaktta
ga skarpt alla fönster, 
alla medlemmar åro naturligtvis yt-

~ terst skickliga revolverskyttar och
| deras loeen år: Först skjut*, och 

Torsdagen och i dan fonjr* förklaring.
Det finnes en mängd folk, som ej ha någon respekt för för

budslagen, vilket är illa för var.ie folk, emedan alla lagar skulle 
bli respekterade samt skulle lydas.

Johnsons kl. 7 e m. 
fredagen den 28 och 29 fortsätta vl 
med bönemöten. South Junction över

Idogt julnummer 1
i

:
Mae kei eå gott föret som elet eå- i

=söndagen den 31. då nyåret vakas in. i 

Sedan möten »om då bestämmes för 
den följande veckan. Mentsino lör
dagen den 6 jan. 1923, då ett möte kan 
hållas dår vännerna bestämma. Sön
dagen den 7 bos Epbraim Johnson» 
kl. 2. Måndegen hos Olof Persons kl. 
2. Andra möten bestämmas vid des
sa möten. Låten nu skandinaverna 
på dessa platser komma med och lå- 
tom oss bedja myckel för dessa möten

Samma politik bedrivei idag 
som för 100 eller 1,000 

år sedan
(Forts. fr. sid. 1.)

ga aU redaktionen har all heder av 
»Ht Juloumraer för detta år 
hållet år det allra båeta med bidrag 
av d* kåada förmågorna O H Silver. 
K A Nylesd. Axel J Carlson. E. L. 
Holmgrea. Slgv. Rödvlk och även un 
dretecknad har dragit sitt strå till 

lanehållet år både av rent 
allmint

: The Beer & Wine League begär en förändring i denna lag, 
som vill göra det möjligt att köpa beer och lätt vin i ett hotell 
med måltider, ävenså att köpa beer levererat från bryggeriet. 
Det är den enda förändring, som de önska från den nuvarande 
lagen, och de tro, att det skulle tillfredsställa de flesta folk i 
Manitoba.

:
l
xxDen demokratiska tanken, den åkta 

demokratiska, är alltför skön och 
storslagen för att vara värd att skän
das så som den blivit skändad i våra 
dagar, skändad av det lägre Inom 
människan medan den borde vara ett 
uttryck för det gudomliga 1 henne.

A andra sidan hava vl andra rörel- 
sre, som lika mycket, om ej mer, må
ste fördömas. Vi hava den nationa
listiska, som jag redan har fördömt, 
ty den är synonym med den s. k. “ex
pansiva". Den har 1 Italien och nu 
senast 1 Tyskland stuckit upp sin tu- 
senhövdade nacke och hotar att driva 
mänskligheten in 1 nya krigiska för
vecklingar. Det värsta är att den 
har ett starkt “demokratiskt" inslag, 
varför vl här se hurusom den “freds
vänliga" demokratien ikläder sig i 
dolk och harnesk.

Reaktionen är i starkt framtågande. 
Det är en tredje stor och överhän
gande fara. Med reaktionens seger 
har nationalismen fritt spelrum och

...... . ... krigen komma att avlösa varandra
Scandinavian-American Linjens pas- , . .. . , .x som dag och natt. och manniskosläk

sagerareångan» "Hellig Olav" kommer ...... ... . ... , . ... . . tet skall skrida snabbt mot förintelse,
att på sin reguljära tur från New ^ . . , .. „ ,, Det ar ställningen l dag. Kaos rå
Nork den 10 maj och 21 juni att an- ,, „ ..... „ . „, „ . , der over allt. Man kläder nakna
lopa Boston och dar upptaga passa- , , ,, . .,. . , . _ sprattelgubbar med idealens mantlar
gerare och resgods fr&n Cominon- v „ ... ..... , „ .. och så förevisar man dem för folken.wealth docka l South Boston, Mass., , . ,

,, . . . , som knappast kunna ens ana vad som
den ll maj och 22 juni (dagen efter . , .... . , .... ... . . j sker. Och om folklidelser tandas, le-
ovannamndu avsegling från New!.das de av samvetslösa man, som föra

' den suggesterade massan
I* ekandinaviaka land,-rna vill I lörlntelw , atållel lör att leda den 

det kommande år lå besök av en {örl0„aning
ovanligt ator mängd av aina utvan- ^ kr ju, Under kr|get a|utade 
drade »oner och döttrar Göteborgs skottloaaningen på julnatten. Xr det 
tre hundra års jubileum och utställ gj l8J))gt >M T| falla „„ föga ,ör del 
ning, vilken öppna, den 8 maj och heUga och Mnna b|ott av gamma, 
avslutas den 30 september, vill finna TaM Qm T| , atalle, kunde göra u 
stor lillalutning från Förenta Stater- mwJ den goda v)ljan tändande .mnet 
na. även de norska sångarne från för go„ „„ Mnnt m4nne dl „ya 
Nord västern kommer med all saker- krjg M|1 brödratorintelae vore möjlig, 
het alt fä stort sällskap till Norge. m&nnp y| d& ej akulle gtrava efter 
och dansk amerikanarne . jamt stl- ,r|(J p4 Tlrj„ dag pc ,arje
gande antal me.l en lur till de natur- tlmma , {ör att endaat uta frid
skona och minnesrika sönderjydsta Kh aod v„ja avlöaa bat od, mord 
landsdelar och de årliga Ide Juli fäst- un(|er tnlrJck av en gammai vana. 
ligheterna i Reblld ^ dQt.k , a,g innebar allt, aom vi

“Helllg Olavs" avgång (rån Boston gträva efter: "Frid på jorden och till 
den ll maj och 22 juni vill sätta de människorna en god vilja".

i
goodtemplarlntresse samt 
kulturellt Intresse, vadan numret bör

X
:
: Den petition, som skall presenteras till legislaturen nästa 

månad, cirkuleras i Winnipeg samt i varje stad i provinsen. Om 
ni är i favör av denna förändring i lagen, skulle ni vara säkra 
om att underteckna denna petition. Om ni bor på landet, fråga 
om den, då ni kommer till staden.

omfatta» med glädje av alla. 
längta efter verkligt god låenlng. 
wtyrsel ock tByck åro ock de allra 
hästa. mea så år den också tryckt å 
denna tldalngs kontor, om vl nu skola 
skryta Iltet åv oas sjålva. Priset år 

••ndaat ti cents och exemplar kunna 
• rhållas av mr O. L. Holmgren. 418 

Sinclair SL, Winnipeg. 
nummer, som var och en kan ha

att någon må vinnas för Herren. - — 
D. N. Ericson.

;

:Knepigt: Bilisten (till poliskonst.)
— Det år min bil, som den dår man

nen håller på att pumpa upp ringarna 
på. Såkert har han I sinnet att stjå- 
la vagnen.

Polisen: — All right. Jag skall ge
nast gå bort och årrestera honom.

Bilisten: — Gör mig den tjånsten 
och vänta en stånd, tilla han pumpat 
färdigt. Han har ånnu en ring kvar.

X
XDEN AMERIKANSKA PRESI

DENTENS LIVVAKT i
■ättn bevakad än någon sv Europae 

monarker. Endast de, som befinna sig på de röstandes lista, skulle 
underteckna.

Det ir ett
:

Allt sedan krigets slut har knap
past någon mera betydande person- 
lighet försummat att nedskriva sina 
minnen från kriget och andra mera 
an märknings vårda tilldragelser. Des 

innehålla icke alltid

iKtådje ock nytta av hel* ärat.

XR. R—-v.
x
tCanada-Nyheter När Ni handlar hos eller till 

-kriver annonsörerna, var god om- 
lämn, att Ni sig deras annons i 
Svenska Canada-Tidningeti.

isa memoarer 
meddelanden av allmånt intresse, ty 
blott alltför ofta kan ett dylikt of
fentliggörande hänföra» till blott per
sonlig tåfånga och en önskan att ic
ke stå tillbaka för andra. Chefen för 
den amerikanska hemliga polisen, 
vilken nu följt de övriga memoarskri
varnas exempel, kan dock vara täm
ligen aåker om. att hans bok kommer 
att låsas, emedan den inviger låsa
ren i de hemligheter och svårigheter 
som den livvakt har att övervinna, 
vilken har till uppgift att bevaka Vi
ta Huset 1 Washington och presiden-

t
Svensk Julotta avhållea på juldagen 

I svenska baptistkyrkan t Norris 
lake. Man,, med predikan av pastor 

Erik Berg.
Första tåget “wver the gap" å C. P. 

R. linjea Weyburn -Lethbridge an- 
lande till Shaunavon. Sask . onsdagen 

den 29 november.

Meavetelö» i sia hem fanns härom 
dagen Oscar Nelson l Scotsguard. 
Sask. Ha» hade blivit överkommen 
av kolgas. Tillkallad läkare fick ho
nom på båttrlngevågen.

Av eldsvåda förstörde* härom da 
gen C. Lidgrens hem I 

Sask.
gen samt förorsakades av en överhet
tad spis. Mr. Lindgren var på väg 
hem fråa staden, då det inträffade, 
ock eodast mrs O. samt mrs. C. Lld- 
grea voro hemma. Bygguaden var 
försäkrad för 11,800 Mr Lidgren kom 
mer att börja bygga genast

En svensk julflst kommer fredagen 
den 29 dec. med början kl. 1 e. m . att 
hållas i Briksdale och Nyland. Man. 
Pastor Carl Anderson från Winnipeg, 
Mm skall medverka vid fästen, an 
lånder dit dagen före. samt tager in 
hos mr Ocklin. Landsmän och lands- 
maninnor på denna ort samt trakten 
omkring ombedes att lägga denna da 
to på minnet »amt talrikt Infinna »ig 

Teuionborna observera! Mötena i 
Norris Lake under Julhälgen bliva 
julotta kl. 6, Annandag bliver son 
dagss kol barn ens Julfåst med början 
kl. 3 e.m. önskligt vore om barn så
väl som äldre kommv mangrant. ty en 
angenäm afton utlova*. Nyårsvakau 
börjar kl. 9. Tal och sång forekon, 

samt förfriskningar önskligt 
om fruarne medtogo cake. Till

i
MED “HELLIG OLAV" FRÅN 

BOSTON. MAS8.

EXKURSION AVGIFTER
TiLL

ÖSTRA CANADA VANCOUVER VICTORIA
‘tens dyTtoara person.

Scotsguard. I Det förefaller, »om om bevakning- 

Klden startade i övre vånin- en efter mordet på presidenten Mac 
Kinley inrättats och anordnats så, 
att ingen av de följande presidenter
na I Förenta Staterna någonsin va

NEW WESTM1NSTER
TILL SALU

•, 7, 12, 14. It, 21, 2t, M Dm, 1222.
i .NLM **•*-■»

TILL SALU

1 De». 1922 till B Jan. 1988.
RETURGRÄNS

TRE MÅNADER
Biljetter gode I standard eller turist 
•ovvagnsr mot betalning av eevplats. 
UPPEHÅLL MED BEGRÄNSNING.

Härmed ha vi den smärtsam
ma plikten tillkännagiva att vår 
älskade broder

till egen

Erik Erikson aituaoaxns

11 APÄIL. lttt

uppehåll med begrANSNINO-
rit obevakad, så snart han trått utan
för Vita Husets dörrar. Boken inne
håller många roande exempel pA, 
hur långt denna bevakning kan »trär- 
ka sig. Det finnes sålunda en detek 
tiv som alltid följer presidenten till 
kyrkan Murphy. så år denna mans 
namn. måste sålunda alltid tillsam 
mans med Roosevelt besöka den re
formerta kyrkan och tillsammans med 
Taft den unitariska kyrkan, medan 
WIIsob förrättade sin andakt än i 
den presbyterianska kyrkan och än 
i den episkopala Själv är Murphy e- 
mellertid en rättrogen katolik samt 
har annu aldrig försummat en sön- 
dagsgudstjänst i sin egen kyrka. Och 
på detta sått har han så småningom 
blivit en auktoritet i fråga om de 
kyrkliga »amfunden och deras guds 
tjänstbruk Betecknande är. att pre
sidenten alls icke kan bestämma, ö- 
ver sin livvakt, då han icke kan be
ordra den bevakande detektiven att 
stanna hemma eller offentligt lämna 
honom ensam éns under ett enda ö- 
Konblick. De flesta presidenter fin 
na sig dock helt lugnt i bevakningen 
tx h låtsa »om om de alls Icke se si

na vakter.
Vid varje port 1 Vita Huset står 

alltid en detektiv på post som inom 
räckhåll har en elektrisk ringledning 
!>enna står I omedelbar förbindelse 
med bevakningstjänstens högvakt.
Hår stå alltid några automobiler fär
diga att så snart den elektriska 
klockan ringer komma till den port 
genom vilken presidenten låmnar Vi
tt huset Några detektiver hopps upp 
i bilarna, skynda till porten och läm
na statschefen först då han åter för
svinner bakom Vita Husets dörrar 

stånd att glädja vakterna måste vara beredda på att 
oss åt det elektriska ljusets nytta vi* allt ^ & på
Greve Walshbachs mantel gjorde det rm Tana v,a ,, “. „ *
möjligt att ha det vitglödande gas villkor se ut som betjänter eller de- 
ljuset men det återstod för en svensk tektlver. Det finne* somliga av dem. 
ingenjör vid namn Johnson, som nu åro särskilt trånade på att upp-

boe*“ 1 ”“**** « få„g. kg.tsde furemil I luften Dms
lampa, som kunde bränna vanlig fo- , , u , » a_ _x  
logenolja »amt producera ett lyse. Plels *r »tåndigt på fotstegen på pre 
aom enligt vad många vetenskaps sidentens bil. De amerikanska damer- 
m*\n rttka sett det sagt år vitare ån na ha för vana. att när presidenten 
»l<*1ri»kt. Umpio år Hk. .nkel *tt u ,nrbl kaata blommor i hus bil 
operera som de gamla vlMamporua. . .. ,
brinna utan lukt. rök eller oljud, samt Hur 1111 del ieke våra- Att
ha bevisat sig vara en sensation, där eötama en bomb I en blombukett1* De ... ,a , . , .oljoljus behoves. ,01 uppfAngunde sv kut.de föremål nidingsdåd man på etodeUt håU nttaUt. att in

Mr Johrutou erbjuder »l«att sAmla ,rånade vakterna åro U .kickliga I .Fort. fr «ld I . a on,klin llKga *lg 1 MeIik°8
“ »i» de kunna beremma .i,-------------------------------------------- ------------- -----------in” an*elågenb.ter föreligger, men
bokaren ? wte rillUr. att und.r hel, deras tjänrtet-.d »« regUtren förblivit orörda, ja. tit til "om Metiko ömkar antaga en po

hjålp* t,U tit introducera den Ett «rken nlcou jåttebokw eller enda i ti» och med en vaktpost utställt, förilitik av konfiskation, så kan det ej
brt-v adresserat lilt T « Johnson. | llteD ^ felltt ne4 inuti vagnen. Om . Att skydda dem- Nej, svartskjortor ] vänU att denna regering eka» erkän^

579 McDermot A ve., Winnipeg. kom- , tAa-t tHnrsel så att bilen blott na ha ej ens skonat Soieta Mutu . na en regering som tlU dan grad glöm-
! tu V>” rtall.id, .Föreningen för ömeetidig hSUpi.ide „n. akyldlgbeter rtr*nde Tål^un

j fyra framför bilen, två på varde- i vars samhällsgagneliga verksamhet i | dade amerikanska rättigheter”.

stilla och fridfullt avled den 1 
dec. å St. Bonlface Hospital 1 en 
ålder av cirka 45 år. Den av
lidne var född den 27 juli i Ytter- 
hogdals socken i Jämtlands län 
samt efterlämnar två halvbröder 
samt två bröder 1 Canada och 
Förenta Staterna samt en halv
syster och en syster 1 Sverige, 
förutom en ator släkt och många

TVÅ TAG DAGLIGEN

Ole Olson, 
Mike Olson, Nils Erikson, 

John Erikson.
Brita Sjögren, Kersti Svedman.

Pete Erikson,

För upplysning frågs ig.r.ten ev

- C ANADIAN PACIFICtalrika »kandlnaver i Massachusetts I 
och närliggande stater i »tänd att ! 
bliva i aina hem till avaeglingadagen 
och därigenom spara resan ner Jtill 
New York Förmiddagatägen 
Worcester. Fitchburg och Fall Riier, 

från Portland. Maine, från Providfnce 
och Hartford och spårvagname 
Lynn, Woburn och Brockton vill^tfra

Lär fngelskaOljans iniriganta diplomati 
avslöjad

(Forts. fr. sid. 1.)

.RAcmc,

■an
Btstistiken via ar. att den som lärt alg 

GOD engelsk» alltid förtjånsr KDHT 910 
VARJE mån»<l ån lörnt. Vanligtvis 

har h»n ej helkr eå tungt arbete Värdet 
»v hane arbete öks» med »nd» till 70 prö
ren t, eåg» arbetsgivarna! — Flera svenskar 
lära engeleka genom vår Skola än I någon 
annan skola i världen. MAR O A TUSRÄ-
TALS landaman hava genomgått vår kurs 
i engeleka språket per korreapondens, och 
ALLTID med OLAK8AKDB RESULTAT. 
Det finne» ingen anledning varför ej Ni
eknlle göra detsamma1 ___ De kunskaper NI
rinner genom vår SKRIFTLIGA, personliga 
och omsorgsfulla undervisning åro för Er 
värda MARGA HUNDRATALS DOLLARS. 
Vi abeolat garantera Er utmärkt resultat, 
eller del kostar Er ingenting. Inaånd 
för blott nn genaet aamn och adrvae och 
Ni mc l lager omgående utförliga. abeolat 
KOSTNADSFRIA upplysningar om 
nya. låtte och aå mtr 
..mte tusental»
NU O BRAST tlU

ratt, »om på förhand censurerats av 
[rån andra länders regeringar".

i Sedan var saken färdig. Wasitlns- 
passagerarn- Ull Commonw^alih Her, ,on hade trampat mUt , aftaren, hade 
varifrån "Hellig Olav" skall avgå kl. ‘

Emi Löfvendahi lUlf eära mObitt »et SmutSS
dessa mölen äro alla hjärtligt väl- JBxpsrt rwperatloa av klockor

Få samma aått,

ARS — men
tormånw *t b^en rS»u 
«tr» kow**4 a, aågot 
Sl.es gärna

komna.
östra filtet. Sondagen den 24 dec. 

hos A. G. Holme kl. 11 f m och kV 
Julotta I vårt hem 1 WWte

•om ni kopce ertvisat sig äga kännedom om mexikan- 
»ka regeringens avsikter innan dessa 

Hellig Olavs" passagerare från ännu bekantgjorts för Mexikos lag 
Västern kan även om så önskas dra- »tittande församling — vilket betyder 
ga sin rutt över Boston och därig»* att snoka i andras angelägenheter.

2 eftermiddag »•d 4«a ytterligare
oeti mgee

2 e.m.
mouth kl < f.m 
Whiteroouth Union Churth 
dec. hos A. Pettersons kl. 2 e.m. Den 
27 hava vt barnens julfäst ho» J. O.

HUPå kvällen kl. 7 i 
Den 26 nom vinna en dags längre uppehåll I Vidare hade Washington dristat sig 

hemmet före avresan För dem, som att söka dana mexikanska regerings- dA.Banfipf^
-JAPnmaopy V

dar
KoetorsUL: A 4H8

forr har besett New York men aldrig planer innan dessa bekantgjorts för 
besökt Amerikas mest historiska ägn. Mexikos kongress — vilket betyder 
frambjuder puritanerna* gamla land inblandning. De "amerikanska med- 
sevårdigheter. aom nog ar ett kon borgare", för vilkas skull detta göres, SvCHSiuå Koirespondeito Skolan 
uppehåll värt. Vi kan i sammanhang aro måhända av det slag som

en. btss
u undervianing, 

beedigade intyg. Bkrtv SkaBdieavtsä Advokat
W. J. Lindal, R. A L L B.SVENSK UPPFINNARE 

HAR NYTT OUELJUS
a/

Avd. P. Station J. New York City. Jurist, ssllsltir ebc.New
namna turen med turist-automobil York äro kända under xiamnet “8o- oms Investment Bl dg.Pintås vara vitare och mycket 

billigare ljus än elektricitet 
eller gas.

ifrån Boston förbi Harvard till Lexing- cony". I varje fall har president Obre- 
ton och Concord med statyerna av gon hanskjutlt saken till mexikanska 

Minutmannen" från den 18 april kongressen, vilket 1 denna församling 
1775, var frihetskampen tog sin bör ledde till en mängd oraiorieka utbrott, 
jan; George Washingtons huvudkvar- j riktade mot yankee-imperialisterna 
ter. Longfellows berömda “WÄystde och med tanke på hela Sydamerika 
Inn". Émerson s “Old Manse”, Haw- 1 de latinska folken dår. 

t horns och Lord Alcotts diktarhem.
Diktarhöjden på Concord» Sleepy j ket mera än i whiskey 
Hollow etc Denna historiska rund
tur tager endast fyra timmar i an

VTVIAN NELSON 
a. t. c. M.

Musiklärarinna åUTMÄRKT JULKLAPP piano
Stedio: 423 Manitoba Are.
PR18: 60 cent* per lektion för 

»7 bör ja re

Kdisoa satte oss
Urklipp denna annons och sänd 
den till os* med ert namn och $2.95. 
och vl vilja sända er vår FAMOUS 
KLINK KUTTER RAKKNIV post 
betald. Varje rakkniv är slipad 
och siriglad och färdig att begagna 
NI måste bil belåten eller återbeta 
la vl pängarna.

INTERNATIONAL BARBERS, 
213 Alexander Ave^ Winnipeg.

I

Det finns mycken kraft I olja. myc-

4
EN SYMASKIN

Sem; e meddela» från 'Washington 
att etaiadepartementet nu anser sa
ken “utagerad" och att mexikanske 
utrikeb nnilstern Pani gör detsamma. 
I metj- eländet beter det vidare, att

nästan ny och av Singers välkända 
fabrikat säljes Ull utmärkt billigt 
pris. Den år i förstklassigt skick, 
och kan ses hos Mrs. Hudson, 733 
Lipton St. Tag Sargent spårvagn

J. J. JOHNSON
; Dam- och Hcrrekräddare
! 264 Maln St. South. Tel. A8484 

Winnipeg, Man.

; Elejranta modeller i impor- 
; terade tyger för kontvmer. 

»»»»,»♦»<->-»-»4-8

Faåcistemas manga

EN GOD JUL
JACKSON BROS. och

eh con NYn år>irelerar- eeb Gatisi^dRaffiu
■?ivl»W1 eppmS^ksamn-as p setera t rt 

»R JUVBLRE^ARATIONER

Ja,.per atl, EaaL
eL 1743.

När Ni handlar hoe eller -<» 
ekriver annonsörerna, var god "W- 
nimn. att NI eåg dera» anninn I 
Svenska Carada-Tidn ingen.

öns" ss alla vinner av 
EMIL BYLUND 

öd. Kramfor», Sverige.

har också ee intressant agentur.

SVENSK.A CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 21 December, 1922.

I rVTliwlllv
iV

i i

aiii

t

GAMLA LANDET TILL JUL
Exkurelonsbiljetter till Atlint-hamiiar I fgrvnlng 
mad ångbåtsbiljetter till ealu 1 Dec. 1*22 till • 

Van. 1923. Returgrina tre månader. 
HALIFAXST. JOHN PORTLAND

HOWATT k HO WATT
Advokater A Sollcitörer

W. A. McKNIGHT
FondmSkleri och Lån

Wetaakiwin, Alberta

ALKER
75 DE*! nt’rg M»’.

m
x

Det största av alla mystiska
spel

2 år I New York 
1 år I London 
1 år I Chicago

Presenterat här precis detsamma 
•om i dessa etlder.

SPECIELLA POPULÄRA PRISER 
Kvlllar och julmati nä—42.20, $1.65. 
$1.10, 80c. 56c. Lör. Mat. 55o—$1.65 

Galleri (ej reserverat) 27c.

i
. > > ■



KÄNNER NI MIG?
Jag ir grundvalen tiD hälsa, och 
här äro mina priser för julen

Far=kt frusen och direkt till er från våra 
narmaste fiskstationer:
Whit# Fieh 
P-ckerei 
Jack Fieh . 
TuMlbee»
Hl1 eflundr*

16c Ib.11c pr Ib. Lax
Rod Lax 
Soie* Å Bniie 
Finnan Had.. 15 Iba. 82.25 

w Fillets. 15 tbe. S3'10 
Kippers. Eaat. 20 ibe. 63-00

10c9c w w 
6c " "
6c " "

11ct
’8c " "

Vi garantera vårt lager samt betjäning. 
Referenser: BradstreeVs and Dun*» samt 

The Royal Bank of Canada.
Var god sänd summa enligt orderns storlek.

JOHANNESSON FISH COMPANY
416 SOMERSET BUK. WINNIPEG, MAN.

*

SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man-, Torsdagen den 21 December, 1922.6
i nöter et Mm by*or. kom el bår I reev SKANDINAVISKA BAPTISTERNAS 
ra "Caaada ock bryt upp några home- I CANADA HISTORIA.

de kyrka ock predikan'bu* uppbyggda 
utan »kuld och båda busen hava varitORDET FRITT I)r. Thomas anTiBda hela aommaren. Boarden l 
Winnipeg som nu har papperen på 

^ -1* denna egendom 1 sma hinder, har lagt
till endast $100, ehuru den år vård 
$1.000. Och det år att mårka. att bro
der Anderson ar en mycket fattig man 
och har endast haft $25 t minad n 
av boarden Mm han har varit out

»lead. så fån 1 åtminstone låra eder. 
fcuru starka byxor Mrt rara. Det år 
nog mycket mera smått oeL jag har 
på hjärtat men för att 1 Icke skali 
mista för myt ken sömn vill jag sluta Palmberg 1907. Under konferensåret 
och lovar att komma igen en annan har jag besökt följande platser en el- 
<lag Kroon.

OLE HJELTS HANDGRANATER

I
Av Pastor Erik Be'o 

(Fort» från ett föreg nummer.)
för män n-skor 

och djur.
fW» m*
»••er «

irs
i* f peaihs l ant 

se ur*«e eeS

rmtmé, UTI OVER 
60 AR OET 
POPULARA 

MEDLET
Föö HOSTA, tröfthg 1 att samla små summor. Jäm

te d»t han predikat evangelium l P. R. 
kamparna samt på andra platser

$* nm U wsnsi -en ser.fettei eeart M 

•sjxn # OsSvia tit
stf*« mm tu*

Ut flers gånger och stannat längre 
ei!*r kortare tid. Port Arthur. Port 
William. Kenora. och Norman 1 On
tario; Lae du Bonnet. Trndal. Spraguetioiincii FÖRKYL

NING.
VRICK NING.

SAR.
SKAVSÅR.

LAM RYGG. gommar nämligen Norden och Widen 
ETC.

Fi det äkta 
PRIS

Det år med el ring» Intrew roder Teulon. Winnipeg. Lewle Bridge. Sen
d i na ria, Mlnncdosa och Harrowby tBREV FRÅN MAGNALIA. ALTA. Ysasäi

«ogj5ct*rsm 3rrvr -
2 Trå »tudenter från Brandon Colleg - 

hiva varit n?e på fältet I Alberta 1
tecknad obierveral en vlaa Ole HJelt 
från atn vapen och ammunltionsfab- •'•»nlioba: Fleming Maryfield. Mldale

orh V. S • 1 .r- .•»om det år »å långe sedan något r,a leveve a d-o ena sändningen
var synligt från d-nna plata vtll lag handgranater efter den andra till 
■ed redaktörens tillåtelse linda Båg- -Norrom" och Forum
ra mder Jag vill då aåga. att lag aån- tecknad aldrig varit for krig av nigot Highland Park.
de f*:00 aom betalning för tidningen ,iag, har lag aldrig Intresserat mig
Ihr en tid eedin. och aom lag ser. att for eller ågnat mig åt att studera den
det år mås ca aom åro I »kuld lör tid- åd la krtgakonaten Jag år dårfor »11-
a le gen. aå vill Jag aåga. att lag anser d,|M okunnlng I den llkaom då det T*1,'«nat arbetet till ganska många plats har vår norake broder Martin nan ung man vtd namn P. Alfr. Peter
varje rttllnkinde erotisk borde aån- blir fråga om de olika krlgavapoen »lålir» Irålanlng.
de hi aln avgllt, ty nn år )n Icke 8 C. och det. aom för övrigt atår I anm 
T. religion-fientlig utan endaat poll- band dlrmed Jag kan dårffir Icke gl- eyomvånda 1 två dopförrittnlngar Tre kyrka med gott låga. vård »3.500. Ned Wadena fick han därpå tre. Dessa emå
ttsh ort nyhetstidning — och en så- va något utulande om deaaa hand- ,T dessa döptes vid mitt sista besök re delen utgör möteslokalen, och den ang» män. JUmte flera andra, ämna
daa behöv-, bår I landat. Som Jag vet granaten kvalitet — om de åro äkta dir 1 sållskap med pastor G Arvid övre en honlngilagenhet Men på deu „|e |n I Brand-m College den 1 nåst
a* känna Ju ramla låaare ar 8 C T. eller bara efierapnlngar och förfalsk- Hagström. efter det att han hållit ett vilar ännu en ator skuld Calgary år kommande oktober
till, att Jag Ir en Inbiten puman tor ,de Del fanns Ju hsr Jag hört sårs» I rtråffllgt missions! redrag Inför en e tt bårdarbetat fält. emedan vårt tolk 
saart ett halvt århundrade, att Jag mycket av den sorten under det sista '‘or »amling skandinaver 1 d-n eng- till stor del stannar blott tllllälligt d,„ ,ndra konteien«-n I Canada
mista låsa tidningar och böcker, aom atc.ra världskriget och de vlaade alg el,*e haptlakyrkan 1 Fort William,
leda mig direkt till målet Men åndå, fullkomligt odugliga, når de akulle

R**d Dcer. Burnl Lake. Wetaskiwin. 
Craeked Lake. Nash ville. Rattle River.

Lewlsville. Pigeou 
Lake. och Edmonton 1 Alberta och Gol- 
den i British Columbia.

På en del av dessa platser har Gud

Den sistnämnde år son till pastor Wi
den En brod t A. G Anderson från 
Manistoque. Mich.. vilken studerat ett 
år vid Rethel Academy har verkat sex 
veckor på vintern i Edmonton. under
hållen av konferensen l Alberta. En an-

Som under-
35c. överallt.

4Jr:

EN SOMMARSYN I NOVEMBER
DIMMA.Berg troget arbetat omkring tre år. son från Minnesota, har verkat några 

I Port Arthur har Jag döpt tretton Han har lyckats få upp en värdef ill månader på olika platser 1 Canada I
En Affärsutbfldnin*,
erhållen vid

Brev från Götebr j.
The Succesi College,
Winnipeg, är en
Fullständig träning.
THE 6UCCESS ar den ledanda 

handelsskolan I västra Canada. 
Dess överlägsenhet beror på ut 
mårkt läge. ideala lokaler, först
klassig ledning, kompletta matert- 
aler, moderna vittomfattande kur
ser. expert lårarekår och verksam 
Anställnings Byrå Ingen annan 
handelsskola väster om The Oreat 
Lakes kan liknas vtd THE SUC- 
CESS 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, läsning, stavning, räk
ning. språklära. engelska, brev
skrivning. geografi mm— för de 
vilka ej haft tlllfftlle att gå 1 skola.

Fgrmirei handelskur»- — Speci
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. innesluter handels lag kor
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, m m

Stenograf!, affärer, bokhillerl, 
sekreterare, dietaphone och övriga 
fullständiga kursrr. TH*»»» utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemetudle kurser | elementära 
och affarsämnen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan Fullständiga upp
lysningar p& begäran

TRÄNA 1 Winnipeg, dir levnads
omkostnaderna äro låga; var de 
hästa utsikter för anställning fin
nas, och där vår fria anatällnlngs- 
hyrft står till Ert förfogande

6UCCESS graduanter finna an
ställning iätt. VI skaffa dem goda 
platser varje deg.

Skriv efter fria prospekter.

Novemberdimman hånger
grå »löja över byggnadsställningarna 
och de kala trådkronorna. Den smy
gar sig mjuk och fuktig in mellan bu
skar och brädskjul, och d»n står som 
ett töcken l de stora tomma hallarna. 
Men Inne i allt detta grå råder ett 
myllrande liv. Hår hamras och spikas 
här muras och målas Hundratals fli
tiga händer arbeta intensivt och mål- 

Staderande Helge Johnson och P medvetet för att bygga upn den un- 
A1?r. Peterson voro troligtvis de för- der bara sagostad, där vl alla skola 
sta svenska bnptjstrredikanfrr I Wa- träffas nästa sommar Tala om ska-

eom en

Den 27 juli organ »era des 1 Winnt-

uar. med namnet central Canadas «kan-
A111 Ifrån församlingens bildande I Församlingen i Caman-e. Alta. med dinaviska bapttskonferens av 7 för-

a anser Ja*, att 8 C T har .In pl»ta anråndae Det fann. Ju t. ei många Port Arthur har Ja* arbetat på boar aln nitlake pastor T O Wald I spetsen ,amMnyar Mn prnr<„,„ rPpro.
den 1 Winnipeg och på boarden 1 To- förtjänar ett särskilt omnämnande.att fyfla- Jag vill åo en gång såga bomber, »om ej ens exploderade.

«tl hjärtligt tack Ull alls. som koa^ 
me Ihåg oas. då huset hade brunnit aagt mlg att mr Hjelt» »handgrana 
Och Ull Rder. »om då vlaade Intres»** ler». åro BÄ krefttga. att han med dem 
för oe» vill Jag såga. att ett nytt hus redaB lyckats språnga undan både 
ne lr byggt och nu går det bra helst ^ ^ berg. FOm atÄtt hon0m I vå- 
om vår» tidningar ville publlrera gpn de ,åra vara med gif-
“market price". *å vore det en hjålp tfga SÅ att de lro en för
för o»e farmare. Priserna åro Ju lå- var »om »andskas med dera
ga. men om vi åndå finge se dem lH.f ga||er d&rför att v ira mycket för
en gång i verkin Jag tänker mig. 
att det år en del. eom undra, varför

s«'ntf-rade renom 12 ombud—sju, tre 
o'-h to’v—märkliga tal!
Wadena. 8ssk.

ronto for att få understöd tör en man Den organiserade» 1903 av endast någ- 
på detta fält Boarden i Winnipeg var ra få medlemmar och räknar nu 37 
villig att giva en tredjedel strax, för- Den har byggt en skuldfri kyrka och 
samlingen $200. men emedan superin- dito pastorshus till ett värde av minst 
tendenten för Ontario. Quebec, hade $2.500. Den gör 1 dessa dagar sitt förs- 
fått, genom engelska pastorn 1 Port ta pastors ombyte i det att T. O Wald 
Arthur, en oriktig uppfattning om fal- lämnar för att upptaga missionsarbe
tet så ville de ingenting göra. Och tet 1 Edmonton och G. A. Osbrlnk från 
han trodde naturligtvis honom mera Terndale. NVash.; tillträder sin plats 
ån mig. Men efter flera samtal med som pastor dår 
pastorn i Port Arthur o^h andra raän

En förståsIgpåare har emellertid

parglådje! Gud fader själv måste ha 
^örnamPn^en b;iu des den 2 sept. känt den. de sex dagarna han ordna- 

1907 1 vännerna F P Cvpdbergs hem de till med vår värld ur begynnel
sens kaos. och han måtte ha lagt ned 
litet av den känslan i Adams hjärta. 
Där har den levat kvar genom tider
na. Man kan se. hur den besjälar de 
män. som skapa jubileumsutställning
en 1 Göteborg. Men så känna de sig 
också säkra på. att de den dag. när 

Ar 19oo fcfljinrfpe Tnhn Rer^nnist till nllt står färdigt, skola \tnnna se på

»v föUsnde s°x personer:
■iktig för den. som vill använda dem. 
Många ha blivit förgiftade av dem, 

j*S nästan aldrig skriver 1 tidning om man 8|tan döma av en de» skrivel- 
c» nu Då måste Jag såga. »tt det var eer 
en lång tid, eom Jag skrev 1 tidning
en och trodde, att redaktören hade 
varken korg eller »a*. Men det kom 
andra tider, då det blev struket en rad 
och publicerad den andra, så att man 
kinner nästan inte Igen sitt brev.
(Jag menar nu icke 8. C. T.) då det 
kom. Och under sådana förhållanden 
vQI Jag såga med en korrespondent:.
“C P. — I-åt hela plad.iaket gå 1 kor
gen. så vet man, att det var Ingenting 
vårt-

Rattle-River församlingen vilken har Mr O«onr Rrandt.
Mrs. Sndl» Rrsndt 
'*»<* Kir«n Anderson

dår. samt åtskilligt korresponderande ett medlemsantal av 47, har sina med- 
kom mr A. F Norton från Toronto till lemmar vitt utspridda över landet.
Port Arthur i början av Februari och Den har en skuldfri kyrka, en den be- *Trs Tngebnre Sv^db^rg

Teodor T fndxtröm 
Mrs NeTtv 1,'ndetröm

Så har mr HJelt träffat på en “tyk 
bok", en tneget tyk bog. som han ej 
synes tåla. D«m lär visst på något 
sått ligga i vågen för honom och han 
har nu tagit till sin uppgift att med 
sina handgranater språnga den ur 
vågen eller söndersmula den. Under
tecknad kan ej annat än såga: “Nå
ja lycka till då." Men det skall mr. 
Hjelt finna, att det blir ett mycket 
tyngre arbete än att spränga borgar 
och berg Det förhåller sig nämligen 
så. att det har en hel hop personer 
hållit på med att försöka I snart två 

! tusen år och den där “tykke boken"

Jag mötte honom där. Sedan han fått hövde åtminstone två till sådana pä 
noggrann kännedom om fältet och »ett sitt fält. Den åldrige, men kraftfulle 
och samtalat med en del av medlem C. M. Widen har förestått församling- 
marna blev han mycket Intresserad, en I många år. men har nu uppsagt sin P’"»’-" "-h verk-d- dår I sin år var- det h-la med smita ögon. och tycka.

imd r kvrVqo hveredes som var skuld- ntt allt är rnneka gott. Fast d*» kom-och lovade. Innan han lämnade, att A plats som pastor. Han kommer att ef- 
hoardens vägnar 1 Ontario lämna »400 terträdas d-n 1 oktober av W Ritzén M. då P 1»mn-d- ma nog alt överlåta till o— andra att

Sommaren 1Q17 verkade stud eran- eSqa det. Och vl komma alldeles så- 
d^n Oscar OnnnsrMdt Mn S t Paul. kert att såga mycket mera än så. 
Min . d*r ork r-å hösten 1917 flvttade Man kan ana rednn nu. hur bedåran- 
Rev P M Me ver d’t Me4temisn*a1et d^nna sagostad kommer att bil. 
var då 12 ev vilka fvrs b^dde ! *t*»den Likt Vlneta, som vart hundrade år 
0-h d° eu^ra nt« 1 nroxHn««"n Kvrksn Rtieer upp nr Östersjöns vågor, och 
har tlllhvvefs o^h det nSr-vnrand° med- lever sitt gamla liv en enda natt för

för året till hjälp för en predikant där- frfln Kenora. Ontario, 
städea samt lämnade $200 såsom gåva 

, och ytterligare $400 såsnm lån mot bär namnet Wetasklwln Skandinavis. 
2 örocenta ränta, till en kyrka där

Församlingen i Nashville, vilken

ka Raptisförening år utgången från 
Men ehuru vi sedan den 1 mars haft Rattle River och har sitt verkaamhets- 

$900 om året för en man på detta be fält åtta mil norr om staden Wetaski 
och kallat en hel min Den har söndagsskola, men den

del har ännu ingen kvrka. Men Mreståi lemronUlet år 24. av vilka 14 bo 1 «la- att aå åter »lunka 1 diunet. aå växer
den. d^nna stad upp på Göteborgs klippor

för att leva ett intensivt och strålan
de liv en enda sommar och sedan ä- 
ter försvinna. Kanske kommer den 
Wen om ytterligare 300 år. vem vet? 
Men då mötas inte Du och jag där!

Att vandra omkring dänmne under 
dess tillblivande är minst lika intres
sant och spännande, som när man var 
liten, och kikade In genom nvckelhå-

K. R. Fredrlkaur..
tydelsefulla fält
mängd och förfrågat oss hos en 
andra, har det hitintills icke lyckats av A. Ohman, vilken 1 många år ver-

**********
HUR ÄR DET? SKOLA VI 

BYTA STÖVLAR? i ligger dår lika säker som någonsin 
1 Ja. de synas ej ha lyckats att rubba 
den en hårsmån. Dock har det- varit 

I den yttersta dagen av 1922. då en personer, som varit riktiga Jättar i 
farmare» »äd gradera» ined nummer fr&ga om kunskap och snille, och en 
från tre till no. “grade condemned dp] ha flnart sagt outtömliga
tougb." föll det mig Just In att skri- surser av alla slag till sitt förfogan 
va några rader for att låta våra pa- de men Rkväl hava de totalt mlsslyc- 
raatter veta att. om de fortfarande an kats. Den “tykke boken" ligger dur 
vånde sin snikna metod att inlägga mta ^ker. ja. om det är någon skill- 
sina ågg emellan våra hudar och vårt nad — ännu säkrare, 
kntt. komma vl alt efter nagot är. 
allt eftersom parasityngeln tillväxa. 1700-talet fanns 1 Frankrike en man.

icke edra gom r§knas för att ha varit en av

kat som predikant i dpn trakten och 
Forsamlingen l Port Arthur, som nu bildat flera av församlingarna 1 Alber-

att få nägon dit. THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Lt<LTnffHV

fForts. fr. sid. 3.)
räknar 25 verksamma medlemmar, har ta. 
under året åtnjutit särskild vederkvic
kelse från Herrens ansikte, ty han har gen 14 mil väster om Red Deer. Den 
fått ett trettiotal att- bliva frälsta vid har en trevlig kyrka men Ingen pas- 
sina möten, samt förökat församlingen tor. Fältet är stort och vi behövde en

Bumt Lake församlingen är belä- Hörnet av Portage Ave. och 
Edmonton 8t. 

WINNIPEG. MAN.
(Btår ej 1 aam band med någon an

nan »kola).

“Herre, lag hann aldrle längre Rn 
till nnblika^eps bön: 'Gud vare mig 
syndare nådig*."

med 14 av dem. Två lotter hava blivit man där. “Men hur har dn fyllt den uppgift.
jng srav dig. Har du tagit vara på ml- ]Pf medan mor lackade Julklapparna, 
na lamm?" Visst är det litet besvärligt, och man

“Herre"', svarade själen, “jag gjor- l-änner sle nnr 1 vägen 1 all brådskan j 
besökt detta fält de icke det jag kunde Många av de Man får balansera på plankor och 

lamm. du nnförtrndde mig, hava vand stlcksnån. klättra på stegar, dår det

Kllliam, Alta. harFörsamlingen 
organiserats under året. Den består i

köpta för en kyrka för $700. Därpå ä- 
ro $250 betalda.

Fiirsamlineen i Kenora. har nyligen de flesta fall av danskar och räknar 14 
firat sin 10-årsfäst. Den bär namnet medlemmar. Pastor Wold och hans be

En Trogen Ridgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Det är nämligen aå. att i slutet av

Rat Portage emedan platsen hetat så gåvade hUstru har 
förut. Den räknar 38 barn och har i nu och då.

Voreskadligt a vmagras
itnablar »å ettervass*, kunde knappt världens största snillen. Han fick av 
något hål borras under nuvarande om- någon orsak samma idö, som mr. TT 
ståndighet^r 1 vår skrovelsjuka hud. nn nämligen att han skulle för-
mcu som bromsen sjunger, så sjung «>ka Fpråmra undan den d-tr “tykke 
en I och sedan operationen Vi hava boken". Och han försäkrade en tid. 
nu tänkt över allt detta och kommit att dpt skulle lyckas honom. Mr-n ald 
till den slutsatsen, att vi skall byta r|g bar någon gjort ett större fias- 
IU1 ett annat år. ty 
och starka ut. alldelea »om "number förhåller sig nämligen så. att på den 
one bard wheat." Kanhända 1 kunnen tiden fann» den “tykke boken" endast 
“resa" number one. Det torde bliva ,,4 omkring 50 språk samt spriddes år
en annan klang t »kållan vid denna itgen 1 endast några tusen exemplar, 
tldponkt. om herrar para iter bleve i^u finnes den eller åtminstone någon 
Jordägar»* i stället för Industriidkar^ dp| av den pk omkring 600 språk och 
Under eder gångna storhetstid hava ni Rprides årligen i cirka 14.000.000 ex- 
Icke “rest" en enda vara såsom prima emplar I alla länder av världen, 
“nomber one" men åndå-sålt allt för

Vi vänta pastor N. J. L Bergen från hort från hjorden, och jag vet ej skall bliva trappor en gAng och krys- 
$2.500 Marinette, Wisc., til! Wetasklwln för var de finnas, eller på vilka vägar sa utom räckhåll för tjärpvtsar oeh

färgburkar. Man vandrar genom hal

två söndagsskolor 73 barn med 3 lä- Denn* hoä, klar lårwrlk med må» 
»X »fbildning»1. berde ISäm *« b4d»
könen. — De» ir ev rlki för felfc___
Udds gift» Hg, eller eom lev» ' olyek 
ligt åktenekapil — De» beeÉr.re* »,... 
re »11» kön»e|»kdo™»r le 's-eirr* 
lig» följder*» •* »ngdomesTnder, »4 
sueu Svaghet. Wervoeltet Inpote»». 
Man*ev»ghet. OfrekUambet Min»»» 
»vaghet 6 e. » oeh förkl*r»r her dee 
*» för »Utåi keam» »eghåe»»! Detu 
o«k»ttb»r». eöiertråffifg» »erk. 860 »I 
dur, lämn» vi mol å»»4»d»»del »V 86e 
I f rim Sr k en eek de»»» uoou ( Begl 
»trered 85#)

rare. Den har en kyrka vård
med endast $200 1 skuld, mon den står att upptaga arbetet där orh i trakten de eå
l behov av ett pastorshus. ty det är däromkring. Han har förut nedlagt
mycket svSrt att f.t hvreahns där nn. ett flerårigt gott nrhefe 1 Canada Vl vittna fnr dig alt du fått nåd att hål- ta emot allt utatftlinlng-Inn-hMI. ge-

Församlingen i Winnipeg. som är vänta rika frukter g-nom hans kom- la henne kvar på det eviga Ive------  nom andra, där arkitekter orh dekoru-
Alberta såsom dist- la kvar henne pä det eviga livets våg?" tionsmfilare hänga upp stora papper 

Me n^-jälen blickade förtroendefullt med mvstfska krumelurer på, som de
försjunka i funderingar över. och åter

“Finns det då fnqen själ. som vill lar. som tvekas pIMpIps färdiga att

den största och äldsta I Canada. har mande arbete iaen »A frudiga ^o. an ban gjorde I den saken. Det
även i år erfarit Guds välsignelse till riktmlssionär.

Försa ml ingen 1 Gotden är den enda upn i Herrens öga och sade.
“Kanske en enda".

själens frälsning samt fått välkomna
ganska många i själens gemenskap, e- srandlnavlska baptlsförsamlineen 
huru ieke 1 så rikt mått som i fjol. Rritish Columbia. Jag har ej kunnat
Den har två söndagsskolor med till besöka den mer än en gång i Ar. vll-
sammans 71 barn Den äger en kyrko- ket skedde i sällskap med hr Hag- fram och utbrast:
-gendom värd $15 000. Den har uti K. ström Men vl ha en hM del platser t "Lovad vare Gud som givit honom har man bara hunnit med en liten
A Johanson en god pastor 11. C . där flera hnndra av vårt folk nåd att 1-da mig på d-n rätta våg-n del. O-h trots novemberdimma oeh

I Tetllon. Man. bildades församling ho. Men av brist på medel oeh mån, och att själv vandra på den till livets vln'»rkv!a. trots att allt är ännn o-
12 medlemmar, vilka har ännu Inget blivit glort. Vl behöv- slut, så att vl nu förenade kunna knä- fullbordat, har man fått en stark kän-

sla av hur obeskrivligt underbart.

andra, där man ännu inte fått tak ö-i
Oeh Herren sträckte ut handen, o h ver huvudet. Orh sedan man klivit 

förlåten drogs åt sidan, och en ängel omkring en timma, är man mvcket
Imponerad och ganska trött, och ändå

M. A. Ericiu» Medical 
Institut e

•84 Union Avenue, New York.
Iskerporerel 1880 

kecgreeelegerne för xsderly8b»»d#t »v 
kveckeslveri 
C«u>sd»Tid»i»ge»

emilgbe» med

V»r ged »å*o Hruik»Vidare må som en ödets ironi el den 3. jan. av
allesammans ntglngo från försalingen de minst två män där nu. 
i Winnipeg Den har redan ökats med

prima, och egna högt gåliande bestäm ]Pr Vad man skali såga nämnas, att 
melser. Hur var det med takapånspl pj Ptt av de hus, »om denne snillrike 
ken. jag köpte för några år sedan1 En man bodde 1 en tid och dår tlllverka- 
tredjedel voro huvudlösa Enligt eder de nina "handgranater" för att spr&n- 
»radering av vete, skulle Jag graderat Ra bort den "tykke boken", använts 
den No. 5 En annan vara. »om jag av e*t sällskap, eom har till uppgift 
köpte av eder för no. 1 var skor for att gprida den “tykke boken " Där- 
mina pojkar Sullådret var intet annat ifr^n har ock tusentals exemplar bil
an hopstampat papper, som vid första vjt spridda i Frankrike. Det synes 
gråtfårdlga dag måste läggas på skräp därför, som om man har stor orsak 
högen. Är det rim och reson? Vad lön att befara att det blir bara ett sorg- 
skulle vl farmare få för dylik förfalsk- uct ftasko av mr Hjelt» försök att 
ning av råra varor—Jo, fängelse på Bpränga bort den “tykke boken" samt 
vatten och bröd Stony Mountain för an han kommer att förlyfta sig orh 
åratal Men I fån gå fria och fortaåt bli krympling för livet, om han skall 
ta 1 galenskaperna En ann m vara. taga e{g att försöka lyfta undan 
som ni veta utt vi farmare så v&l be- dpn ^-b det vore skada på karlen, 
hiiva. och Icke kunna undvara. &r Ed- Råttre kunde han använda sina gåvor, 
ra etrong overall» Huru skulle det Qch det år att hoppas, att han sj&lv 
rara. om I ffirsökten göra dem så star- |n»er det och »å ägnar etn tid och si
ka orh använde samma geni den vå na gåvor åt ett mera fruktbårande och fr1sk församling, som nu räknar en- konkurrens på de fle=ta platserna av
gen. som 1 anvanden att kunna få dem nyttigt arbete till mänsklighetene <*aet medlemmar, en har en sondags- 9jtt fält på några Ar pA grund av svA-
klena nog fromma. Intresserad. skola PÅ 88 lärljungar. Den har sub- råheten att komma till dem. Han år v»lling

skriberat $1.700 för en kyrka, »om nu mvrket omtvrkt av det folk. han upn-
håller på att uppföras Hörnstenen till offrar sig för Stundom har han också

böja för den Allsmäktiges tron!"
Men Herren sträckte välsignande det kommer att bli, når allt är f&r- 

ut h&nderne över själen med de sto- digt.
Vi äro ju predikanter som ågn*t he- 

några. Den är utan både pastor och ia ykr t|d åt mlaalonsfiitet och d«t 
kvrka. Församlingen i Sprague, Man. finnes nu sju andra bröder som mer 
betjänas av distriktsmisslonär A Nel- PRnr mindr» använt sin tid under året 
son. då han är hemma. Den har fått till mfSUtöbetis fromma, 
mottaga två nya medlemmar under

»»♦♦♦»♦♦♦»♦♦•♦»♦♦♦♦»♦»»»»♦i

PATENTERVilken fäst skall det icke hli den %ra. vita vingarna orh sade:
“Du gode och trogne tjänare! Jag dag. Du kommer från Amerika för 

gav dig en själ att vårda och åter- att hälsa på hos gamla moder Svea! 
föra till sitt råtta hem. och du har

Trade Marks—Copyrights
Den dagen — då måste himmelen 

bringat mig två. Gack in i din Herres vara hög och blå. oeh vinden just la ! ^ Fethcrstonhailgh & Co. *f 
glädje." gom for att få alla flaggor och rlmp- Y De„ ,ml. e„bie.ade firman ?

Orh strax omvärvdes själen av him- iHr att smälla så där riktigt fåstllgt! £ 36—37 C.P R. Building, X
melsk härskaror, som prisade Gud och Hela staden kommer att ge Dig en .£ Hörnet av Portage A Mun St. )*
sjöngo: välkomsthälsning, som gör Dig varm WINNIPEG i

“.ra vare Gud i höjden och frid på om hjärtat Vem vet. det kanske Du f V| kunna på det häata rpkommen- <f
Jorden, till människorna ett gott be- blivit redan tfdleare. når du från ång -|* dera denna gamla och vaikända
hag." båtens däck såg de första gråa skå- X firma. Bkriv efter upplysningar, y

ren orh Vlnzas fvr skvmta vid hori 
sonten. T>et var kanske ingen, som 
märkte, att du blev litet fuktig 1 ögon
vrån; d<> andra fingo visst också brått 
att sätta kikaren för ögonen Sedan

Rroder Andrew Nelson i Sprague. 
Man., har mot en ringa avlöning varit, 
anställd nästan hela året i Raine Ri
ver distriktet, vilket omfattar #>n doi 
av västra Ontario och en del av syd
östra Manitoba Han har trängt in 1 
flera nva »ottlement Men för att kom
ma tUl dessa har han under vintern

året.
Församlingen 1 Seandtnavia. Man. 

har med sin präktiga pastorsfamllj i 
spetsen erfarit rik välsignelse av Her
ren och fått en god och välbehövlig 
förstärkning. Pastorshuset har blivit 
betydligt förbfittrat. Ja. Herren har 
gjort stora ting i Rcandinavia och där
över äro vännerna glada. Fältet år 
ett av de största i Canada. Må de bara 
få behålla sin predikant.

I
stundom måst gå 1 djup snö ända till 
20 mil orh under sommaren har han 
måst gå miltals I Möta kärr ända till 
knäna. Han sade för ef t litet sedan

^ ib -■&. * 4fe
ORDSTÄV FRÅN 8KANE

Litta te litta så blir de åndå Iltta.I Midale, Sask. hava vi en levnads- Ptt möte. att han fruktade ingen
Två stackare om en stympare.
Var och en tycker båat om ain vann- skola vi föra dig 1 triumf till sago

staden på klipporna., där man samlat
Då* går aom en lus på en tjärad moder Sveas gamla minnen oeh nya

skatter, av hennes rikedomar 1 berg-**********I åsamken eder straff på vredens 
dag. Nöden år stor till följd av usla f En diakon I Fort Worth. Texas, har

i dagarna häktats, emedan han hållit 
I kunnen om I riljen göra byxor »å sig med tre fruar. Till på köpet upp

trä år och tre täckte man. att han rar neger, men ej

»ticka.
Når jag år mätt är jag trött, och *■n. skogarna och sjöarna, och vad 

når jag är sylten vinner (orkar) Jag hennes barn skapat med sina händer
och sina hjärnor, med andra ord: vad 

Ta mä nävarna liksom Guden Jona hon kunnat ge världen av sin Indust
ri. sin konst och sin kultur. Orh har 

En kan Inte begära mer ån två Du så bara en droppe kvar av det
mark talg av en träbock. gamla vikingablodet, så kommer du

Då ynkligt att höra löes hosta. att tveka, att fast hon bår snö I hA-;
En liten gör mycket mens en »tor ret och minen år !it*t »träng, »å är

vänder »ig om.
Den som år med rid leken skall i hela världen, 

va med rid steken.

densamma lades av hr Hagström vid fvt erfara rik välsignelse vid »Ina 
vårt besök där den 14 juli. Det år den mfSten. 
första kyrkan i den staden. Baptister-

overalls.

ingenting.Broder A. J. Peterson nu farmare 
ni bl?T0 Inte Btst den ginren Derna ( Tyndal. Mxn . men fnr étta år sedan 
fryntliga pastor O. Sutherland har &-

starka. »A de räckte 
år I etåtiet f r 8 dngar Men al årgång- eå mycket, ntt det 1 ranliga tall märk kattvar han pastor på två platser i östra 

dagalagt ett stort n:t för verksamhe- staterna, har åven en »tor del av året 
ten där Hm tjånar utan lön så myc var1t anstålid mot en ringa avlöning 
ket hans kraft »r medgiva. Gud skall gfisom missionär. Förllden vinter be
nor lena honom en gång.

inte sant, det är ungefär då. Du kom
mer?

en si. jo. jag vet, under tiden farmaren te» .

K—n.
it t-

sökte han en hel del platser 1 Manito- 
MaryfleM. Sask . ba och Saskatchewan. Han fick fara

hon ändå den härligaste gamla mor Lyckligt lktenskap. — Och nl me 
nar verkligen, att ni alltid är av eam 
ma mening som er man.

— Ja, alltid — utom naturligtvis, 
når han har orått.

Församlingen
som jag bildade förlidet år av nio per- tämligen illa på en del av dessa plat- 
»oner efter att jag döpt 7 nyfrälsta, ser. emedan mön var djup och vägar- 
har förenat sig med den engelsktalan- na nästan ofarbara. 
de baptistförsamlingen, då den bilda-

Redan skall det vara dukat till fäst
Dä larvar au slår i vackana.
Då å bäst å följa Joren å a sa »når- tuarant. det finnes däruppe med ro-

sentrådgård. springbrunn och en ko!- 
Hon år hal så en kan »lå kan* på losal dansbana.) — orh innan du hun-

j nit från smörgåsbordets fröjder ge
nom middagen fram till desserten. 

Då å inte så hett 1 helsike »om prås- skall du hava blivit fullständigt för
ten »kriker te.

; (Du anar Inte en så förtjusande res-

I Denk Mountain och Fort Pelly väl ten 
dee den 15 Jnll dår Detta skedde ene .ignadea hana arbete Ml! många ajå 
dan fältet för oes

*¥***¥¥¥**
var mycket in- iars frälsning, men av brist på arbeta- na 

re hava ri Icke kunnat Laga vara på 
frukterna ar detta hans arbete såsom

Den modige Bergetrdm. — John, 
sade fru Bergström, du måste avske
da Jenny. Hon har varit ohövlig mot 
mig och kört|ut mig från köket.

— Hon skall absolut i råg Jag till- 
låter inte. att min husru behandlak 
på det så 11 et.

»kränkt och därtill först odo de flesta
Han va len som en linhosa.engelska mycket gott.

I Wadena. Sask., organiserade jag vi önskat 
en församling af »ex den 2 sept. Den

, trollad. Om du trott dig vara en ald- 
Gud skante ingen brådska bar* en rig så “matter of fart American" skallVad »om nu särskilt förtjänar att 

har god ntMkt att raart få attt med- ir »tt broder A. Aoderaon Jåmn rörelae.
ntal ökat och fördubblat, ty do t

Du till den häpnad finna, att det dock
Lac du Bonnet, Man., reste förtiden Har man kommit över hnnden sä dår Innerst finne» ett gammalt 

finnes ganska många troend» och dop- höst till Ottawa gick npp till regering kommer man vål också över rumpan. »venskt bjärta, som blivit sentfmen- 
ta dår på plataen Bara tI bl Ira I atånd <*.), bad om en fraktion land på 4
att få en man dIL som upptager ar- rn bala aeres I gott låge utmed ett fåralår,
betet. Filtet år mycket stort omkrtrg d,„ gxer en mil breda Winnipeg RI-

ver, för en baptlskvrka. Han fick löf- 
I Calgary. Alberta, har under året te på landet och efter någon tid kom\

intyg därpå På denna landbit år bå

— O. John, vad det glider mig hö- 
Den som hytte och inte slår då S tal t, och rört och — lyckligt över att ra d,8 14,3 Jenny år just nu 1 kö-

i rar hemma igen. Och din första dag kel- 
Det i Inte nått lyte att ha ett stort »kall omärkligt glida över 
yte. (näsa).

— Det är bra. Jag går ne tm kontonästa,
och Du skall åter förvånas, att dn ret. och når du hör att det ringer 1 
nästan glömt hur ljus en sommarnatt telefonen eå såg tfll Jenny, att det 
lr 1 Sverige vid midsommartid. Ty. år Jag, som vtll tala med henne.

Wadena.

ee församling bllrlt bOdsd. På d GYNNA VARA ANNONSORER.
I

MÄN ÖNSKAS
Tjäna $25 till $50 i verkan

Lår barberaryrkK på kort tid un
der vårt nya system Vi betala er 
under det ni lår. Förfråga Idag.
International Harber College

213 Alexander Ave., Winnipeg. 
Skolan av erkind överlägsenhet.

OOPTCN HAGEN

JF \\ Behaglig och 
varaktig, emedan 
den lr tiliveritad 
av den bästa, 
rika, saftiga 

' bladtobak.

absolut re*

den bästa

m
vår Iden.

r
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I 7SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 21 December, 1922.

Två miljoner svenskar i AmerikaMMiiiiiimtiiitiiii »♦« inmiiiiiiMominitin1 •

TM P. NELSON
DEN GAMLA VÄL BEPRÖVADE SPECERIAFFÄREN 

319 Dufferin Are., Winnipeg, Man.
Nu på lager till moderata priser
LITTF1SK. torr pr. tb....................
D:o. fårdiglutad. pr Ib...................
FET SILL, i JU Ib. paits 
FET SILL. i 10 Ib. pails
FISKBVLLAR i burkar ..............
FISK Pi rmiNG i burkar............
RÖKT LAX, per Ib.........................
NYCKEL OST. per lb..................
PRIMOST, per Ib............................
SPISBRÖD, per paket ..................
BRUNA BÖNOR, per paket ........
Samt allt som tillhör en välordnad speceriaffär.

P. NELSON. 409 Dufferon Av,.. TeL St.J.319

FTT RES0NEMANGSPART1 Föreningen för svenskhetens bevarande ligger ej pä Utsidan. 
En energisk propaganda har brdrivits med den påföljd, 

att det nu finnes 11 svenska lektorat i utlandet.Ar MARGARET WIDDEMER.
40c.Den ledande själen 1 Föreningen mngar till 5.000 spårvagns biljett er. 

fur svenskhetens bevarande i atlas- Det finns for närvarande omkring 15c.
I »-ammans r6rde nison annan Nlr 

Vid »las sAodsobes&k så« hon sid- d« kom så lla«t stl rigselrtntea .kal- 
n« Altss Hsirtngtoo. Mes koo var *« vi t tas på. mårkte hoo stt hon 
•åker på sa tjåasrms trodde au boa »***• helt astarltgt. hjälpte Allans 
atorde det. ty boo rlaste sa alls I det »Uppe Hurrar att hålls de» dår dee 
stora, marka gamla haaet bade reda »kalle hålla» oeb Ull alat akjota den 
på att bon var de» uaga dam 
»kulle gifta etg mod mr Allan De »“ beböra g»ra detta f5r)ag»de
trodde rtaet att boa rar ea gammal den kylande, ikrimmande kånsla aom 
rån titt familjen, kaaake en arlågsen hoe föret haft Inför Allan Harrlngton. 
alåktalng Hoe ritte Icke tråffa Al- D*1 kom henne ett helt enkelt tycka 
tan Diremot vllie hon rara nå god "rnd om honom, »om om han varit en 
boa kliade taot hane lilla, nd honom »' bennea fattiga imå blbliotekegoe- 
«i grinat&et tårta mor och lugna bea- »ar »om råkat ut för något ledsamt, 
ne angående Allan» framtida vård O» h då allt rar över lut«de hon sig. 
Oeb bon lyckade»

Det rar en fredag, rid t rå liden, »om °,h kO’u honom på den
vita. kalla kinden. Han syntes b*nne 
si tragiskt hjälplös o h dock på något

m $4.25det, professor Vilhelm Landst rom. 3 miljoner svenskar i utlandet, av 
har lämnat

(Förta, fri» f&reg nummer ) 2.25av Dagen» Nyhetera vilka 358,000 historiskt bosatta. I 
medarbetare en resumé over vad för- Nord Amerika år siffran omkring 1 
eninge» hittills uträttat Jämte en del miljoner. Därnäst kommer Norge. 1 
upplysningar om de närmaste planer- Norge finnes nämligen Icke mindre

än 300.000 människor av svensk stam.

.60
. .90

.60

te,
.60na och framtidsmålen.

............30I första eller andra generationen. Var 
tolvte människa pä Krtstianiss ga
tor har svenskt blod l sina ådror Det 
år den stora utvandringen från 70-, 
80- och 80-talet, som gora sig gällan
de. De delar av Dalslands, Värmlands 
och Dalarnas befolkning som grepos 
ar den stora vandringen från lands- 
bvggden till industrisamhällena, ha 
nämligen hamnat till större delen I 
de östra delarna av Norge, kring Fred- 
rikshald. Moss. Sarpsborg och Kristi-

•*Allsvensk Samling" utgår i 
15,000 exemplar.

pä fingret. Och hur det nn kom sig. .501
... .20

Folk bar »vårt att fi klart för sig 
huru omfångsrikt vårt arbete år, så 
ger professor 1* Bara n&gra exem
pel. På vår expedition sitta åtta fast 
avlönade personer, som ha hand om 
de löpande göromålen. Dessutom mås
te vi anlita frivillig kraft för att arbe
ta undan, når det blir allt för hett 
omkring oronen. I år ha tills dato av
sänts omkring en halv miljon post 
f-rsändelser. Däri ingår distributio
nen av vårt kanske främsta propagan- 

nämligen tidskriften All-

Wt ARE DlSTlJBVTatS 0F *CARRETT 6 
aXaå^VWCW 14 DARE VERMOUTM. 
ro mrasswca--------------------------------
#PCCW.P*ICE $1122 PEÄI2QL ARTS. 
WMTt FC*. OOR LATLST CATALOCLZ 
y tL£D FRZ£ COWDUWWG SPECIAL C^ZR%. 

A80VT OUR-ViNOEAft.* IT tf GREAT4
-MONTRJE>L bottlers coäp.-
I2S E 5JKJX KrwVCRXC TV

RES HEM TILL JUL OCH NY AR
innan hon hann tånka »ig för. med-

—med—
C ANADIAN PACIFIC PALATSÅNGAREPhyllis bade försöktkallelsen kom.

rånja Hg Tid att Tånta den. men drt
d.n kom p.r telefon I biblioteket bleT *»“ m“r* 1,T,nde »*dao hon bade gottflnnande" låt som om han tyckte 
hon hk. ohyggligt ridd rom h-m bade ,rt hane haBd »« hläll» den att hon rar en rått Intelligent person.

till råtta. Sedan då henne» läppar EJ torrån han hade gått och hon rar 5Ten,k Samling Den trjekes 15.000
, . ....... „ ner nummer Ar ekonomiska skål man fråmst räkna unlversUetsunder-hade »nnddat rid han» kind. ryggede ensam med »In checkbok föll det hen- eI "umm ' , _ a. a.,

måste tidningen» upplaga beskära» visningen For narrarande tinnes det
hårt — månea byar I t. ex. Estland elva universitet I Europa, utom I Fin- 
erhålla vardera endast ett exemplar land. med svenska lektorat, nämll- 

Tidningen »trömraar ut över Ken I Köpenhamn. London. Paris. Sor- 
Det väntade» tydligen av henne att a„a Tlrld„nB horn Nir maB st&r och bonne. Jena (älsta av allal. Kiel,

Hamburg, Rostock, Greifswald, Wien.

Elva utländska universitet med 
svenska lektorat. /s. MO\T( M M 

S S. MINN EDOS A 
S.S. \ K TORI AN 
S.S. METAGAM A . 
S.S. MOXTKOSE .

. . Dec. 22 

. . ,I)ec. 27 e 

.. Jan. 5 

. . Jan. 13 

.. Jan. 19
Genom att rv>a tnud någon av ovanstående båtar, aniauder ui hem 

till jul och nyår.

Till föreningens skolverksamhet får
varit f »rata gången b'<n hade gått till 
dH Harrlngtonska hunet. Hon ryste 
då hon Ude bort boken som hon hade 
hållit på med och 
bibliotekarien att Intaga hennes plats 
Till all lycka var det så att förmid
dags och eftermiddagsekiften glngo 
litet över I varandra, så att det fanns 
någon som kunde eraåtta henne.

hon tillhaka och rodnade litet. Hon ne in att det betydde att hon hade
tillsade den andra hade känt <1*0 Ulla strävhet som en ganska stor frihet att göra som bon 

mans kind. hur vål rakad den ån år, ville.
Passagerare till Sverige. Norge och Danmark expod i rea» snabbt, 

utan dröjsmål eller kostnad
tiaravhaft förnimmelse av 

mannen Det gjorde på något e- 
gendomllgt sått klart för henne att 
det. når allt kom omkring, dock var 
en man hon bade gift sig med. icke en 
»tenhlld eller ett sjukt barn — utan 
en levande man! Vid denna tan
ke. eller rättare instinkt, kom 
känsla av fasa för vad hon hade gjort

alltid har
Ilän vand er till uågon järn v äg »agent, eller

hon skulle stanna kvar dår utan tar ett stickprov i de stora posthögar- 
återvändo. Ingen »ade »å mycket »om „a tlnnPr man adTOTser både til! Kl- 
ett odr om möjligheten stt hon skulle nas odsliiraste trakter och till den 
gå tillbaka hem ens för att packa sin

W. C. CASEYBudapest och Dorpat. Fyra av dessa 
lektorat bekostas av respektive sta
ter. nämligen Paris, Köpenhamn, Kiel 
och Greifswald. Londonlektoratet e- 
konomiseras genom en svensk-eng
elsk fond.

Det torde vara omkring 6 a 700 
studenter, som bevista de svenska 
föreläsningarna. I Jena har man årll- zs 
gen omkring 40 studenter, som delta
ga i undervisningen. I Wien bedrives 
verksamheten efter större former ån

General Agent, Canadien Pacific Steamshlps, 
364 Main Street, Winnipeg, Man.Mr* Harrlngton kan Inte leva 

natten, rade mr De Guentbers
telefonen.

australiska arkipelagens minst be- 
koffert. Mr* De Guenther erbjöd sig bodda ^ 
av egen drift att göra det åt henne 

en strax efter det att hushållerskan hade P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYklara. diaMakta stämma 
utan någon inledning Jag har gjort 
upp med mr Johnston 
biblioteket genast 
ni pa kar en iappsåck och tar med er. 
ty det kr möjligt att nl Inte blir i 
tillfälle att komma tillbaka till ert in- 
ack ord eri ngeetälle

Vad folk vl!l veta: farmors grav och 
mor morsarvet. 325 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

sagt henne var hennes rum voro be- 
p!öt,llgt over henne och hon gjorde lagna Hon bade hållit en överlägg- 
en impulsiv rörelse för att stiga upp.

Ni kan lämna
Ett annat viktigt propagandamedel 

är årsboken och ett ännu viktigare:
Det år båst att

ning med den sistnämnda, en. såsom 
Hon hade Ull hälvten reet »Ig från hon lyckte ändlö, tld d4 hon handel- föreningens frågobyrå. Det år tusen 
»in knåbojande ställning, då en hand tals förfrågningar, som strömma lnsevis hade behövt några knappnålar

lur något ändamål och frågat efter sin I,er vecka* har vi ofta tyd"
kappsäck. -« llgt &daKalaSt. att mången frågar mer j p4 övriga platser. De österrikiska stu-
- Den år 1 era rum. »varade hu»- &n' Tad/i“ Tl“ lunn‘l b*"*raf 1 'l-nterna. »om gästade Sverige under

galler det, om farmors grav finns; nagra av krigsåren, meddela nåmlt- 
kvar på den eller den kyrkogården,' JULNUMMERpä hennes axel och prästens röst i 

hennes öra hejdade henne.
-Hålede. .kull, det »k, nn! Ved »ln _ ^ ^ ^
M egnTytferplagg pä och ajiiv gäen- oh,'rt»rt U*K k’ar aå ,ora nl *St' hållerakan. Mr» Harrlngton — den 

,|C m.'d nnahba ateg mot .Ht mål. käo ^ ~ ™ " | förra mn Harrlngton .kulle J.g aä-
de Phyllls *lg »om om hon med fri 1 1881! arvet, som år på tapeten, o. s. v.
vilja gjorde *lg till nunna eller lät Fhyllls foretod Hon låg kvar som i Hår upphörde Phyllls att höra på t all oändlighet, 

hand eller fot eller förut, med sin kropp skymmande ut- henne. Vem var den nuvarande mrs

gen undervisning 1 svenska till stora 
massor krigsbarn, som vilja vidga si
na kunskaper i vårt modersmål. Det 
finnes icke mindre &n 17 dylika kur- 

Wien. I Amerika ges undervis
ning 1 svenska språket vid elva uni-

eller en annan gång är det mormors-

Idog IDOG
hugga av sig en
»åld* bort sig på något förfärligt, o- »Ikten för Allan Harrlngton. under Harrlngton? undrade hon innan hon

=sss s.~xiis:ss~r-~:~s bes™—
Där atod hon PP * I hyllla Bralthwaite längre. Nej, na paganda för föreningens syftemål. , del gemensamma linjer för undervis

ad den Personerna omkring henne. Då steg turligtvla lnte........ 0ch bon. eom .U-1 De ,orma alla , det att tl svens-! „,„gen drv-fta,
handen och Icke hon upp Allan låg fortfarande med t|d „ade tyckt „å mycket om det nam- karna , ,ltlandpt att bevara intreaset I En u,vandring,hl,torl, bör utarbeta,

»å mycket som en nagellll bland in- slutna .gon Det såg ut. tyckte hon. net _ nåja ett ,mnamn var en amå- för Syerlge Kh för BTPnska språket! .. ,.
nehållet I d-a .om tillhört henne »em om han hade rodnat, om an ald- „„ avalå från...... Hon kom plöts- de stora i andra län-' h VVotoZor Lnnd.aöm och

Hon ryckte upp alg tvln- rl, »å svagt, vtd beröringen av hen- ,|gt helt omotlyerat att tänka på en dPr , Am,.rika Stallde man slg under ' * - L,, h ,
g,de »I, att skratta litet och gick Ull- nes lappar mot hans kind. Hon lade dum hlatoria, hon bade hört en ,lar av krig,årcn litet skeptisk ̂ vLdrlnJshlsTorlaTh
l.aka o, h lade In sådana »aker »om ned hans hand på filten med sin egen rtng , blbi,oteket. om en flicka vU- mot vara handlingar, men nu äro ve- d,t aT en utTandringshlstorla och
hon tånkte att hon möjligen skulle ringprydda o< h följd* de andra ut. in k#ana tillnamn var Ros och vilkens för- derbörande av en helt annan åsikt,
komina »tt boh .va på natten Dåref- i rummet, dit den döda modern hade äldrar faade krf8tnat henne till Vild.

Aldrig, »å långe hon forts, lämnane honom åt hans var^a* | emedan sammansättningen tilltalade
Och sedan hade hon gift sig

VI äro glada över ju fler förfråg
ningar vi få. fortsätter vår sagesman. Idogs julnummer utkommer omkring 

den 15 december, 32-sidigt.
Kommer att förutom nykterhetsartik- 

lar innehålla
Trevliga berättelser, anekdoter, 

samt goda poem m. m.
Allt fran de bästa 

kunnat få.
Loger, såväl som enskilda, ombedes 

att genast insända sina rekvisitioner till

mr*
och ingenting annat.
nu vtd dörren till sitt rum 
låsta kappsäcken

forna Jag pennor, som vi

dels upprättandet av ett bibliotek för 
svenskt tryck

— VI ha börjat så vackert. I Gö
teborgs högskolas källarvåning fin- 

städse ‘ nas några tusen volymer nedpackade 
spridand* 1 i lårtir, men det är endast en bråkdel

utlandet.
Spridandet av svensk litteratur 

i utlandet.ter gl<k hon
levde, glömde hon d«-nna «in

. fotter och tunga gjorde tjänst
vanligt, köpte biljetter, gävo an- kring i en underlig sinnesstämning, j 

- under det att henne* ln- nastan lätt om hjärtat. Det var endast

färd: re | dem
Rest« n av kvälh n gick 1‘byllis om- rned en man vid namn Tjur..........

Undertiden hade hushållerskan fortl

En av de uppgifter, som 0. L. HOLMGREN,hennes ktår på dagordningen, är 
av svensk litteratur i utlandet. Har ] av vad »om borde finna». Parallellt 
man Icke själv varit med om de svå-I med dessa avdelningar uppläggas ä- 
righeter. sura möta. då en svensk j ven ett arkiv, där allt övrigt utlanda-

svenskt material gömmes.

1 418 Sinclair St., Winnipeg, Man.
visningar
re varelse eom ett styggt barn klam- reaktionen efter det länge väntade fa- 

vid allt möjligt under »ansfulla som nu var över. ineu det

satt:
! . Ilon har låtit ställa i ordning
Fovrummut och badrummet på andra j 1x>k skall inköpas i främmande land.
sidan om mr Allans dagrum åt er. ma det g vårt att bedöma frågan. Men Ett dokument om svenskarnas liv . 
dam. De ha stått färdiga 1 flera vec av egen erfarenhet kan jag försäkra. En Bvensk förening, som fanns 1

tnackordertagnrem- mrllgtvl» upprörda, och det var myc kor ,lpt iclie pnbart 1]K,l|na Jaban Hamburg pä 70- oeh 80-taleu. oel, vil-
11 ,om skulle styras med. Phyllls och Ha de? »ade Phyllls. ar svårt att få svensk litteratur, utan ke„ uumera är upplöst, gav ut en II-

ii r De Guenther arbetade tlllsam var likt mrs Harrlngton, detta detta gäller I ungefär lika .hög grad . tl.n hektograferad tidskrift. VI ha lyc- andas lättare.
telefonerade, gåvo order, ledde omsorgsfulla planerande för till och även om Stralsund och London .En kaLa rå ,ag å det pnda fuiiatändlga ex- hållen för en drinkare, han anlitade

mod var hon skulle härbärgeras. särskild Bokförmedlings av d e I n i n g , ,.mp]ari 6om existerar, och i denna ja flaskan så ofta; men nog alltid fö-
— Är mr Harrlngton 1 sitt dagrum »kall inrättas. Vi ha redan träffat av-,

Pris, 25 centsrad* slg f»»t
fården och skrek av intensivt begär fcandea opassande. Och dock var det 
att få vända tillhaka h<‘m. tillbaka till kanske häst sä. Någon måste behål- 

tråkiga biblioteket och ]a 9jtt huvud klart. Tjänarna voro na-
Redaktionen.

det dammiga 
det dystra lilla

Naturligtvis var han SCAND1A AND ABINGD0N
HOTELS

och ställde till rätta där något var i 
oordning. Aldrig, tänkte hon, hade

våntad» alla på henne 1 en. så- d< ( >a| g|ylt, n6got bröiiop där bra- frågade hon 
hon tyckte, hemakt ty»' halvclr- llgt ban(| vid el mycket ajålvl |

ket I Allan» »tora. morka rum. Där kom t|1) och med ihåg att per.

VII kblngdon Square. 8th Ave., Near ’2th 
Street New York.

Båeta hottili för den resande ekan 
ilna viska publiken 
tordrtngar för l éra och S:dje klan 
•en» paaaageran-
REKOMMENDERA® AV LEOANCE 

ANQBAT6BOLAG

.foliant får man en ypperlig bild av reföll det besynnerligt, att han aldrig 
tal med några bokförläggare om en den 8Vnska koloniens verksamhet i drack, när någon bjöd honom, och att 
viss rabatt på de böcker, som expedl-' ,len gan,ia handelsstaden 1 slutet av man aldrig sett honom drucken, 
f ras. Rabattmedlen skola i främsta furra århundradet. Man behöver 1c-1 
rummet användas till porto. mera material, då man skall skild

ut ra svenskarnas historia på den tiden 
landet, måste föreningens styrelse ta { Hamburg. Brev och autografier sam
fasta på två olika ting. I första rum- |:lg även. Vår berömda landsman John

Ericsson är representerad med ett 
15-tal handskrifter och Jenny Lind 
är även med i den ännu blygsamma

Av något skäl. som hon icke försök
te klargöra för sig. ville hun icke träf-

6001
AUa modårn»Det behövdes icke mer än ett år.

låg mr Harrlngton nä»tan I hela aln M,n1lgen IU1 att Allans
längd utsträckt t rull.tolen. d dsblek lkir|iadea upp tm honom Tjänarna var klockan nära elva. och det var tld
och givande Intryck av att hålla slg h ^ u|an ty|vel fått tillsägelse att P* a«* «» "-Tcket trött nicka låge I
Vid ||, endart I kraft av »In förunder- vån|]a g hPnDe. for a„ ,å beskpd sin säng Hon var I behov av en lång

I,ar Tar om am _ i alla händelser gjorde de "alts vila innan hon måste stiga upp met galler det naturligtvis svensk- 
Phyllls hade Just åldrig fått lä <><h vara mrs Harrlngton. 1 oskiljaktig hetens bevarande hland landsmannen

ra slg att sköta ett hushåll, men där förening med Allan och checkboken j I utlandet. I andra rummet att apri-

sin sinnesnärvaro | och de löpande ntgifteroa

middag fa honom igen just nu. För övrigt men ett år av tärande längtan 1 hem 
löshet på vandring, för att böja den 
förr så starke mannen. Den stjärna ii 
natten eom lett honom på hans lån
ga vandring, var hoppet om att f& se 
sin älskade

När det gäller verksamheten

hgt starka vilja att leva.
»ln ämbetsdräkt. Och där 

De Guenther,

e mötas på Järnvågssta-
stjäman lönen 1 New Tork vid ankom-fenNu hade den 

slocknat. Ack! hade han fått 
f-n enda gång. —

en pråst 1
De Geenthers; mr se henne

da kunskap om Sverige bland utlän- 
I ningarna. För att nå det första må
let ha vi, som förut nämnts, vår tld-

samlingen.
Det är vår förhoppning, säger pro

fessor Lundström, till sist, att det 
material, som hopsamlats från jubile-

endast något mera formell, än han aM l)pTara
brukade vara. och mrs De Guenther. Qrh (jetta år „är kommer om. | Någon hade lagt fram allt åt hen-
-akta och föratulet gråtande litet. krlng haTpdlaken, „on hade en ne I sovrummet: det tnnna nattlinnet ■

Vad Alla. Harrlngton beträffar, låg dunkel f. rnlmmelae av att hon hörde hängde över en stol. de hlå sldentoff- j*rttl_ «h vår friIgel"rtrta vår
vvlnDa „e snabba väl , 'oraa stodo under densamma, hennea l'*a betydelsefull ar naturligtvis vår

annan nn, kvinna ge snabba väl ^ ^ ^ strävan att moraliskt och ekonomiskt

stol1 stödja de många hundra specialko- 
miteer, som arbeta snart sagt över

i När Spelare Nils slutat tala, satt 
han länge med ansiktet lutat 1 sina 
händer. Det djupaste medlidande

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Gocrwcll, B. A.umsutställningens utlandssvenska av- 

delning och skeppats hit. skall done- tvanK även mig till tystnad. Så bör-
jade han högljutt gråta, under det han 
gång på gång ropade: Ellen, Ellen!

han preclp på samma sått som Phyllls en 
hade sett honom göra gången förut. avvigda, bestämda order 
vit och orörlig, till utseendet knap- gtan beundrade henne, 
past ined vetes om vad som försiggick 
annat ån då han sårskilt knsträngde

träffa* varje deg kl. 1—6 e.m. 
a vårt kontorras till våra samlingar.toalettbordet, och över en annan 

låg den förtjusande morgonrocken av

Soelare Nils.
l Forts. fr. sid. 2.)

Piyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

nvtarler, etc.
345 So mer se t Bldg., Portage Ave. 
TeL: Kontor, A 1613; Rex, A $011 

A mnipeg. Man.

... ...—.. - r Ftydlig eammandragvilng i huden av anspråkslöst Inackorderings- i,0* Bl* e,t hastigt bad det var s
smärt, mellan han, ögonbryn ^,le m4at leva på mycket mindre i ">rt' 'armt vatten att hon ett ogon

stane. masi I v > blick kände alg fullt forsonad med
än hon egentligen skulle na , . . . . .

"oVZt mZ i ^Z^ZJrakt ?£,

ligt fläta sitt upplösta honungsfårga- 
de hår.

hela jorden för vår sak.
Följande morgon fann man Spelare 

Nils död p& Ellen von X. grav 
l&g i knäböjande ställning, med knäpp
ta händer och lutad mot gravvården 
med det kära namnet. Bredvid honom 
låg en handfull skogsblommor, den 
tomma buteljen och fiolen med alla 
strängar brustna.

Så slöt Spelare Nils sitt vandrareliv. 
Gärna skulle Jag velat höra hans sis- 

• ta bön och de toner, han framlockade 
I vid graven, då strängarna brusto. Men 
dessa bönesuckar och dessa toner, 

j komma innerst ifrån hans hjärtas all
ra heligaste, lämpade sig kanske icke 
för jordiska öron.

Når jag fick underrättelse om hur 
och varest Spelare Nils dött, då för
stod Jag också orsaken till Ellen von 
X* död. Hon dog av längtan även hon. 
Hennes make inför virlden hette Ax
el, men det namnet nämnde hon aldrig 
under sjukdomen. Däremot hördes hon 
ofta i slummerstunder viska: “Gud. 
välsigne Nils!”

Skolverksamheten utveckla* raskt.
Den svenska skolverksamheten i ut

landet har under senare år utvecklats 
i ett långt hastigare tempo, än vi 
kunnat drömma om för en fem tio 
år sedan. För närvarande finnas det 
tre statsunderstödda skolor, nåmli- (

Han

Innan majorskan steg i vagnen ha
de hon druckit ett glas sockerdricka. 
Når vagnen rullade bort och Nils var 
ensam, hade han skyndat upp på ver 

, andan och tagit den tomma socker- 
gen I Berlin. Hamburg och ^don. | drick8tllte|jen 8amt översållat den 
Sedan existerar det en lång rad av, mpd kysMr Hennes faand hade Ju hå,_ I 
läroanstalter, aom vl hjälpa dels e-. ( dpn gå (og han buteljen med ,ig
konomiskt, och dels med läroböcker 
o. d. såsom 1 Lubeck, Kiel. Melbourne 
Sydamerika. Brasilien, Argentina och

—• Phyllls har kommit, flämtade

Z, folk vill då aldrig — gora— vad gka huset, en massa av tjånare. en
jag vill att de ekoia gora--------

— Jo — Jo. naturligtvis, käraste, sa- ställa till och med den mest fordrande
ffragette. en checkbok. en me-

I UNDERVISNING I
KLÄDNINGSSÖMNAD 

THE CROWN SCH00L

tillräckligt passiv att tillfreds-

(Forts..)
de Phyllls och fattade lugnande hen
nes händer. VI skola göra det genast, lankolisk varghund och fem hundra 
Allt år 1 ordning

som ett dyrbart minne.
Pastor Paul F. Gros* i Bowden N| dollars kontant för löpande utgifter 

De sistnämnda tyngde henne mera än
201 Nokomis Lldg., Winnipeg

Undervisning glve* till damer 
som önska lära klådnlngssömnad 
mönster och modeller.

Full kurs glves och tlllfredsstäl 
lelse garanteras 
ööjd, återbetalas avgiften.

Skriv eller besök

Snart måste han emellertid lämna
“Hår år stor efterfrå-Dak., skriver

gan på Dr. Peters Kuriko. När min j Sydafrika.
isenaste 1&da *nllnde- måste jag öpp- Når det gäller skolorna måste vi 

Å. Jag vet inte. hur jag s a un ’ na den på expresskontoret och sälja arbeta med två typer. Den ena ver- 
ende som hon skulle ha sett till att na få några löpande utgifter till så ^ nMkor dåray Kur1ko har rarit I kar eom afton- och söndagsskolor, e-
vtiken »om hålst annan skalle ha ra- mycket pengar! hade hon sagt till mr tm eU)rt gagQ för m4ngÄ. vi tacka 1 når barnen måste tillbringa sina or-
rit . och även att det hela icke före- De Guenther. I mina ogon år det pre- <ka?aren för de helande örterna/'; dinarie skoltimmar L ex. i en ameri-
t>ll riktigt som det skulle vara utan cis tto månaders lön! Jag år all Pråetmån an8e det ej under sin vår-‘kansk folkskola. Den andra typen å-
varghundea ögonblicket dårpå kån- deles såker på att jag stiger upp 1 dighet att rekommendera och sälja ro •Svensk-ekoiorna", där de “hls-
de hon »ig chockerad över slg själv sömnen och försöker betala min In- ^ Peters Kuriko. emedan de under toriskt bosatta ■venskarnaH leva. så-
för sådana opassande tankar V ad hon |ckordertng 1 förskott med dem för sjn dagllga beröring med sjuka och Bom i Estland och Finland,
hade att göra var att försöka hålla att jag Inte skall ha gjort av med Mdande haft många tillfällen att ob- meiian 40 och 60 skolor 1
den stackars mrs Harrlngton lugn. dem aUa innan de tio månaderna åro servera de underbart helande verk- Bom erhålla understöd av föreningen
Följaktligen gjorde hon ett tecken åt förbi! Det år ett blått halsband, fort-• ntngarna av detta enkla örtpreparat. Biand dessa märkas främst Svenska Allt mer och mer förföll han* yttre e e • Isom önska stifta bekantskap genom
pri«ten och De Guenther* att komma for hon tankfullt, som jag alltid aå generationers familjemedicin Folkh- kolan I Estland, som under- människa, men spela kunde han. 1 brevväxling med personer, som åro
nårmare och skyndade själv på vig- gärna velat köpa. Fastån jag aldrig p*n fcr en »poteksmedicin. uUn Btötts så långt tillgångarna medgi- drömmar och längtan gick hsn ens Det år nu längesedan Jag mötte Spe- l,n 145 °°* Damer
selaktea mellan henne och Allan Har- riktigt har tyckt att jag haft råd att tmhandahålles av epeciella agenter. ^ Ungens våg Någon betalning Wärde iare Nils den dåf natten i skogen vid ,y8niDgar tlllekrlv på skandinaviska
rington jg,ra det. Å. tånk bara att kanna gå eller direkt från laboratoriet av Dr r rätt olika understödsformer, han aldrig för pin mue,k Ir-ke p”" Pn kvarnfailet. Men varje gång ertnrin eller engelske

.Då man skall låta viga slg nd och köna m * mTrk#1t #om fem **'1 Peter Fahrney & Sons Co.. 2501 Was- som b, fortsätter professor L. sup tf>* han- fast man ofta dröjer vid honom, hör Jag ånnu
en korefarare på ett grarmonm nt. la ra värde ar sådant som man Inte hlngton Blrd.. Chicago. Til { dag behandlades sålunda en fr&m-

Lev*r»ra* tullfritt I Canada. ställning om spårragn^pengar från en
d*l svenska med*lktassgummor 1 Ber- 

Kapten Bernard och 10 medlemmar j 1$,, Biljetterna ha blivit för dyra för
sv besättningen å canadlska ångaren dem — 40 Mark — för en resa till n°m no*

sin syssla. Han kunde ju icke arbeta. 
Man trodde, att han mistat förståndet. 
Den tid. han ännu kunde uppehålla 
sig 1 trakten, sade man allmänt, att 
han var mindre vetande. Så blev lång- 

1 tan honom förstärk. Hon hade rest 
Han måste åt samma håll.

Den tankee föll henne in att mrs 
Harrlngton Icke var hålften aå regel- allt det övriga tillsamman, 
rått 1 utförandet av ain roll såsom dö-

Om nl ej blir

Mrs. M. E. Kennedynorr ut
Han måste se henne, bara se henne 
en enda gång till. och dårmed började 
hans vandrareliv. Från västan till ös-

201 Nokomis Bldg.
344 Cumberland Ave., Winnipeg

Det år 
utlandet. j tan. från östan till västan, men stån- 

; digt mot norr drog han fram. Ogifta damer och herrar

För fnlletlndlga upp-

, . . . . . Scandiiuman Club,
nom. Han hade »må behov, vad urop- hans själfulla spel. Då rinner mig ock 2734 Indiana Ave., Chicago, IU„ u. S.
p*ns uppehälle anrirk: bröd. och en *»örande I minnet d^n dömande pre-
dryck vatten ur den kära buteljen, dikan på begravningsdagen. Den plå-
som hennes hand hållit 1, det var ho- gar mig som ett skårande missljud

år det lått*att gora det knåböj«rde behöver! 
bredvid honom Phyllls lade detti me- ^ ^ i- * ^ * > *— Hm — nt »DM snart mårka att doft från eyren och björk, från mai
kaniskt p* minnet såsora något eora ! mycket kommer att bero på er eg*t 
måhända knnde bli till nytta att kom-; mttflnnande. kära barn! hade mr De 
ms ihåg I framtiden

kens blommor ocu grå*.mot *åvål de båda lidande månnlsko-
Erik Schutz.Nlr längtan Ibland mitt und»r musi- barnens rena. varma kårlek som denVigseln tog Guenther svarat, 1 det han klappat Mapiehnrst ströko med. då ångaren den svenska kyrkan, och nn aågo de 

ooödlgt lång tld. tyckte hon. Det före- henne på axeln. I omkom under en storm vid Portage' sig nödsakade att inratålla söndags- ken. blev honom allt förövermåktlg, löftesrika stämningen över kyrkogår-
föll henne eom om det alls Icke var Phyllts tog det som en komplimang Lake kanalen, meddelas f. v. frän Ca- besöken i kyrkan. Vi behlårtade ge- då tvekte han nästan, att han kvävdes, den under högblå himmel med strå- 
någon vigsel Det var som om allt- * rid det tillfälle då det sades “Eget lumet Mlch. | nast deras bön. och I dag aåndes pen- men en dryck vatten kom honom att lande sol och luften måttad med väl- North Dakota.

Årets första snöstorm nlrjade t v.I

I1 i

TT
s



8 SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man.. Torsdagen d.n December, i
........................................................................................................................................................ ...

KÄRLEKENS SPÄNNING
ÄMia kvinnorna kitlre? 

The Thrill of Ihe Human Tom 
Skall en kvinna annonsera 

lör en man?
Varför ska'i en flicka bit gift före ' 

Mr Anderson föddes I Kinnared, ir och ma r«n foe 21:
Halland. Sverige, den Idle maj 1859. GtfiernUi. aklijamåaaa. karlek eux 
och var således rid sitt från fåtie SS ttlcs- Io i* ^ kontroll koo*
år. « månader och 3 dagar. Han an- HUR ATT GiFTA SiG FRamGÄNgJ 

kom till Canada år 1882 och bosatte RIKT OCH FA LYCKA,
sig nästan^enasi i Winnipeg. och var Det ar • nda>i en dei av de amr 
såiedea en ar Winnipegs “pioneers »om uteslutande behandlas i "FOL1 
Han fflnrUrrm.r ,rwÄ MAGAZINt. Amerika* »loia och tor*Han efterlåmnar icke några anhöriga kia^aiga LOVEKS MAUAZ1NK. t
här i landet, men en skara ar ränner dast tör de**a problem 
som lärt känna honom. Han bar va- Sänd 10c. för PROVKOPIA 
rit medlem av svenska lutherska Zi och ,w,i8**"‘* g upp ysm, g om v; 
onsföraamlingen sedan år 1915. en fli- SUBSKK1PT\QSSY>R\S uv enda
tig gudstjänst besökare. Begravnin- 75c per år. 3 år tor j.vt) 
gen åger rum från Mr. Bardala Under-

8. P. tioa en genomgick» förtiden måndag.

KÖP COLUMBIA RECORDS Olson från Kenorm. OnU UU rid vilken den fanns vara mera far-

•NuKDENS JULFÄST”Under tiden stannade han bos lamll- lig än man först anade. Emellertid 
uppehöll sig Mr. Anderson ganska vål 
tills på fredagen, då det blev klart att 
alntet var nära. Han avled kl. 5.10.

jen Chas J Sandberg. 644 Agnes SL 
Döpta av pastor C. J. Engvall den 

* dec : Helga Olivia och Harry Emil. 
barn till mr och mrs Erik Vikström. 
490 Montrose Are. 1 Bawood.

SOM PBESENTEg TILL JULEN — å —
CCLUMBUS HALL. Hörnet tv Graham & Smith

Onsdagen den 27 December, 1922
Kl. 8 e. m.

Tal. Deklamation. Dqettsang. Sång av Sv. Sångarbröderea. 
>iusik av Nordens Musikband. Smakfullt dekorerad julgran. 

Kaffe och smörgåsar serveras fritt.
INTRADE—$1.00: BARN—25c.

ALLA VÄLKOMNA!

E lin Utta brå Mand
K övedelt»» —i re.........Jod Mossberg

do E3423—Finska Rytteriets Marsch.—Cn »ångares bön.
B1W—Ju'aing. l:a parten 

—Julsång, 2:a parten Svenska Amerika linjen» ångart
Drottainghotm. som den 9 dec. av
gick från New York. anlände i mån 
dags till Göteborg. På grund av vin- 
teraeglingen föret ogo de en rekord- 
tripp på 9 dagar, 2 timmar och 30 
minuter.

Scandinavian American linjens ån 
gare United States avgick från Kristi 
an la den 13 dec., anländer till New 
York den 23 dec. samt avgår därifrån 
den C Jan. Närmare upplysningar 
kunna erhålla» från P. M. Dahl Steam- 
ehlp Agency, 326 Logan Ave, Win ni 
peg. Man.

—Var barmhåmg.
Oscar Bergström 

C4062—Hälsning till Sverige.
Svenska Dem Trion

A. Asplund
E1701—Hör

Sveaska Glee lUubbeti1 
E2»36—Ljungby Horn. J. Mossberg,, 

—Lugn Vilar »>ön. d o j 
EJ160—I gröna palmers skrud.

—Hosianna Davids son.
Joel Mossbergj

—I Rosens Doft d.o
64387—PS Ro«nes Strand

Gustare Londh.
Roeen * December, 

salm 84.
—Sång efter skördeanden.

Joel Mossberg

Alla ovanntående recordn sändes för $7.50. eller fem för 
$3.75, porto och aasuransfritt.
K»bars Syrup för juldricka, 3 flaskor för $1.25, portofritt.

SSnd in eder order genast för julen.

Tillönskande alla våra kunder och vänner En Glad Jul och en 
rröjdefull Jul.

do
E4627 Joel Mossberg

KOM 1 GOD TID!

Detts speciella anbud för att ök 
taklng Parlon på tisdags morgon kl =‘rkul.Uonen a» "FOLD" galler e, j 
1030 öast en kort tid. \arje subskriptu

omfattar FRITT medlemskap till vt j 
FRIENDSH1P CLUB med tuaenta, 
av medlemmar (av bägge könen i 
vraje stat oen siad.

EN BOK, SOM GÅRDÖDSRUNA
En order för 40 par skidor har 1 da

garna erhållits av firman Pearson A j ladee Mr. Severin Svan Nelson. boen 
Rehnberg. Ordern går till Kenora. ] de 305 Ellen St., också en av våra väl 
Ont., dår skandinaverna visat »ig j kända svenskar, efter en långre sjuk- 
mycket Intresserade 1 denna ådla ! dom. Mr. Nelson föddes 1 Drångse- 

Var och en som år intresserad 1 red. Halland. Sverige, den 28 augusti.
1869, och var således vid sitt från- i 
falle 53 år. 3 månader och 23 dagar. 
Han ankom till Canada år 1888. och 
bosatte sig nästan strax hår 1 Winni
peg. Under de senaste 29 åren har 
han varit anställd såsom “Roadma- 
ster*’ vid WTnnipeg Electric Railway. 
d&r han vunnit ett särskilt djupt för 
troende både hos hans förmån såväl 
som hos arbetarne. Sedan år 1914 
har hans hälsa varit ganska dålig 
och bruten, och gång efter annan har 
han fått begiva sig till King Edwards 
laxarett. För några veckor sedan, då j 
det kalla vädret började, insjuknade ; 
han Igen, men mera allvarligt ån för- |

Förliden lördagsmorgon hädan kaj-
THE SWED1SH C AN ADIAN SALES LIMITED Första upplagan av S. W. GjörweDs5>anu i»c meu aston och adress t

~FOLD" MAGAZ1NE
1151 Broadway. N. Y. City. U.S. I

266 Logan Ave. Phone A 7021 Winnipeg, Man.

“BRYTNINGSTID”444444<00 8440W»»m4» -X-OK*

däri, kan vända sig til! sagda firma 
direkt eller också till Gast. West In 1

Den omtalade matchen mellan 
svensken Freeberg och canadenaaren 
Taylor, gick av stapeln i fredaga. Då 
vl ej själva åro förståsigpåare 1 yrket, 
ha vi måst lyssna till. vad andra sagt. 
Enligt deras utsago visade sig doma
ren partisk, vilket gjorde att Free
berg förlorade. Men vi hålla fortfa
rande på Freeberg, icke därför att 
han är vår landsman, men därför att 
han utan tvivel är den bästa. 1 stri
der som denna borde de ha en fullt 
opartisk domare.

Avliden svensk. Efter en långre 
tids sjukdom avled å St. Boniface 
sjukhus mr. Erik Erikson den 16 ds. 
Ovanmålde person var född den 27 
Juli i Ytterhogdals socken samt reste 
till Förenta Staterna 1904. Strax dår 
efter kom han till Canada samt hade 
homestead 1 W&dena och anlände till 
Winnipeg 1 fjol höst. Begravningen 
ägde rum 1 tisdags å Brookside kyrko
gård samt förrättades av adjutant Pe
terson. Han efterlämnar två halvbrö
der, två bröder 1 Förenta Staterna och 
Canada samt en halvsyster och en sy 
ster i Sverige.

Us ham till SVERIGE nitar eftersänd 
anförvanter med THE -K- 

GRCCETER1A
Har snabb åtgång.

Lämplig julklapp. Billig julklapp
Pris, 75 Cents

SVENSKA
AMERIKA

I
|

302 Notre Dame Ave.
WINNIPEG, MAN.

Drag fördel av vår leverering 
betjäning ti’l Groceteria- 

p riser.

T.l. A*»2'

Adressera alla beställningar till

UNIEN iiBRYTNINGSTID”Supar.
10 >bs.

Flneet Creamery 
Butter

StHctfy F-evh Eggs 
Per Oez.

~eeded Rs»s!ne. 15 oz. pkg. ....... ?'
^»'mon. plri<. 'a-re tin 
”urr-ents. Cea^ed. pkg
Coffee. Our Own Bra«d ........  6'
Stua-ti 4 fh. »In *
E. D. 8mlth Plum Jam, 4 Ib. tin 60 
Glen Roee Corn No. 2 tlne,

2 for ..
Rice, 2 Ibs

VI leverera alla orders fritt Inon 
staden. Detta gör att nl kan köp; 
edrs varor för “Cash and Carry 
priser och likafullt fi dem hem 
sänds.

92. C.o. Svenska Canada-Tidnnigen
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

•VlNSKAnNSS EOSN LINJE 
Direkt paeeageraratrnflk 37,

New York och Göteborg 37ut.
meé de enabba. luxuösa, oljeeldande

Han har varit en trogen medlem av 
Svenska Luth. Zlonskyrkan sedan år 
1902, och tjänstgjorde flera år såsom 
diakon. Hans frånflllo kännes djupt.

Såsom närmast sörjande vid hans 
bår efterlåmnar han hans maka, samt 
barnen, Anna Sofia, Mrs. Elsa Victo
ria Scott, Olga, Ethel Lillan, Herbet, 
och Viola Ruth; därtill en syster, 
Mrs. John Carlson från Vancouver, 
en morbror, Mr. Anton Swanson, från ! 
Winnipeg; en kusi, Mrs. Anna John-; 
son, från Winnipeg; samt hans mo j 
der, änkan Anna Magnusson, boende 
i Sverige. Därtill är där en stor ska- j 
ra vänner som komma att känna sak
naden ^fter honom djupt.

Begravningen ftger rum från Sven
ska Luth. Zlonskyrkan på tisdagsef
termiddagen, kl. 2, och hans stoft läg- 
ges till vila i Brookside gravgård.

Baptistkyrkan. Torsdag kväll hål
les bönemöte. Söndag, julafton, hava 
vi predikan kl. 10.30 f.m. samt sön
dagsskola kl. 11.45. Däremot blir pä 
kvällen intet offentligt möte, enär 
denna kväll betraktas som tillhörande 
familjelivet. På Juldagsmorgonen, d. 
v. s. måndagen, firas Julotta kl. 6.30 
Studeranden Sigfrid Sandberg från 
Bet hel Institute, St. Paul, Minn., vän
tas vid dessa tillfällen tjäna försam
lingen med Guds ords predikan och 
skall för detta ändamål här tillbringa 
julferierna från 22 dec. till 16 jan. 
På grund av söndagsskolförestånda 
rens bortovaro under jul och nyåret 
o^h andra omständigheter hålles sön- 
dagsskolfesten fredagskvällen den 6 
januari. Allmänheten hälsas välkom
men till våra möten. — J. D.

Var vänlig sänd mig . . . 
diktsamling “Brytningstid”.

Jag hårm ed nårsluter $. 

NAMN ..........................................

volym (er) av S. W. Gjörwelle

“DROTTNINGHOLM”
och

“STOCKHOLM”
ADRESSTURLIST A:

•rån NEW YORK. Från Göteborg 
IS JAN. DROTTNINGHOLM 30 Dec 
10 FEB. DROTTNINGHOLM 27 Jan. ;
10 MARS DROTTNINGHOLM 24 Feb. j
11 MARS STOCKHOLM 15 Mars

..... 33c
26

Passagerare gå ombord på ångaren 
rid “Swedish American Ltne Dock.! 
Foot West 67th 8t , New York”, och 
andstiga direkt från ångaren vid ka-1 
•en I Göteborg. Inga ombyten. — Inga 
IrAJsmåJ. — Inga besvär.

Oöverträffade bekvämligheter, 
svensk, ypperlig mathållning. SveneL 
»esåttnlng och betjåning.

Beställ biljetter nu. medan gode 
platser kunna erhålla» genom att in 
setala hand penningar till närmaste 
Agent eller 1111

Swedish American Line
24 State St„

Orders frftn landsorten ägnas 
prompt uppmärksamhet

Kyrkorna
Frälsningsarmén. God jul tillön 

skas alla kamrater och vänner 
vårt stora land. 
gångna veckan ha varit bra, så va' 
förhållandet med söndagskvällens mö 
te, som hade samlat nära fylld loka' 
trots att det var så nära jul. Ma Jo 
White och Adjt. Oak voro de ledarn’, 
och de tycktes riktigt fröjdas öve 
att få vara bland skandinaverna. Pu 
bliken lyssnade med spänt intress- 
till deras tia. Tisdag kväll h&lle- 
ungdomsmöte och på torsdags kväl 
samlas vi och kläder Julgranarnt 
Lördag kväll Intages gemensam 
per. Söndag, som är Julafton, hålle* 
möte som vanligt på kvällen endast 
Juldagen som Infaller på måndag, hftl 
les julotta klockan 7 på morgonei 
och möte klockan 7.30 på kvällen. Tis 
dag kväll blir den stora barnena jul 
fäst. Kora 1 tid då för att få en sitt 
plats. VI komma även 
dela julkorgar med matvaror uti och 
vi önska att' så många skandinavei 
som möjligt må få del av desamma 
Var god lämna namn och adress till 
Adjt. Peterson, 375 Logan ave. — 
Adjt. Peterson.

8v. Ev. Lutherska Zlor.sxyrkan, nor- 
net av Fountaln Street och Logan ave 
nue. Carl A. Anderson, pastor.
372 Logan Avenue.

MÖTESKALENDER
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. m. 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 
7 e. m.

Varje tisdagskväll kl 8 körövning.
Varje fredags kväll. Junior körens 

övning.
Första tisdagen 1 månaden kyrko

styrelsemöte.
Första onsdags aftonen i månaden 

mansförenlngens möte.
Första torsdagen 1 månaden kvinno

föreningens möte.
Företa och tredje torsdagsaftonen 1 

månaden Frejaförenicgens möte.
Andra onsdagen 1 månaden, eön 

dagssko! läraremöte.
Andra torsdagsaftonen 1 månaden, 

ungdomsföreningens möte.
Under denna vecka:
Fre jaföreningen uppskjuter sitt or

dinarie möte som skulle hållits på 
torsdagsaftonen.

Junior kören möter till övning på 
torsdags kvällen kl. 7.30; ävenså på 
fredagsaftonen kl. 7.

Kyrkokören möter på fredagskväl
len, kl. 8. Alla medlemmar av båda 
körerna ombedjas att infinna sig vid 
övningarna.

Nästa söndag, 4de söndagen 1 Ad-

Mötena under den

Tel. A 7104C H. NILSON
Du- och herr nkr äddare 
Största skandinaviska 

akrådderiaffär.
206 Legan Avs.

Andre dörren från Meln Bä

‘700 MUCH BUSINESS”New York
— eller —

Med 123 skrattsalvorMenP. M. Dahl, S.S. Agency
Sas Lee»" Ave, - Wlnnipe*. Men.

FREDAG & LÖRDAGtUVKHJXLPSFflREN INGENSCANDINAVIAN-
AMERICAN

'/ftCWkJLjJå. LINE
NORDEN (Inc.) “HIGH SEAS”direkt till

SVERIGE En utmärkt äventyrshistoria
via Krlstlanla 
el. Köpenhamn

Från New Verk;
United States .... $ Ju.

27 Jan. 
15 Feb. 

Fredertk VIII ... 27 Feb.
BU )elter från Sverige utetål- 

lea Ull rllken eom helst låra- 
vigastet loe I rören t» Stateras

•MM me
■eter tradje eeedegee I värj» måead 
t Seett Meteerla) Hetl. M I

år att ut
ea. —

Sekreterare: J. å Oeetafeea, SM
SPECIELL MATINE FÖR BARN 0M LÖRDAG 

Santa Clans kommer att ge varje barn en present

The Star land Entertainers
Varje kväD kL 8.30

Ave., Tel. A 7611.Oscar II .. 
Hellif Olav

Missionskyrkan. Söndagens möten 
voro väl p& grund av det kalla vädret 
ej fullt så vål besökta som de när
mast föregående söndagarna. Vid 
misslonsföredråget på kvällen, som 
åhördes med livligt Intresse, upptogs 
en kollekt till förmån för vår Kina- 
mission, vilken steg till $18.80. Det 
vltntar om Intresse för och kärlek till 
hednamissionen. Ett varmt tack till

■Mk- mtt: F«u Nelsoe. «M DetfwU 
Ara, Tei.: BL Ma 111

t. FraaitMcm Hipp Ne. t
I O. G. T 

NåM» möte blir onsdagen dra Sd dec. 
A Lögas Hall 

411 LOO AN AVENUE

Teatrarna
För närmare upplyaulsgar 

om biljettpriser etc., hånvänd 
er till lokalagenten för

ScendiuTiia Americu Lioc
123 6. Ird 8L Mlnneepelle, Mhm. 

— eller —
P. M. Dahl S. 8. Agency

326 Logen Ave., Winnipeg, Man.

1
Starh ter å Maln St. närm Lo

gan Ave., bjuder nu på “Too Much 
Business", som är ett vi hög grad 
skrattretande stycke. På fredag och 
lördag visas “High Seas”, som år en 
underbar äventyrshistoria. En speci
ell matiné har anordnats för barn, 
och därvid kommer Santa Claus att 
utdela presenter till en var av dem. 
The Starland Entertainers skola ock 
uppträda varje afton. Med början

deuu. ^ch. mr M. BWrtm ,*,,7.,». då berau- ,å »nåU. de» rader- “•
Kenora. Ont. Han aåg friolt och tro- , bara händelsen, då Jesubaroet föddes .. . ,n kl i den Remembrance .
dlK n, och rarm . stn priht.ga på.s. I Bethiehem. Välkomna alla ,11. den- ”"2, Co L , 'Sig ^

da k xl t j ^ I . fSet 7 f m bIir •Arskild Sång. solo. duett winnipeg teater visar denna vecka
På besök i staden befinner sig Gast f*st. kxr Alla skandinaver äro hiärt- r> . ., . tlI. .lo.Kc- » a n ^ „ i - 000 Kor- A1,a ssanuinaver aru uja. i "The Bad Man", som sistlidne år var

Qulstberg från Pellat. Ont. Han Järn- , Konserten, som hölls 1 Sr. luth. ||gt välkomna att med oss fira den gtor SUCCPS8 & Broadway och som 
te hnstrun kasta sonen. Albin Qulst Zlonskyrkan 1 tredagsafton var njut- sköna Jnlhelgen omkring Guds ord. r6nte s4 liTlig e(terfrågan 1 Förenta

;berg. »om år brandsoldat hår i sta- j nlngafull I ordets fullaste bomärket». Kn god frldfnll Jul tillönskas alla för- staterna att den ej hunnl, ko[r,ma
, *“■ i1’6” var lad man a4*er på landets samlingens medlemmar samt alla Canada förrSn nu. Nasta Tecka
i Oscar Berg och Jan Martin åro på språk *‘a treat", och var och en gick vänner, som intressera sig för och del
j besök 1 Winnipeg.* De komma nu hera med den stämningen att man taga i vår verksamhet.
' från Great Falls och skola innan hel- 1 fått långt utöver sina på aningars va-

, alla givare Torsdagen den 21 bön- 
ventet, högmässa kl. 10.10 och sön- och T,Unesbördsmöte kl. 8 e.m. Jul-

aftonen, söndag den 24. predikan kl. 
10.30 f. m. och 4.30 e.m. 1 samband 
med det vanliga ungdomsmötet. Kväl
lens möte kl. 7 instålles, ty då önska 
vi allesammans vara 1 våra hem och 
fira jul. Juldagen firas julotta kl. '

BÖRJANDE MÅNDAG:t! Alla behövas i ar
L. D. — Mre Ottfkla BgnaU. 71 
BL T*: A S666

dagsakola kl. 12. D&r blir Ingen af
tonsång.

Juldagen: Julotta hållas kl. 7 på 
Må vi hava vår kyrka j “REMEMBRANCE”WINNIPEG morgonen.

fylld till sista bänk vid denna hög
tidliga gudstjänst. På Juldags afton 

På ett par dagar» besök i staden var ' håller söndagsskolan sin julfåst kl.

som särdeles vål

hh
fri
rm

visas “Buddies”. Matlneer varje tis 
dag, torsdag och lördag med speciella

Pantages teater visar denna vecka
Elmwood Missionsförsamling. Elm 

Mr. Bystedt. som arrangerat ! WOod skandinaver och vänner förövgen begiva sig till Kenora för att hål- ; luta. 
sa på vänner och bekanta. Mr. Berg programmet och spelade de tre större rigt bedes observera att våra möten Josie Heather, som kallats för "Lon-
och Mr. Martin åro skolkamrater från grupperna av stycken på detsamma, under jul och nyårshelgen blir som don g of the Gods”; Kate &

| Sverige och bägge hava genomkorsat visade sig vara mästare i teknik, klar följer: Onsdagskväll denna vecka bo- WUey { -watch your step”; Elsie
; den amerikanska kontinenten i alla och mjuk ton. Miss Lind. som ackom- nemöte och uppbyggelse kl. 8. Nästa clark; Palo & Palet t »Les Bouffons
riktningar och hava under sina öden panjerade under hela programmet söndag söndagsskola kl. 11 f.m. Eme^
härute, som omspänna en tidrymd av samt spelade två särskilda stycken. dan nagta söndagskväll år julkvällen
20 år. hunnit med både det ena och 1 On the Wings of Song” a* Mendels- h&neg intet möte 1 kyrkan. Julotta

sohn. samt "Rigoletto" av Lixt, höll fij-ag juldagsmorgon kl. 7, då alla California.
Nordens sedvanliga julfåst går av audiensen med spänning under dessa Hmwood-svenskar kommer, hoppas

stapeln onsdagen den 27 dec. med tv* nummer, och gjorde skål för högt att Bin svenskhet genom att
början kl. 8 å Columbus Hall. beröm såsom ackompanist Mr. Back- vara med
Programmet blir mycket omväxlande man gjorde särskilt gott in- gjunger. Predikoåmne. “Han skall
samt bjuder på tal av pastor Carl tryck toed »ångerna “Inga Lill” och heta Underbar". Söndagsskolans jul- York och Chicago. Uppförandet av
Anderson, fiolspelning av mr J. A "Norrlänningens hemlängtan . vilka fegl hålles onsdagen den 27 decem- detta stycke utmärker återöppnandet sade han. men ingen vet om et utom
Bystedt. sånger av Svenska Sångar sjöng på ett mycket tilltalande j ber, kl. 8 e.m. med stort program. Sön- av Walker under ledning av dess äga- dom där hemma, och dom säger ing-
brödema samt duetter or Gluntarna 8411 med violin obligato av Mr. By- dagen den 31 december hålles sön- re mr g. P. Walker. Lägg särskilt en ting om sånt, som en skall hålla
av mr Manne Backman och mr Omm- 81641 Med ett ord' hela Programmet dagsskola kl. il f.m. Predikan kl. 7 tlll de populära priserna,
nar Forsberg, deklamationer av Har var riktigt lyckat. e.m., speciellt predikoåmne. Sträng
vy Nilson samt miss Jenny Johnson DÖDSRUNA. bandet deltager. Efter detta mötes
samt Icke att förglömma musik av Förliden fredagseftermiddag hädan- slut åro de närvarande inbjudna till dama voro för starka 1 Palestina. _ Äh. förstår inte doktora? ut
Norden» egen musikkår. Dårjåmv kallades Johan Emanuel Anderson, en forsamlingsordförandens mr A. Nor |   braat pys»*n Vad vill doktorn ge mej
kommer nog några flera nummer rav våra välkända svenskar, helt dina hem, 167 Chalmers Ave., till ny-; V| ha aUtld sagt. att yankees äro o^ jag går Ull skolan och smittar

Nordens fäster bruka alltid vara gt oväntat ech plötsligt. För en kort tid års vaka. ömwoodförsamiingen och en hop av hypokriter. Här år ett nytt ner kamraterna?
nomtre vliga. varför vi hoppas att vå sedan insjuknade han och togs till dess lärare sänder härmed hjärtliga- bevis därpå. En lärarinna i Kan sas 
ra goda landsmän och landsmaninnor General Hospital den 3 december för ste jul- och nyårshälsningar Ull vän- har nyligen tätt den s. k. sparken för 
talrikt infinna sig Se för övrigt an- stt genomgå en operation, vilken icke ner nära och fjärran. Snart Jubel- det hon bevistade 

I dagens a

MusicaV; Betty Lou Hart i “The 
Ginghain Glrl” samt Noodles Pagan
& Elsie, de berömda komikerna från

det andra.
tt Walker teater spelar med början 

måndag den 25 dec. det berömda, my- 
Strångbandet epelar och tiUlka apelet "The Bet", rllket gjorde 

storartad framgång i London. New

En företagsam pojke. En tolvårig 
pojke kom In Ull doktorn.

— Jag tror, att jag fått meselingen

Ig

All
lek
■n
I. tyst med.

on --------------------------------- — Hålla tyst med? aade den förvå-
P&ven Plus XI påstod f. v. att Ju- nade läkaren. Vad menar du?ra

raj
1

■
Cirka 160 arbetare dödades t v.

rid en explosion I Havanna.

Gynna
Svenska Canada-Tidningen

g» Japanerna återlämnade f. v. till kt- hölls
4. »n.4p Skulle vars så farlig. Opera- året skall gå in. Halleluja!territoriet Kiaw-Ckow. , 1 skolhuset.

fW.

i

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOMAKBR1AFFXR

313 Logan Ave.
-Cripple-Sa»*" tillverka» p*

C. ALISON
LÅSSMED

Nycklar tillverkas och lås lagas. 
Knivar ech eaaar slipas och smärre 

reparationer utföras.
313 Logan Ave.

{

J. E. Stendahl
DAM- A HERRSKRADUARI

Spedftb i skÉukarbeteiL
K operationer utföras prompt

S1i LOGAN AvÉ!,^WINNIPEG.

e^! wm,±\ si m
hte y •
?

'JllFdL 'bTvTi

$8 TILL SI2 PR DAG
MÄN ÖNSKAS GENAST

Både I »tåderaa och I »tåder på landet lör »tt fyll» den nuraraode 
efterfrågan på aatomobllmekinlher och chaufförer, på mån hemma 1 
traktoropererlng, gummlvulltaniienng, oxy-ecetylene »yetinlng, atorage 
batterier och elektriskt arbete. VI lära dessa yrken, praktisk trånlng. 
Endast några få veckor behövas Dag och kvållaklaaaer. Skriv etter 
eller him ta katalog.

STORA LÖNER — STADIG SYSSELSÄTTNING

Hemphiö Trade Schook, Ltd
Winnipeg, Man.

Vl ge llfe scholarshlpe och fri Överflyttning tlll alla våra branscher 
i Canada och U.SA. Det största och mest praktiska system av motor- 

Endosserat och gillat av auto associationer och 
Då ni tager er motortChrs. var säker det

580 Main Street,

skolor i våriden. 
traktorfirmor. _
HemphilVs, den gamla, pålitliga. Acceptera intet substitut.

blir hos

The

Modem Laundry’s
Två dagan betjäninf

NEW WAV (Semi-Finished) 
till 8c. per ib.

Minsta vikt 12V4 Ibs., $1.00
WET WASH. 7 till 14 Ibs. 

till 6c. per Ib.
WET WASH, 15 It*. C 
och över. per Ib.......... OC
äro de besta valutor i tvätt, 

fråga vår körare eller 
telefonera A6361.

SKIDOR!
Löpekidor av Sahlinska typen
jämte backskidor av alla storlekar.

FÖRSTKLASSIGT ARBETE 
Tillverkare åro

Pearson & Rehnberg
WINNIPEG 

Skidornas namn år

MAPLE LE AF SK!
Order mottagee av firmans ombud

Mr. Chas. J. Sandberg
S4S Agnes SL. Winnipeg, Man.

Skaffa er god lektyr till Jul
Läs

“Landkännmg”
Illustrerad Jultidning

utgiven av

Skandinaviska Socialistiska 
Arbetareförbundet

i Amerika.
NU UTKOMMEN

SMAKFULL UTSTYRSEL. GEDI
GET OCH OMVÄXLANDE

textinnehall.
ENDAST ORIGINAL. 

Rekvirera idag! Adressera: 
■Landkinning", (C. A. Forsberg. 
Mgr.l, F. O. Bo» S41. City Hall 
Station. New Vork. N. V, U.S. 
FRIS: 40 CENTS ENDAST. 

Ooda villkor för återförsäljare.

\


